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GÜNDEM
1 Mayıs… 

İşçi sınıfının uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma 

günü…

1 Mayıs…

İşçinin, emekçinin bayramı…

1 Mayıs…

Gelecek güzel günlere olan inancımızın, gelecek güzel gün-

ler için inadımızın simgesi…

Bu sene de Dünyanın farklı ülkelerinde milyonlarca işçi 1 

Mayıs’ta alanlara çıktı, taleplerini ve özlemlerini dile getirdi. 

Türkiye’nin de dört bir yanında işçiler, emekçiler, gençler, 

kadınlar alanlardaydı. 

AKP hükümeti, emek düşmanı yüzünü bu 1 Mayıs’ta da bir 

kez daha gösterdi. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararı-

na rağmen Taksim’i işçilere kapatmak için İstanbul’da adeta 

olağanüstü hal ilan etti, gün boyunca terör estirdi. 

Öte yandan da sırtını hükümete yaslamış olan “yandaş” 

sendikalar, himayesine girdikleri hükümete yaranmak ama-

cıyla 1 Mayıs’ı bölmek için var gücüyle çalıştı. 

Bütün bunlara rağmen, Türkiye’nin birçok ilinde birleşik ve 

güçlü 1 Mayıs kutlamaları yapıldı; İstanbul’da yüz binlerce 

emekçi AKP’ye boyun eğmeyeceğini, Taksim’den vazgeçme-

yeceğini ortaya koydu, Türkiye’nin dört bir yanından “Her 

yer Taksim, her yer direniş” sloganları yükseldi… 

Sendikamız da, örgütlü olduğu illerde 1 Mayıs alanlarınday-

dı. İnanıyoruz ki çalıştığı için 1 Mayıs’a katılamayan üyeleri-

mizin de kalbi, 1 Mayıs alanlarında attı.

2014 1 Mayısı, Türkiye işçi sınıfının hak gasplarına, emekçi-

lere ve halka yönelik her türlü saldırı ve dayatmaya sessiz 

kalmayacağını gözler önüne serdi.

Şimdi, 1 Mayıs coşkusunu, 1 Mayıs inancını, 1 Mayıs inadını, 

yılın her gününe yayma, 1 Mayıs kararlılığı ile örgütlenmeyi 

ve mücadeleyi büyütme zamanı…

Çünkü AKP hükümeti, “Ulusal İstihdam Stratejisi” adı al-

tında taşeronlaştırmayı yaygınlaştırarak ülkemizi Taşeron 

Cumhuriyeti’ne dönüştürmeyi, kiralık işçilik ve diğer esnek/

güvencesiz istihdam biçimleri ile Türkiye işçi sınıfını köleleş-

tirmeyi amaçlıyor. AKP hükümeti, milyonlara işçiyi ağır ve 

sağlıksız çalışma koşullarına, düşük ücretlere ve iş güvence-

sizliğine mahkûm etmek için elinden geleni yapıyor. Özelleş-

tirmeler tüm hızıyla devam ediyor. Sendikal hak ve özgürlük-

lerimiz tehdit altında. AKP hükümeti, barajlar ve yasaklarla, 

işverenler sistematik hak 

ihlalleri ile sendikal hak 

ve özgürlüklerimizi yok 

etmeye çalışıyor... 

İşte bu yüzden, işçiler 

olarak, emekçiler olarak, 

örgütlenmekten, birleş-

mekten, bir araya gel-

mekten, güçlü bir biçim-

de mücadele etmekten 

başka çaremiz yok…

Bu gerçeğin bilinci ile 

Sosyal-İş Sendikası ola-

rak, çalışmalarımıza devam ediyoruz.

AKP hükümetinin sendikal barajlarla, sendikal hareketi 

boğmaya çalışmasına karşı, ILO Sözleşmelerine dayanarak, 

üyelerimizden aldığımız yetki ile toplu iş sözleşmeleri imza-

lıyoruz. Uluslararası Af Örgütü ve SES’te Türkiye’nin ILO söz-

leşmelerine dayanan ilk toplu iş sözleşmelerini imzaladık. 

Sendikal yasak ve barajlara boyun eğmeyeceğimizi, dosta, 

düşmana duyurduk. 

Önümüzdeki dönemde de, sendikal haklarımızı doğrudan 

yaşama geçirmek üzere, işkolumuzda örgütlülüğü büyüt-

mek üzere, örgütlü olduğumuz işyerlerinde hak ve kazanım-

larımızı geliştirmek üzere çalışmalarımıza devam edeceğiz.

İnanıyoruz ki, bu karanlık günlerin üstesinden birlikte gele-

ceğiz.

Özgür ve eşit bir ülkede insanca bir yaşamı birlikte kazana-

cağız. 

İnanıyoruz ve biliyoruz, biz istersek, biz mücadele edersek o 

günler yakındır.

Nazım Usta’nın da söylediği gibi:

“Beklenen günler, güzel günlerimiz ellerinizdedir, 

haklı günler, büyük günler, 

gündüzlerinde sömürülmeyen, gecelerinde aç yatılmayan, 

ekmek, gül ve hürriyet günleri.”

METİN EBETÜRK
GENEL BAŞKAN
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emekçiler ANKARA’da haykırdı

HIRSIZ VAR!

“Bozuk düzende sağlam çark olmaz” di-
yen işçi ve emekçiler, DİSK-KESK-TMMOB 
ve TTB tarafından düzenlenen mitingde 
bir araya geldiler.

Sıhhiye Meydanını dolduran on binlerce 
işçi ve emekçi hep bir ağızdan haykırdı: 
“HIRSIZ VAR!”

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından 
Ankara’da düzenlenen Özgürlük, Barış, 
Demokrasi, Adalet ve Emek Mitingi’ne 
Türkiye’nin dört bir yanından on binlerce 
emekçi katıldı.

“HIRSIZ VAR!”

Tren Garı önünde toplanan emekçiler gür 

sloganlarla Sıhhiye Meydanı’na doğru 
yürüyüşe geçti. Yürüyüş boyunca en sık 
atılan slogan “Hırsız var!” sloganı oldu. 
Mitinge DİSK’e ve KESK’e bağlı sendika-
lar, TMMOB’a bağlı meslek odaları ve Ta-
bip Odaları ile siyasi partiler, demokratik 
kitle örgütleri, çeşitli dernekler ve halk 
forumları katıldı. Sendikamız da Sosyal-İş 
Pankartıyla eylemdeki yerini aldı.

EMEKÇİLER MEYDANI DOLDURDU

Kortejlerin Sıhhiye Meydanı’na varmasıyla birlikte miting baş-
ladı. Miting boyunca sloganlarla ve kürsü konuşmalarıyla dile 
getirilen taleplerden biri de tutuklu KESK üyelerinin serbest 
bırakılması oldu.

Yapılan konuşmalarda bazı bakanların ve çocuklarının karıştığı 
rüşvet ve yolsuzluk skandallarına dikkat çekilerek “Bu pisliği 
halk temizler” denildi. Hükümetle cemaat arasında yaşanan 
çatışma konusunda da “Her iki tarafın birbiri hakkında söy-
ledikleri doğru, kendileri hakkında söyledikleri yalandır” şek-
linde konuşuldu. Konuşmalarda işçi ve emekçilerin mücade-
lesinin süreceği vurgulanırken, yolsuzlukların, usulsüzlüklerin 
sorumlularının yargılanması gerektiği ifade edildi.
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BERKİN ELVAN’I
KAYBETTİK

14 yaşında vurulan bir çocuğu 15 yaşında toprağa verdik.

O; 269 gün yoğun bakımda ölüme direndi.

Berkin Elvan Haziran direnişinde yitirdiğimiz sekizinci canımız oldu.

Onu vuranlar “bulunamadı” çünkü Berkin Elvan milyonları çalan iktidar partisi üyelerinin 

değil bir emekçinin çocuğu idi.

Berkin Elvan’ı vuranları gizliyorlar çünkü AKP iktidarı için polisin çocukları vurması “destan”, hırsızları yaka-
laması “darbe girişimi”dir.

Ancak Türkiye halkı katili tanıyor. Berkin Elvan’ın ve diğer gençlerimizin katili “Emri ben verdim” diyerek 
cinayetleri üstlenmiştir.

Artık yeter! Bu ülke halkı sözünü söylemiştir: “Çocuklar uyurken sessiz olunur, ölürken değil!”

Vur emri verenler 15 yaşında bir çocuğun 16 kilogramlık cenazesinin ağırlığı altında kalmalıdır.

Türkiye halkı Berkin’in ekmeğine ve umuduna sahip çıkmıştır.

 Gün onurumuza, Berkin’imize sahip çıkma günüdür!

Bu nedenle tüm Türkiye halkını Berkin’in cenazesini omuzlamış, bulunduğu her yerde onun anısını ve mü-
cadelesini yaşatmış, katillerden hesap sormuştur.

“EKMEĞİN VE UMUDUN TÜRKİYE HALKINA EMANET” demek için 12 Mart 2014’te saat 12’de 

“işimizi gücümüzü” bir kenara bıraktık, bulunduğumuz her yerde ayağa kalkıp, Berkin’i uğurladık!

BERKİN ELVAN ÖLÜMSÜZDÜR!.. ONU UNUTMAYACAĞIZ!..
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DİSK ANKARA’DA BERKİN ELVAN İÇİN YÜRÜDÜ
“Biz işçi ve emekçiler Berkin Elvan ve diğer gençlerimizin 
katillerinin ‘emri ben verdim’ diyenler olduğunu biliyoruz. 
Berkin’in evine götüremediği ekmeği bu halka çok görenler 

bilsinler ki susmayacağız.”

Mithatpaşa Caddesindeki DİSK Ankara Bölge Temsilciliği 
önünde ellerinde ekmek ve karanfillerle toplanan DİSK üyele-
ri, buradan Sakarya Meydanına doğru bir yürüyüş gerçekleş-
tirdiler. Yürüyüş boyunca “Berkin Elvan ölümsüzdür” sloganı 
atan işçilere çevredeki vatandaşlar da alkışlarıyla destek ve-
rirken yürüyüşe çok sayıda demokratik kitle örgütü ve kurum 
temsilcisi de katıldı.

DİSK üyesi işçiler Sakarya Meydanı’ndaki heykelin altına, ek-
meklerle BERKİN yazarak ekmeklerin üzerine karanfiller bırak-
tılar.

 Sakarya Meydanında yapılan basın açıklamasında konu-
şan DİSK Ankara Bölge Temsilcimiz Remzi Çalışkan, Berkin 
Elvan’ın da tıpkı Ethem Sarısülük, Abdullah Cömert, Ali İs-
mail Korkmaz, Mehmet Ayvalıtaş, Ahmet Atakan ve Medeni 
Yıldırım gibi Gezi şehidi olduğunu ifade ederek katillerinin 
hükümet tarafından korunup saklandığını belirtti. İşçi ve 
emekçilerin Berkin Elvan ve diğer gençlerimizin katilleri-
nin ‘emri ben verdim’ diyenler olduğunu bildiklerini söy-
leyen Çalışkan, “Berkin’in evine götüremediği ekmeği bu 
halka çok görenler bilsinler ki susmayacağız” diye konuştu.  
Çalışkan’dan sonra açıklama yapan DİSK Genel Sekreteri 
Arzu Çerkezoğlu ise “İşçiler olarak bu ülkeyi hırsızlara, yol-
suzlara teslim etmeyeceğiz, sahipsiz bırakmayacağız” dedi.
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Metin Özboz’u Kaybettik
Sendikamızın hemen her kademesinde görev alan ve 
uzun yıllar Antalya Şube Başkanlığı görevini yürüten 
Metin Özboz’u kaybettik...

Sendikamıza ve sendikal mücadeleye uzun yıllar emek 
veren Özboz, işçi sınıfının ve Sosyal-İş’in unutulmaz 
değerleri arasına yer alıyordu. Emektar yöneticimize 
en son İşçi Filmleri Festivali’nde, uzun yıllar sendikal 
mücadale içinde yer alması ve işçi sınıfının mücadele-
sine olan katkıları nedeniyle plaket verilmişti.

Sosyal-İş ailesi olarak sendikamız tarihine adını altın 
harflerle yazdıran Özboz’u kaybetmenin acısı içinde-
yiz. Ailesine, dostlarına, sevenlerine ve sendikamız 
ailesine başsağlığı dileriz.

METİN ÖZBOZ KİMDİR?
1945 yılında Konya’nın Ereğli ilçesi’nde doğdu. İlk 
ve orta öğrenimini Ereğli’de tamamladı. Askerlik gö-
revinden sonra, 1967 yılında Antalya İl Özel İdare 
Müdürlüğü’nde memur olarak göreve başladı. Bu 
işyerinden SSK’ya atanmasının ardından Sosyal-İş 
Sendikası’na üye olarak 1972 yılında Sosyal-İş Şube 
Mali Sekreterliği, 1973’te Şube Sekreterliği, 1974’te 
Genel Merkez Yönetim Kurulu Yedek Üyeliği, 1976’da 
Şube Başkanlığı, yine aynı yıl Genel Merkez Yönetim 
Kurulu Üyeliği görevlerinde bulundu. Bu görevlerini 
1979 yılına kadar sürdüren Özboz, görevlerinden ay-
rılarak İstanbul’a yerleşti.

1980 askeri darbesinin ardından 1981 yılında gö-
rülmeye başlayan DİSK ve Sosyal-İş davalarında yar-
gılanan Özboz, DİSK ve bağlı sendikaların tekrar fa-

aliyete geçtiği 1992 yılında, Sosyal-İş Antalya Şube 
temsilcisi olarak, sendikal mücadeleye sendikamız 
saflarında yeniden katıldı. Sendikamızın verdiği %10 
barajını aşma mücadelesine etkin biçimde katılan Öz-
boz, kardeşinin vefatı nedeniyle bir süreliğine sendi-
kal görevlerinden ayrıldı. 1996 yılında Antalya Şube 
Sekreterliği, 1999 yılında ise Şube Başkanlığı’na seçi-

len Özboz, o tarihten bu yana tüm 
şube genel kurullarında şube Şube 
Başkanlığı’na seçildi. Özboz ayrıca, 
Genel Başkanımız Özcan Kesgeç’in 
vefatı nedeniyle, 1 Eylül 2007 tari-
hinde yedek üyelikten Genel Yöne-
tim Kurulu Asil Üyeliği görevine gel-
di ve 11. Dönem GYK Üyesi olarak 
görev yaptı.

2011 yılında yapılan şube genel 
kurulunda da Şube Başkanlığına 
tekrar seçilen Özboz, daha sonra 
gerçekleştirilen görev değişikliği 
sonucunda şube başkanlığı göre-
vinden ayrılarak, Şube Yönetim Ku-
rulu Üyeliği görevinde devam etti.



• Sosyal-İş Gazetesi8

İŞÇİ SINIFININ YİĞİT ÖNDERLERİNDEN 
MEMET ERTÜRK’Ü SONSUZLUĞA UĞURLADIK

Yıllardır lenf kanseri ile mücadele eden, 
Memet Ertürk, 31 Ocak 2014 Cuma ak-
şamı Türkiye saatiyle 19.00’da Paris’te 
tedavi gördüğü hastanede hayata göz-
lerini kapadı. Ertürk DİSK Genel Merkezi 
önünde yapılan törenden sonra Şişli Ca-
miinden sonsuzluğa uğurlandı.

Paris’te 2 buçuk yıldır karaciğer kanseri 
tedavisi gördüğü hastanede, 71 yaşında 
hayatını kaybeden Memet Ertürk için 
düzenlenen törene, eşi Şengül, oğlu Al-
tan Ertürk ile kızı Zeynep Kızılkan’ın yanı 
sıra DİSK Genel Başkanı Kani Beko, CHP 
milletvekilleri Süleyman Çelebi, Musa 
Çam ve DİSK’in eski başkanları ile çok 
sayıda sendikacı katıldı. Ertürk’ün DİSK 
bayrağına sarılı tabutu Şişli’de bulunan 
DİSK Genel Merkezi’ne getirildi. Ertürk 
ailesi burada bir süre taziyeleri kabul 
etti.  Konuşmaların ardından DİSK Genel 
Merkezi önünden Şişli Camii’ne kadar 
omuzlarda taşınan Memet Ertürk’ün ce-
nazesi kılınan namazın ardından Zincirli-
kuyu Mezarlığı’nda toprağa verildi.

MEMET ERTÜRK KİMDİR?

1943 yılında Yörük bir ailenin 9. çocu-
ğu olarak Adıyaman’ın Tut ilçesinde 
doğan Ertürk, ortaokulu Besni’de lise-
yi Adıyaman’da okudu. 3 yıllık İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrenciliği-
nin yanı sıra renkli fotoğraf laboratuarı, 

porselen atölyesi, av tüfekleri mağazası 
ve Philips Radyo TV Fabrikasında işçi ola-
rak çalıştı. 

1969 yılında Philips fabrikasında DİSK’e 
bağlı Türkiye Maden-İş Sendikası’nın iş-
yeri sendika temsilciliği ve lokal başkan-
lığına seçilen Ertürk, 1970 yılında hukuk 
fakültesindeki öğrenimini yarıda bıraka-
rak sendikal çalışmalara ağırlık verdi. O 
yıllarda sendikal özgürlükler uğruna veri-
len mücadelede ve bu uğurda sık sık ya-
şanan fabrika işgallerinde bir Türkiye İşçi 
Partisi (TİP) üyesi ve genç bir sendikacı 
olarak aktif yer aldı. 

Memet Ertürk 1971 yılında Maden-İş 

Sendikası’nın İstanbul 6. bölge temsilci-
liğine, 1974 yılında aynı sendikanın ge-
nel sekreterliğine seçildi. 1975 yılında 
TKP’ye üye oldu. Kemal Türkler’in çok 
yakın bir çalışma yoldaşı olan Memet 
Ertürk, 15-16 Haziran 1970 direnişinde 
6. Bölge Komitesi’nde 1975 demokra-
tik hak ve özgürlükler İstanbul Taksim 
mitinginde komite üyesi ve konuşmacı 
DGM’ye karşı verilen mücadelede dü-
zenleme komitesinde, 1976 ve 1977 1 
Mayıs kutlamalarını düzenleyen 3 kişilik 
komitede düzenleme komitesi üyesi ve 
güvenlik sorumlusu olarak aktif görev 
almıştır. Mehmet Ertürk hakkında bütün 
bu faaliyetlerden dolayı Türk Ceza Yasa-
sının 141 ve 142. maddelerinden onlarca 
dava açılmıştır. 1978 Varşova kongresin-

de Dünya Sendikalar Federasyonu’na 
(FSM) bağlı 20 milyon üyeli Uluslarara-
sı Metal İşçileri Sendikaları Birliği’nin 
(UMSB) yürütme kuruluna seçildi ve bu 
örgütün Türkiye, Ortadoğu ve Kuzey Af-
rika sorumlusu oldu. İran, Irak, Suriye, 
Ürdün Filistin, Mısır, Tunus ve Cezayir 
sendikaları ile çalıştı ve onları Dünya 
Sendikalar Federasyonunda temsil etti. 
12 Eylül 1980 darbesinde yurtdışına çık-
tı. DİSK’in beraatına kadar Uluslararası 
DİSK’le Dayanışma Komitesi’nde görev 
aldı.
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SINIFLAR
MÜCADELESİNDE

Sınıf ve kitle sendikacılığının Türkiye’deki ilk ve tek temsilcisi 

olan DİSK, devletten ve sermayeden bağımsızlığı temel ilkele-

rinden biri olarak belirledi. DİSK’e bağlı sendikaların kazanım-

ları işçi sınıfının ilgisini artırdı. Diğer konfederasyonlara göre 

daha iyi koşullarda toplu sözleşmeler, daha yüksek sosyal hak-

lar, işyerinde üst arama uygulamalarının kaldırılması ve fazla 

mesailerde işçi onayı zorunluluğu gibi işçilerin “saygı” taleple-

rine dair kazanımlar DİSK’i giderek büyüttü.

DİSK kuruluşunun ardından sadece kendi üyelerinin değil tüm 

ezilen ve sömürülen kesimlerinin hakları için mücadele etmeyi 

kendine görev bildi. 1970’lerde örgütlenen 15-16 Haziran dire-

nişi, 1 Mayıslar, DGM direnişi, 16 Mart Faşizmi ihtar eylemi ve 

demokrasi mitingleri nedeniyle her zaman hedefte oldu. Ge-

nel Başkan Kemal Türkler bir suikast ile öldürüldü.         1 Mayıs 

1977 mitingi kontrgerillanın saldırısına uğradı, 37 kişi yaşamını 

yitirdi. 12 Eylül askeri darbesi sonrası yöneticileri hapishane-

lere atıldı, öldürüldü, faaliyetleri yasaklandı ve mallarına el 

konuldu.  DİSK’in 261 yöneticisi ve 3 uzmanı cunta mahkeme-

lerinde toplam 2053 yıl hapis cezası aldı.

1991’de mahkemenin kararının bozulmasının ve beraata ka-

rar verilmesinin ardından 1992’de DİSK’in faaliyetleri yeniden 

başladı. O tarihten bugüne emek ve demokrasi mücadelesini 

büyüten DİSK şu anda 18 işkolundaki 19 sendikasıyla mücade-

lesini sürdürüyor.

DİSK son olarak 2013’ün sonlarında kıdem tazminatlarının kal-

dırılmasına karşı sürdürdüğü “Köleliğe Karşı #Direnİşçi” kam-

panyasıyla adından sıkça söz ettirmiş, kıdem tazminatı hakkı-

nın yok edilmesinin önlenmesinde etkin rol oynamıştı.

.YIL
DİSK TARİHİNDEN NOTLAR

DİSK (Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu) işçilerin tabandan gelen mücadeleleri sonucunda 13 
Şubat 1967 tarihinde Türk-İş’ten ayrılan mücadeleci sendikalar tarafından kuruldu.
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İŞÇİLERİN 1 MAYIS’TA ALANLARDA OLMASI İÇİN 15 NEDEN
Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu Araştırma Enstitüsü (DİSK-AR), 1 Mayıs’a giderken kapsamlı 
bir rapor hazırladı. Raporda işçilerin 1 Mayıs’ta meydanlarda olması için 15 Neden sıralandı. Raporda iş kaza-
larından, çalışma sürelerine, asgari ücretten, sendikalaşmaya, işsizlikten, kadın istihdamına ve taşeronlaşma-

ya kadar pek çok sorun alanı ortaya konuluyor.

 1.HER DAKİKA BİR İŞ KAZASI, HER SAAT BİR ÖLÜM

Rapora göre Türkiye’de her saat 80 iş kazası oluyor. Yılda 706 
bin işçi ise iş kazası gerçeği ile yüzleşiyor. Her on iş kazasın-
dan yalnızca bir tanesi SGK kayıtlarına yansıyor. Son yayınlanan 
SGK istatistiklerinde 2012 yılı için iş kazası sayısı sadece 74 bin 
871 iken TÜİK 2013 verilerine göre bu rakam 706 bin olarak 
görülüyor. İki veri arasında zamansal uyumsuzluk bulunsa da 
aradaki devasa fark kayıt dışı iş kazalarının ne ka-
dar yüksek olduğunu ortaya koyuyor. 

2.HER ÜÇ İŞ CİNAYETİNE BİR YENİSİ 
EKLENDİ

Raporda TÜİK verilerine göre iş 
kazalarının sayısı SGK verile-
rinin yaklaşık 9,5 katı. Aynı 
veriye göre her 100 kayıtlı iş 
kazasının yaklaşık 1’i ölüm-
lü olarak gerçekleşiyor. Söz 
konusu oran TÜİK verileri-
ne yansıtıldığında 2002 yılı 
için iş cinayetinde kaybet-
tiklerimizin sayısı 7 bine 
ulaşıyor. Buna göre 
her gün 20, yakla-
şık her saat bir işçi 
hayatını kaybediyor. 
2002-2005 yıllarında 
ortalama kayıtlı iş ci-
nayeti sayısı 898 bin 
iken 2006-2012 yılla-
rında bu sayı 3’te 1 
oranında artarak bin 
223’e ulaşmıştır. Ra-
pora göre her üç 
kayıtlı iş cinayetine 
bir yenisi eklenmiş du-
rumda. 

Raporda AKP hükümetleri 
döneminde resmi rakamlarla 
11 bin 282 kişi iş cinayetlerine 
kurban gittiği belirtiliyor ancak ka-
yıtdışı iş kazalarının oranları dikka- te alındığında 
ölenlerin sayısının on binlerle anılacağından şüphe olmadığına 
dikkat çekiliyor.

 3.FİZİKSEL VE RUHSAL SAĞLIĞIMIZ RİSK ALTINDA

Rapora göre işe bağlı sağlık problemi yaşayanların sayısı 895 
bin kişi. Çalışanların yüzde 80’i fiziksel sağlığını, yüzde 9’u ruh-

sal sağlığını olumsuz etkileyecek etmenlerle birlikte çalışıyor. 
Yüzde 19 kaza riski ile çalışırken, yüzde 14 kimyasal madde, 
toz duman veya zararlı gazlara muhatap kalıyor. Yüze 15 ise zor 
duruş şekline veya harekete maruz kalıyoruz.  Her yüz çalışan-
dan 7’si zaman baskısı ve aşırı çalışma yükünün basıncı altında 
ruhsal sorunlar yaşıyor. 

Madenciler en çok iş kazası yaşayan ve en çok sağlık sorunu 
yaşayanlar. Her 10 işçiden biri yıl içinde iş kazasına mu-

hatap kalırken, her 20 işçiden biri işe bağlı sağlık 
sorunu ile karşılaştı.

4.ÖLÜMLÜ İŞ KAZALARININ % 94’Ü TA-
ŞERONDA

Rapora göre Türkiye’de resmi ra-
kamlara göre kayıtlı taşeron işçi 
sayısı 2002-2011 yılları arasında 
387 binden 1 milyon 687 bine 
yükseldi. Taşeron işçi sayısı 2002-
2007 yılları arasında yaklaşık 3 

kat, 2007-2011 döneminde 
ise yüzde 50 oranında artış 

gösterdi. Sağlık sektöründe 
2002 yılında 11 bin 685 olan 
taşeron işçi sayısı AKP hükü-

metleri döneminde 10 kattan 
fazla artış göstererek 2013 
yılında 131 bin 201’e yük-

seldi.

Rapora göre madenler 
için 2008 yılı verisi alındı-

ğında Türkiye’de milyon ton 
taş kömürü üretimi başına 

düşen ölüm sayısı Çin’den 
6 kat, ABD’den ise 361 

kat daha fazla. Sektörde 
Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı İş Kazası 

İnceleme Raporlarına göre 
incelenen ölümlü iş kazala-
rında asıl işveren işçilerinin 

sa- yısı 2, alt işveren işçilerinin 
sa- yısı 30’dur. Bu verilere göre alt işveren 
işçilerinin toplam iş cinayetlerindeki ölüm oranı %94’e ulaşı-
yor.

5.ÇALIŞMAKTAN YAŞAMAYA FIRSAT KALMIYOR

Raporda resmi çalışma sürelerinin AB ülkeleri ortalamasında 
38,6 saat olduğuna dikkat çekilirken. Türkiye’de bu rakam 45 
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saat olarak belirlendiği hatırlatılıyor. Buna göre Türkiye’de iş-
çiler Avrupa Birliği üyesi ülkelerle karşılaştırıldığında ortalama 
6,4 saat daha fazla resmi haftalık çalışma süresine sahip. Fiili 
çalışma sürelerine baktığımızda ise Türkiye’de tam zamanlı bir 
işte çalışan bir işçinin fazla mesailer dahil ortalama haftalık ça-
lışma süresi, Norveçli bir işçinin 14,5 saat Avusturyalı bir işçi-
nin 9,7 saat üzerinde. 

6.İKİ MİLYONA YAKIN KİŞİ KÖLE GİBİ ÇALIŞIYOR

Raporda 50 saat ve üzerinde haftalık çalışma süresine sahip 
olanların sayısının 9 milyon 622 bin olduğu ifade ediliyor. Bu ki-
şiler toplam iş başındaki çalışanların yüzde 40’ını oluşturuyor. 
Her dört kişiden biri ise haftalık 60 saatin üzerinde çalışıyor. 
Çalışmak haricinde bir şey yapma imkanı olmayan ve 72 saatin 
üzerinde çalışma süresine sahip olanların sayısı 1 milyon 611 
bini, oranı ise yüzde 7’yi buluyor. Bu kişiler haftada 7 gün çalış-
tığı takdirde günlük en az 10 saat çalışmak durumunda.  

7.TÜRKİYE YILLIK ÜCRETLİ İZİNDE 3. LİGTE

Raporda 99 Dünya ülkesi üzerinden yapılan hesaplamaya göre 
Türkiye 14 günlük asgari yıllık ücretli izin hakkı ile en düşük 
ücretli izin hakkının bulunduğu 35 ülke arasında. Buna göre 
Türkiyeli işçiler, Angola, Fas, Güney Afrika, Kamboçya, Cezayir 
başta olmak üzere söz konusu Dünya ülkelerinin 4’te 3’ünden 
daha az ücretli izin hakkına sahiptir. ,

8. HASTA DA OLSA ÇALIŞIYORUZ

Rapora göre Türkiye 4,6 gün ile, Avrupa ülkeleri dikkate alın-
dığında en az hastalık izni alan işçilerin ülkesi. Bulgaristan’da 
hastalık izni 22 günle başı çekerken, Türkiye’de işçiler has-
talansa da çalışmak durumunda. Hastalık izni kullanılan gün 
sayısı Portekiz’de 12, Norveç’te 10, Romanya ve Fransa’da 8, 
Almanya ve İtalya’da 7 gün.

9. TATİL HAYAL, EVİ ISITMAK ZOR, YOKSULLUK BİZİ BOĞUYOR

Rapora göre evden uzakta bir haftalık 
tatil masrafının karşılayabile-
cek olanların oranı sa-
dece yüzde 14. Buna 
göre 63 milyon 
223 bin kişi 
evden uzak-
ta bir hafta-
lık tatil ya-
pamıyor. 41 
milyon kişi 
iki günde bir 
et, tavuk ya 
da balık içe-
ren yemek 
y iyemiyor. 
27 milyon 
insan kışın 
ısınamıyor.

Rapora göre 
12 milyonu 
aşkın kişi 
günlük 12 TL 

gelir ile karnını doyurmaya, barınmaya ve ısınmaya çalışıyor. 

10. İŞSİZLİK KRONİK SORUN

Rapora göre AKP öncesi 11 yıllık dönemde ortalama geniş ta-
nımlı issizlik oranı % 10,1, AKP’li dönemde geniş tanımlı işsizlik 
oranı ortalama % 16,7’dir. Bu ciddi bir artışa denk gelmektedir. 
AKP öncesi 11 yıllık dönemde resmi issizlik oranı ise % 7,9’dur. 
AKP’li yıllarda ortalama resmi işsizlik oranı ise % 10,1’dir. AKP 
öncesi 11 yıllık dönemde işsiz sayılmayanların sayısı ortalama 
509 bin iken AKP’li dönemde işsiz sayılmayanların sayısı orta-
lama 1 milyon 760 bine ulaşmıştır. 

11. İŞSİZİN PARASINI HÜKÜMET VE SERMAYE YİYOR

Rapora göre 5 milyon geniş tanımlı, 3 milyona yakın resmi iş-
sizin varlığına rağmen, işsizlik fonundan sadece 255 bin kişiye 
ödeme yapılıyor.  Mart 2014 tarihinde yapılan bu ödemelerin 
toplamı 129 bin TL. Buna karşın fonun toplam varlığı 73 milyar 
TL’ye ulaştı. Fondan aktif işgücü programları için ödenen para 
işsizlere ödenen paranın üstünde. Örneğin 2010 yılında hükü-
metin yapması gereken yatırımların önemli bir kısmı fondan 
karşılandı, söz konusu rakam işsizlere ödenen paranın 4 katını 
aştı. Fona hak kazandığını düşünen her dört kişiden biri hayal 
kırıklığına uğradı ve ödenekten faydalanamadı. Rapora göre 
Fonda biriken parayla, fona yeni ilave olmaksızın, 2,5 milyon 
işsize beş yıl işsizlik bedeli ödenebilir. Buna karşın fonda bi-
riken paranın yağmalanması, sermaye kesimleri ve hükümet 
için kaynak haline gelmesi temel hedef haline getiriliyor. 

12. AKP DÖNEMİNDE KREDİ BORÇLARIMIZ SABİT FİYATLAR-
LA 19 KART ARTTI

Rapora göre Şubat 2014 tarihinde Tüketici kredileri toplam 
332 milyar TL seviyesine yükseldi. Bu rakam devletin 2014 
yılında yapmayı hedeflediği “askeri ve faiz dışı” harcamalara 
denk. AKP döneminde halkın kredi borçları sabit fiyatlarla 19 
kat artış gösterdi Borç batağından çıkamayanların toplam bor-

cu 10 milyar TL’yi geçti. Bu tutar 5 
milyon asgari ücretlinin 2 ay-

lık maaşından fazla.

13. ASGARİ SE-
FALET DEVAM 

EDİYOR

R a p o r d a 
AKP döne-
minde Asga-
ri ücret yak-
laşık 3 kat 
a r t a r k e n , 
asgari üc-
retlinin kira 
ve konut 
h a r c a m a -
ları 3,4 kat, 
u l a ş t ı r m a 
harcamaları 
6,5 kat artış 

gösterdi. Bu 
nedenle
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gıdaya daha az pay ayırmak zorunda kaldı.  Rapora göre Eşi 

çalışmayan ve iki çocuklu bir asgari ücretli 2014 yılının ilk altı 

ayı için elde ettiği geliri ile gıdaya günlük ancak 9 lira 96 kuruş 

ayırabiliyor. Buna göre asgari ücretlinin üç öğün için kişi başına 

ayırabildiği tutar 2,5 TL olurken, öğün başına bu tutar sadece 

83 kuruş düzeyinde kalmakta. Asgari ücret kişi başına milli ge-

lir oranında bir artış kaydetseydi bugün net 1634 TL olacaktı.

14. KADIN İŞÇİNİN ÖNÜNDE DUVARLAR VAR!

Rapora göre kendisine gelir sağladığı bir faaliyette çalışan ka-

dınların oranı ise toplam çalışabilir çağdaki kadınların sadece 

yüzde 18,6’sı. Ekonomik bir faaliyette çalışan kadınları yüzde 

30’u ücretsiz aile işçisi ve yaptıkları çalışmanın karşılığında bir 

ücret almıyorlar. Yüksekokul mezunu kadınlarda işsizlik yüzde 

15,2 ile yüksekokul mezunu erkeklerin yüz- d e 6 , 5 ’ l i k 

oranının iki katıdan Başta umudu kesik olanlar olmak üzere 

son 3 aydır iş arama kanallarını kullanmayan ancak işe baş-

lamaya hazır olduğu halde işsiz sayılmayanların % 58’i kadın. 

Geniş tanımlı işsizlik kadınlar için yüzde 23 oranında. 

15.SENDİKAL HAKLAR GASP EDİLİYOR…

Rapora göre tüm bu olumsuz koşullar altında sendikal haklar 

gasp edilmeye, dünyada emsali olmayan işyeri ve işkolu baraj-

ları ile işçilerin iradesi baskı altına alınmaya devam ediliyor. İş-

verenlerin işçi üzerindeki keyfiyetine son veren toplusözleşme 

düzeni tahrip ediliyor. Toplusözleşmeden faydalanan işçilerin 

oranı 1988 yılında % 22,9 iken 2011 yılında % 5,4 seviyesinde 

geriledi.  Yeni çıkartılan sendikalar yasası grev hakkını kısıtla-

yan ve işçi işveren arasında devlet müdahalesini 

kalıcı kılan anlayışı ile 12 Eylül hukukunu 

devam ettiriyor. Yasanın koyduğu yetki 

barajları ile 5 milyon 870 bin işçi için 

fiili toplusözleşme yasağı gündemde.
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DİSK - KESK - TMMOB ve 
TTB’nin oluşturduğu 1 Mayıs 
2014 Komitesi ve 1 Mayıs 
bileşenleri, 1977, 1989, 1996 
yıllarında 1 Mayıs kutlama-
larında katledilenleri Kazancı 
Yokuşu’nda, Şişhane’de ve 
Kadıköy’de andı.

Anma Programı doğrultusun-
da ilk anma 77 1 Mayıs’ındaki 
katliamın yaşandığı Kazancı 
Yokuşu’nda gerçekleştirildi. 
AKM binası önünde bir araya 
gelen kitle, buradan Kazancı 
Yokuşunun başında yer alan 
ve 1 Mayıs şehitleri için yap-
tırılan anıta yürüdü.

Anmada DİSK Genel Sekrete-
ri Arzu Çerkezoğlu, KESK Ge-
nel Başkanı Lami Özgen, TBB 
Merkez Konsey üyesi Osman 
Öztürk, TMMOB İstanbul İl 
Koordinasyon Kurulu Sekre-
teri Süleyman Solmaz birer 
konuşma yaparken, törene 
bu dört örgütün temsilcileri-
nin yanı sıra İstanbul Millet-
vekili Süleyman Çelebi, çok 
sayıda demokratik kitle örgü-
tü ve siyasi partiden temsilci-
ler katıldı.

Konuşmaların ardından 
emekçiler, 1977 yılında 37 
emekçinin yaşamını yitirdiği 
Kazancı Yokuşu’na inerek el-
lerinde taşıdıkları kırmızı ka-
ranfilleri bıraktı.

Kazancı Yokuş’undaki an-
manın ardından İstiklal 
Caddesi’nde bildiri dağıtılarak 
ve 1 Mayıs’ta Taksim’de olma 
çağrısı yapılarak Şişhane’ye 
yüründü. 1989 1 Mayıs’ın-
da katledilen Mehmet Akif 
Dalcı’nın vurulduğu yerde de 
bir anma etkinliği düzenlendi 
ve Dalcı’nın öldürüldüğü yere 
karanfiller bırakıldı.

Bir diğer anma etkinliği de 
1996 1 Mayıs’ında yitirdikle-
rimiz için, onların vurulduğu 
Kadıköy Belediyesi’nin önün-
de yapıldı.

Anma etkinlikleri sırasında 
“Yaşasın 1 Mayıs”, “1 Mayıs’ta 
1 Mayıs alanındayız”, “Taksim 
1 Mayıs alanıdır”, “1 Mayıs 
şehitleri ölümsüzdür” slo-
ganları atıldı ve Taksim’de 
olma kararlılığı dile getirildi.

1 MAYIS ŞEHİTLERİ ANILDI

Ekonomik, endüstriyel ve 
sosyal dönüşümü sürdür-
mek için işçi iktidarını inşa 
etmek zorunludur. Günü-
müzde uluslararası sistem 
işçilere ve ailelerine ağır şe-
kilde saldırmakta, hükümet-
ler, büyük finans ve büyük 
sermayenin hâkimiyetine 
daha fazla girmektedir. 
Milyonlarca insan işsizken 
veya güvencesiz şartlarda 
sömürü koşullarında çalışır-
ken dünya nüfusunun küçük 
bir bölümü mutlak iktidarı ve 
zenginliği elinde tutmaktadır. 
Ulusal veya uluslararası alan-
da ve tedarik zincirlerinde 
şirketlerin gücüne karşı çı-
kılmalıdır. Ortak ve sürdü-
rülebilir zenginliğin hâkim 
olacağı bir geleceğin anah-
tarı çalışan insanlardadır. 
İşçiler dünya genelinde 1 
Mayıs’ta sokaklarda ve işyer-
lerinde eylemlerdeler, çoğu 
yerde örgütlenme özgürlük-
lerine, ifade ve toplanma 
özgürlüğüne ve temel hak-
larına yönelik baskılara kar-
şı mücadele etmektedirler. 
ITUC’un yeni kampanyası ça-
lışanlara saygı göstermeyen 
9 CEO’yu teşhir etmekte-
dir. “Dünyanın En Kötü Pat-
ronu” oylaması 1 Mayıs’la 
beraber başlamıştır ve 18 
Mayıs’ta ITUC Kongresi’nde 
“kazanan” açıklanacaktır. 

1 Mayıs sendikaların tarih-
sel değerlerinin ve zaferle-
rinin kutlandığı bir gündür. 
Aynı zamanda her yerde iş-
çileri örgütleyeceğimize ve 
aşağıdaki talepler için mü-
cadele edeceğimize dair 
söz verdiğimiz gündür: 
•Örgütlenme özgürlüğü 
ve toplu sözleşme hakkı 
• Yaşanabilecek bir asgari ücret 
• Herkes için sosyal güvence 
• Sağlıklı, güvenli, sür-
dürülebilir istihdam 
Sendikalar küresel düzeyde 
örgütlenerek işçilerin temel 
haklarını reddeden, işçile-
ri ve ailelerini yoksulluğa 
sürükleyen ve güvensiz iş-
yerleri üzerinden kar eden 
sömürücü tedarik zincirini 
açığa çıkartan ticaret modeli-
ni değiştirmeye çalışmaktadır. 
Dünya ekonomisinde ada-
let için mücadelemizi sür-
düreceğiz, şirketlere kar-
şı mücadele edeceğiz ve 
hükümetlerin yok saydığı işçi 
hakları ve çevre hakları için 
taleplerimizi savunacağız. 
Küresel sendikal aile müca-
delesini sürdürecektir. ITUC 
Kongresi’nde bir araya gele-
rek yerel sendikaların müca-
dele ve eylem deneyimleri 
üzerinden küresel kampanya-
larında ısrarlı olacak ve herkes 
için daha iyi bir gelecek için 
işçi iktidarını inşa edecektir.

ŞİRKETLERİN İKTİDARINA KARŞI ÇIK, EŞİTSİZLİĞİ AZALT
Uluslararası Sendikalar Konfederasyonu ITUC Genel Sekrete-
ri Sharan Burrow 1 Mayıs vesilesiyle yayımladığı mesajında 
işçileri sömürü ve baskılara karşı eşitlik ve özgürlükler için 

mücadeleye çağırdı.
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DİSK-KESK-TMMOB ve TTB tarafından DİSK Genel Merkezinde gerçekleştirilen basın açıklamasında Taksim        
1 Mayıs alanı yasağı değerlendirildi. Konfederasyonumuz Genel Başkanı Kani Beko’nun okuduğu basın açıkla-

masının ardından basın emekçilerinin soruları yanıtlandı. 

TAKSİM EMEKÇİLERE KAPATILAMAZ

Ortak açıklamanın tam metni

Türkiye 2014 1 Mayıs’ına AKP hükümeti-
nin ilan ettiği fiili sıkıyönetim koşulların-
da giriyor.

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB’nin düzenle-
diği ve 60’ın üzerinde kurumun katıla-
cağı 1 Mayıs 2014 Taksim kutlamaları, 
hükümetin çelişkili, akıldışı ve hukuk dışı 
yasağı ile engellenmek isteniyor.

Uzun mücadeleler sonucu 2010, 2011 ve 
2012’de yüz binlerce kişinin katılımıyla 
Taksim Meydanı’nda bayram havasında 
gerçekleştirilen 1 Mayıs kutlamaları hala 
açıklanamayan gerekçelerle yasaklanı-
yor.

Defalarca tekrarladık, kısaca özetleyelim.

2010 yılında “1 Mayıs hem Bayram, hem 
Taksim Meydanı’nda” diye pankartlar 
asan AKP’nin 2014’teki yasakçı tutumu 
çelişkilidir, tutarsızlıktır.

Konuyla ilgili mahkeme kararlarına uy-
mamak; hele hele Anayasa’ya göre en 
üst yargı organı sayılan uluslararası mah-
keme kararlarını yok saymak hukuk dışı-
dır.

“1 Mayıs meydanına işçiler çıkarsa kent 
yaşamı olumsuz etkilenir” diyerek, tüm 
kentte sıkıyönetim ilan etmek, ulaşımı 
engellemek ve İstanbul’da yaşayan 15 
milyon insanı cezalandırmak akıl dışıdır.

Biz 1 Mayıs 2014 komitesi bileşenleri 
olarak hükümeti en baştan beri akla, hu-
kuka ve tutarlı olmaya çağırdık.

İstanbul Valisi ile ilk yaptığımız görüşme-
nin ardından “Diyalog kapısı son güne 
kadar kapanmasın” dedik. Ancak aldığı-

mız tek yanıt 21 Nisan’da Taksim’de üze-
rimize gönderilen polis ordusu oldu.

Cumhurbaşkanı’ndan randevu istedik 
“meşgulüm” yanıtı aldık.

Ve en önemlisi yasaklama kararının ge-
rekçesine dair hiçbir sorumuza yanıt ala-
madık!

Ancak akıldışı ve hukuk dışı bir inadın ya-
rattığı fikri zayıflığın yansıması olarak bol 
bol hakaret ve tehdit duyduk.

Hükümeti temsil eden ve bir devlet yö-
netme ciddiyetine sahip olması gereken 
kişilerin “Şımarıklık, kabadayılık” gibi 
söylemleriyle hedef alındık.

İktidar yanlısı yayın organlarının ve ikti-
darın 1 Mayıs yasağına destek çıkanların 
ırkçı, cinsiyetçi, ayrımcı nefret söylemle-
rini bir kenara not düştük.

Biz ellerimizde karanfillerle bayram kut-
lamaya hazırlanırken, birçok Avrupa or-
dusundan kalabalık bir silahlı güçle sava-
şa hazırlananları gördük.

Biz bu ülkenin geleceğine, emeğe, de-
mokrasiye ve yaşama dair umudumuz 
adına 1977 1 Mayısının hatırasını yaşat-
maya çalışıyoruz. Ancak bu süreçte, bir 
hükümet üyesi, kanlı 1 Mayıs’ı hatırlattı 
ve “Türkiye’de 1 Mayıs bayram olmak-
tan çıkacak” şeklinde ifadeler kullandı. 
Bu acı hatırayı tehdit amaçlı kullananları 
kınıyoruz.

Anlaşılan o ki hükümet korku içinde! Biz 
bir şenlik havasında hazırlıklarımızı sür-
dürürken, bizi hedef alanların telaşını, 
paniğini, korkusunu, attıkları her adım-
da, söyledikleri her yalanda fark ettik.

Tamamen korkunun esareti altındaki hü-
kümeti akla, hukuka ve tutarlılığa çağır-
manın bir karşılığı olmasını çok isterdik. 
Ancak sanırız bu çok mümkün değil.

Bu nedenle bizim çağrımız işçiler-emek-
çiler başta olmak üzere tüm halkımızadır.

İktidarın terör, provokasyon edebiyatı-
nı boşa çıkarmak, TOMA’lara, silahlara 
karşı karanfillerimizin destanını yazmak 
sizin elinizdedir.

1 Mayıs’ı icazet ile kutlamak demek, ya-
rın bir gün haklarımızı isterken, emeğe 
yönelik yeni saldırılara göğüs germemiz 
gerekirken de icazet beklemek demektir. 
Tek bir kişinin, hak-hukuk tanımaz icaze-
tine mahkum olmayı kabullenmektir.

İş cinayetlerinde, güvencesiz çalıştırma-
da, uzun çalışma saatlerinde birinci, baş-
ta sendikal haklar olmak üzere tüm de-
mokratik hak ve özgürlüklerde sonuncu 
sıralarda olan bir ülkede yaşıyoruz. Böy-
lesi bir ülkenin ihtiyacı olan şey, emeğin 
iktidardan ve sermayeden bağımsız mü-
cadelesidir.

Biz halkımıza güveniyoruz! Sizler tek bir 
kişinin aklına gelenin, ağzından çıkanın 
kanun olamayacağını, demokrasinin bu 
olmadığını geçtiğimiz yılın Mayıs ayın-
dan beri gösterdiniz. Şimdi 1 Mayıs’ta 
Türkiye’nin eski Türkiye olamayacağını 
iktidara hatırlatmak şart olmuştur.

1 Mayıs günü her yol Taksim’e çıkacak; 
emek, eşitlik, özgürlük, adalet, barış 
için mücadelemiz devam edecektir.

Her yer Taksim, her yer direniş, her yer 
1 Mayıs!

Bu daha başlangıç, mücadeleye devam!
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1 MAYIS COŞKUSU
HER YERDE

Emekçiler, kendilerine dayatılan güvencesiz çalışma koşullarına, hak gasplarına, taşeronlaştırmaya, sendikasızlaştırmaya ve iş cinayetlerine karşı 
1 Mayıs’ta yurdun her yerinde yine alanlardaydı. İstanbul’da Taksim, Ankara’da Kızılay Meydanına çıkmak isteyen işçi ve emekçiler polis terörüyle 

karşı karşıya kaldılar. Polis saldırılarına rağmen tüm cadde ve sokaklarda 1 Mayıs coşkusu yankılandı.

İşçi Sınıfı’nın Birlik, Mücadele ve Daya-
nışma Günü 1 Mayıs’ta emekçiler tüm 
yurtta meydanlardaydı. Ankara’daki mi-
tinge onbinler katılırken, işçi ve emekçi-
ler Sıhhiye Meydanı’nı doldurdu. Adeta 
sıkıyönetim ilan edilen İstanbul’da ise 
polis terör estirdi. Yaşanan polis saldırı-
ları sonucunda yaralanarak hastaneye 
kaldırılanlar olurken, onlarca kişi gözal-
tına alındı.

ANKARA’DA SENDİKALAR SIHHIYE MEY-
DANINDAYDI

Ankara’da DİSK-KESK, TMMOB ve 
TTB’nin çağrısıyla sabah saatlerinde tren 
garı önünde biraraya gelen sendikalar, 
siyasi partiler, demokratik kitle örgütleri 
ve taraftar grupları Sıhhiye Meydanı’na 
doğru yürüyüşe geçtiler. Katılımcılar 
yürüyüş boyunca attıkları sloganlarla 
hükümetin emekçilere dönük politi-

kalarını protesto ederlerken, 
İstanbul’da yaşanan polis terö-
rüne de tepki gösterdiler. 

Ankara’daki çeşitli işyerlerinden 
gelen Sosyal-İş’lilerce oluşturu-
lan sendikamız korteji de DİSK 
ana pankartının arkasında ye-
rini aldı. Sosyal-İş’liler, “İnadına 
sendika inadına DİSK”, “Taşeron 
zulmüne son vereceğiz”, “Bu 
daha başlangıç, mücadeleye 
devam” sloganlarıyla yürüdüler.

Kortejlerin Sıhhiye Meydanı’na ulaşma-
sından sonra 1 Mayıs Marşı ile başlayan 
miting, devamında yapılan konuşmala-
rın ardından sona erdi.Sıhhiye Meyda-
nında Taksim ve Kızılay’da estirilen polis 
terörü de protesto edildi. Sıhhiye Mey-
danı’ndaki mitinge katılımın yoğun ve 
coşkuluydu.

Ankara’da polis, 1 Mayıs’ı kutlamak için 

Kızılay Meydanına çıkmak isteyen grup-

lara saldırdı. Ankara’daki polis saldırısı 

gün boyu devam ederken çok sayıda kişi 

yaralandı. 
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İZMİR

DİSK, KESK, TMMOB, TTB, TÜRK-İş çağ-
rısıyla sabah saatlerinde Basmane’de 
bir araya gelen siyasi partiler, sendikalar 
ve demokratik kitle örgütleri buradan 
Gündoğdu Meydanı’na yürüdüler. Çeşitli 
işyerlerinden üyelerimiz İzmir Şube’mi-
zin pankartı arkasında bir araya gelerek 
taleplerini sloganlar ve dövizlerle ifade 
ettiler. 

BURSA

Bursa’da Sendikalar, siyasi partiler ve 
demokratik kitle örgütleri 1 Mayıs’ı kent 
meydanındaki mitingle kutladı. Sabah 
saatleri itibariyle Atatürk stadı önünde 
toplanan emekçiler Darmstad Caddesi 
boyunca sloganlarıyla yürüdüler. Yürü-
yüşe Bursa’daki üyelerimiz Sendikamız 
pankartı altında katılırlarken, Bursa Ec-

zane Teknisyenleri Derneği de kortejiyle 
Eczane Teknisyenleri ve çalışanlarının ta-
leplerini alana taşıdı.

DENİZLİ

1 Mayıs dolayısıyla sendika, siyasi parti 
ve demokratik kitle örgütleri Delikliçınar 
Meydanı’na toplandı. Denizli’de Pamuk-
kale Üniversitesi ve Eğitim-Sen çalışan-
ları sendikamız pankartı arkasında yürü-
düler.

İZMİR

İZMİRİZMİR

İZMİR

İZMİR İZMİR
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BURSA

BURSA

BURSA

BURSA

BURSA

DENİZLİ

ADANA

ADANA
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İSTANBUL

İstanbul’da sabahın ilk saatlerinde Ok-
meydanı, Beşiktaş ve Şişli çevresinde po-
lis saldırıları başladı. DİSK önünde Genel 
Başkanımız Metin Ebetürk ile İstanbul 
Şube Yöneticilerimiz ve çeşitli işyerlerin-
de üyelerimizin de yer aldığı DİSK korteji, 
Halaskargazi Caddesi’ne indiğinde, polis 
TOMA ve gaz bombaları ile şiddetli bir 
saldırı başlattı. Polis çeşitli yerlere sığı-
nan insanlara dahi saldırmaya devam 
ederek İstanbul’u savaş alanına çevirdi. 
Polisin saldırıları nedeniyle onlarca kişi 
yaralandı.

Dünyanın dört bir yanında coşkulu 1 Ma-
yıs etkinlikleri düzenlendi. Moskova’dan 
New York’a kadar yüz binlerce işçi in-
sanca bir yaşam için meydanlardaydı. 
Afganistan’ın Başkenti Kabil’de 20 yıllık 
yasaktan sonra ilk kez 1 Mayıs kutlandı. 
Sadece Kamboçya ve Türkiye’de polis 
halka saldırdı.

2014 1 Mayıs’ında başta İstanbul olmak 
üzere tüm Türkiye’de işçiler, emekçiler 
ve emek dostları olarak taleplerimizle, 
rengarenk bayraklarımızla, türkülerimiz-
le, halaylarımızla, karanfillerimizle tek 
yürek bayramımızı kutlamak istedik!

Ancak İstanbul’da, 1977 yılında Taksim 1 

Mayıs alanında yitirdiğimiz kardeşlerimiz 
için yapmak istediğimiz anmaya yönelik 
olarak dünyanın tanık olduğu barbarca 
bir saldırıya maruz kaldık. Ankara, İzmir 
ve bazı illerde de 1 Mayıs etkinlikleri po-
lis şiddetine maruz kaldı.

En az 266 kişinin İstanbul’da, 300’ü aş-
kın kişinin tüm ülkede gözaltına alındığı 
bugünkü medyaya yansımış durumda. 
Gözaltına alınan kişilere işkence yapılan 
yerlerden biri de Taksim karakoluydu ve 
bu da fotoğraflarla belgelendi.

Sayısı belli olmayacak kadar yüzlerce 
yaralımız var. Bunlar arasında en az 4’ü 
kafa travması, bir kulak kesiği, bir kol kı-

rığı, 15-20 gaz kapsülü ile yaralanma, bir 
göz kaybına yol açabilecek göz yaralan-
ması var.

Milletvekillerine yönelik şiddet görün-
tülerine tanıklık ettiniz. Ve basın emek-
çileri olarak, bu terörü belgelememeniz 
için hedef alındınız. 12 haberci polisin 
saldırısı sonucu yaralanırken, 1 haberci 
gözaltına alındı. Sadece 1 Mayıs ile ilgisi 
olanlar değil 1 Mayıs’a katılmayanlar da 
iktidarın akıl dışı ve hukuk dışı yasağının 
bedelini ödedi.

1 Mayıs’a katılmayanların da içinde oldu-
ğu çok sayıda çocuğun ve yaşlının yoğun 
gaz kullanımı nedeniyle yaşadığı mağ-

BASKI VE ZORBALIĞI, ADALETSİZLİK VE HUKUKSUZLUĞU İLKE EDİNEN İKTİDAR
KORKU İMPARATORLUĞU KURAMAYACAĞINI BİR KEZ DAHA GÖRDÜ! 

1 Mayıs’ta yaşanan polis şiddeti ve direniş, DİSK Genel Merkezindeki basın açıklamasıyla değerlendirildi. 
DİSK-KESK-TMMOB ve TTB adına yapılan açıklamayı DİSK Genel Başkanı Kani Beko okudu
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duriyetleri hepiniz 
izlediniz. Okmey-
danı Hastanesi’ne 
gaz bombası atıp, 
tepki gösterenlere 
plastik mermi sıka-
cak kadar pervasız-
laştılar.

İşe gitmek isteyen, 
eve dönmek iste-
yen insanlar ula-
şım yasaklarıyla ve 
insansızlaştırılmış 
bölge uygulama-
sıyla hapsedildi. 
Tepki gösterenlere 
nasıl şiddet uygulandığı yine görüntüler-
le belgelendi. “Kamu düzeni” bahane-
siyle bütün kenti felç eden faşist uygu-
lamalar, 15 milyon İstanbulluya işkence 
çektirdi.

“Terör istihbaratı aldık” dediler tüm İs-
tanbul polisin terörünü gördü. “Silah 
istihbaratı aldık” dediler tüm İstanbul 
resmi ama hukuksuz bir şekilde halkına 
yönelen silahları gördü. “Provokatör-
ler” araya karışacak dendi;  tek tip sırt 
çantası, mont ve şapka giyen, eylemci 
görünümlü sivil polislerin Halaskargazi 
Caddesi’nde eylemcilerin arasında karış-
tığı yine fotoğraflarla belgelendi. “Cam 
çerçeve” kırılacak dendi, emekçilere ka-
pısını açan halkın, esnafın camlarının po-
lis tarafından kırıldığı görüldü. Bir kenti 
yönetenlerin, “kamu düzeni” diyenlerin 
yapması gereken bu mudur? Düzenini 
koruduğunu kamu kimdir? İşçi değilse, 
kamu çalışanı değilse, öğretmen, hekim 
değilse, mühendisler değilse, avukatlar 
değilse, gazeteciler değilse, esnaf değil-
se, çocuklar-yaşlılar değilse, bu “kamu” 
kim? Anlaşılan o ki İstanbul Valisi Mutlu 
kendini sadece AKP iktidarının ve etra-
fındaki patronların yolsuzluk ve hırsızlık 
düzenini korumakla görevli sayıyor.

1 Mayıs 2014 Komitesi bileşenleri olarak 
hükümeti en baştan beri akla, hukuka ve 
tutarlı olmaya çağırdık. Biz akıl dedik, an-
cak onlar Taksim’e çıkan yollar kilitlenir 
diye tüm İstanbul trafiğini felç edecek, 
halkın seyahat hakkını engelleyecek, 
adeta fiili bir sıkıyönetim ilan edecek 
kadar akıl dışı davrandılar. Biz barış de-
dik, özgürlük dedik, adalet dedik, onlar 
ise işçiye, emekçiye ve halka savaş açıp, 
adaletsizliği, hukuksuzluğu ve esare-

ti dayattılar. Bu nedenle bugün, 2014 1 
Mayıs’ındaki direnişimiz sadece emeğin 
değil aynı zamanda aklın ve adaletin di-
renişi oldu. Onlar Taksim’i yasakladı, zul-
mün ortaya çıktığı her yer Taksim oldu! 
Onlar hak ve özgürlüklerimizi engelledi, 
sokaklar hakkını savunan insanlarca öz-
gürleştirildi! Saldırılar karşısında dire-
nenlerin, günler öncesinden başlayan 
tehditlere kulak asmayıp 1 Mayıs mey-
danlarına çıkanların gösterdiği gerçek de 
açıktır: Türkiye işçi sınıfının, emekçilerin 
ve halkın iradesini teslim alamadınız, 
alamayacaksınız.

İşçiler, kamu emekçileri, tabipler, mi-
mar-mühendisler, aydınlar, sanatçılar, 
işsizler, emekliler, kadınlar, gençler AKP 
diktatörlüğüne karşı olanca güçleriyle 
direndiler, direniyorlar ve direnecekler! 
Bir hükümet yetkilisinin 1977 katliamı-
nı tekrar yaşatma tehdidine rağmen so-
kaklara çıkanlar iktidara ve sermayeye 
şunu gösterdi: Yarın işçilerin, emekçile-
rin haklarına göz koymaya kalktığınızda 
da karşınızda bu irade olacak. Sakın ama 
sakın kalkışmayın! Biz kimseden icazet 
almadan, kimseye sırtımızı dayamadan, 
sadece ve sadece işçilerin-emekçilerin 
örgütlü gücüne güvenenler olarak kar-
şınızda oluruz! 1 Mayıs 2014’te Taksim 
Meydanı hakkımız için gösterdiğimiz 
irade önümüzdeki günlerde tüm emek, 
demokrasi, adalet, özgürlük ve barış mü-
cadelelerinde de karşınızda olacaktır.

1 Mayıs 2014’ü Taksim meydanına çıkma 
kararı alırken söylediklerimizi burada ye-
niden tekrar etmek isteriz: Biz bu ülkenin 
tüm değerlerini yaratanlarız. Biz işçileriz, 
kamu emekçileriyiz, hekimleriz, mimar-
larız, mühendisleriz, şehir plancılarıyız.

Yaşamak için ölü-
müne çalıştırıl-
mak istemiyoruz 
dedik. On bin 
asgari ücreti bir 
ayakkabı kutusu-
na sığdıranların 
bizi “aşağılaması-
na” isyan ediyo-
ruz dedik.

Taşeron çalış-
tırmayla, özel 
istihdam büro-
larıyla, esnek ça-
lıştırmayla, söz-
leşmeli personel 

uygulamalarıyla kölelik dayatmasına ha-
yır dedik. Açlık sınırına yakın, yoksulluk 
sınırına uzak maaşlara, grev ve gerçek 
toplu sözleşme hakkımızın yok sayılma-
sına dur dedik.  Kaderimizin bir avuç in-
sanın dudaklarının arasında olmasını ka-
bul etmiyoruz dedik.

Kadınları daha ucuza, daha güvencesiz 
çalıştıracak istihdam paketlerini istemi-
yoruz dedik.

Roboski’de devletin bombasıyla, 
Okmeydanı’nda devletin gaz fişeğiyle ço-
cuklar öldürülmesin dedik. Acılı anaların 
seçim mitinglerinde hedef gösterilmesin 
istedik.  Deremizin, toprağımızın, ma-
hallemizin, parklarımızın, kendi yaşadı-
ğımız mekânların üzerinde söz hakkımı-
zın olduğu bir düzen istiyoruz dedik. Biz 
kardeşlerimizle, komşularımızla savaşa 
hayır dedik. Mezhebimiz, dilimiz, kültü-
rümüz, cinsiyetimiz nedeniyle ikinci sınıf 
yurttaş muamelesi görmek, yok sayıl-
mak, ayrımcılığa maruz kalmak istemiyo-
ruz dedik.

Zihinlerimizin ve düşlerimizin sansür-
le, baskıyla, işsizlik tehdidiyle terbiye 
edilmeye çalışılmasını kabul etmiyo-
ruz dedik. Ve biz Ali İsmail’iz, Ethem’iz, 
Ahmet’iz, Abdocan’ız, Mehmet’iz, 
Medeni’yiz, Hasan Ferit’iz, Berkin’iz de-
dik.

Biz başka bir dünya isteyenleriz! Ve o 
dünyayı ancak ve ancak kendi elleri-
mizle kuracağımızı biliriz. Şimdiden ilan 
ediyoruz ki 1 Mayıs meydanımızı er ya 
da geç kazanacağız, seneye de mutlaka 
Taksim’de olacağız!

Bu daha başlangıç mücadeleye devam! 
Yaşasın 1 Mayıs!
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SENDİKAMIZDAN ZİYARETLER

GENEL MERKEZ YÖNETİCİLERİMİZ 

DEVLET MALZEME OFİSİ GENEL 

MÜDÜRÜ’NÜ ZİYARET ETTİLER 
Genel Başkanımız Metin Ebetürk ve Ge-

nel Sekreterimiz Celal Uyar, Milli Emlak 

Genel Müdür Yardımcılığından Dev-

let Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne 

atanan Tufan Büyükuzun’u makamın-

da ziyaret ettiler. Büyükuzun’a Genel 

Müdürlük görevinde başarılar dileyen 

yöneticilerimiz, işyerinde devam eden 

sendikal faaliyetler hakkında görüş alış-

verişinde bulundular.

GENEL MERKEZ VE ŞUBE YÖNETİCİLERİMİZ’DEN 
METRO       MAĞAZALARINA ZİYARET

HEYETİMİZ ANKARA ECZACI ODASI’NI ZİYARET ETTİ
         28 Mart Cuma günü Sendikamız heyeti Ankara Eczacı Odası Yönetim Ku-
rulunu ziyaret ederek bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmeye Sendikamız     
a d ı n a Genel Yönetim Kurulu üyelerimizden Hüseyin Kaşif 
v e Engin Sezgin ile Ankara Şube Sekreterimiz Sabit 

Akkuş katılırken Ankara Eczacı Odası adına ise 
Oda Başkanı Ecz. Süleyman Güneş, Genel 
Sekreter Prof.Dr. Mustafa Aslan ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Ecz. Mehmet Erdoğan hazır 
bulundu.

Heyetimiz, Oda yönetimine Sendikamızın 
eczacılık ve ilaç sektörüne ilişkin faaliyetleri 

hakkında bilgi verirken, görüşmede sektörün 
g e n e l sorunları da ele alınarak karşılıklı görüş alışverişinde 
b u l u n u l d u .  Eczane teknisyenlerinin sorun ve taleplerinin de gündeme 
alındığı görüşmede, geçtiğimiz hafta Ankara Eczacı Odası tarafından hazırlanarak 
duyurusu yapılan eczane çalışanlarına yönelik örnek “iş sözleşmesi” hakkında Sen-
dikamızın yapmış olduğu hukuki inceleme, yazılı bir dosya halinde Oda yönetimi ile 
paylaşıldı. Oda yöneticileri, hazırlanan bu çalışma ile ilgili olarak Sendikamıza teşek-
kür ederken, gerekli incelemeleri yapacaklarını belirttiler.  Öncelikli olarak eczane 
çalışanlarının iş sözleşmesi konusunda gerekli incelemeleri yaptıktan sonra yeniden 
bir araya gelme konusunda sözleşen taraflar, ayrıca bundan sonraki süreçte de sek-
töre ve sektörde çalışanların sorunlarına dair görüşme ve ilişkilerin geliştirilmesi ko-
nusunda  görüş birliği oluşturdular.

Genel Başkan Metin Ebetürk ve berabe-
rindeki yöneticilerimiz Ankara’daki Met-
ro Mağazalarına ziyaretler gerçekleştir-
di. Ziyaretler, 18-19-20 Aralık’ta sırasıyla 
Batıkent, Etlik ve Mamak Mağazaları’nda 
gerçekleştirildi.

 Sendikamız Genel Başkanı Metin Ebe-
türk, GYK Üyeleri Turgut Çivi ve Hüseyin 
Kaşif ile Sendikamız Ankara Şube Başka-
nı Murat Bozbeyoğlu ve Şube Sekreteri 
Sabit Akkuş, 18-19-20 Aralık tarihlerinde 
Ankara’da bulunan Metro Grosmarket 
Mağazaları’na ziyaretler gerçekleştire-
rek üyelerimizle biraraya geldi.

Sırasıyla Metro Batıkent, Metro Etlik ve 
Metro Mamak mağazalarına yaptıkları 
ziyarette yöneticilerimiz, üyelerimiz-
le bir araya gelerek kısa sohbetler etti. 
Üyelerimiz tarafından ilgiyle karşılanan 
yöneticilerimiz, üyelerimizin sendikal 
konularla ilgili fikir ve görüşlerini din-
lerken, üyelerimizden gelen soruları da 
cevapladı.

METRO - BATIKENT
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SENDİKAMIZDAN ZİYARETLER

METRO - MAMAK

METRO - MAMAK

METRO - ETLİK

METRO - ETLİK

METRO - KONYA

METRO - MERSİN
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SENDİKAMIZDAN ZİYARETLER

METRO - MERSİN

METRO - İZMİT

METRO - KOZYATAĞI

METRO - KOZYATAĞI

METRO - ADANA ÜYE TOPLANTISI

DMO - İSTANBUL 
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ILO Uzmanlar Komitesi, bu raporunda, 98 Sayılı Örgütlenme ve Toplu Pazarlık Hakkı Sözleşmesi’nin uygu-
lanması bakımından Türkiye’ye ilişkin son derece önemli tespit ve eleştirilerde bulundu. Komite, 6356 Sayılı 
Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Yasası’nı bu raporunda ayrıntılı olarak mercek altına aldı.

DİSK’in 6356 Sayılı Yasa’ya ilişkin getirdiği eleştirilerin hemen hemen hepsi Uzmanlar Komitesi tarafından da 
gündeme getirildi. 

ILO Uzmanlar Komitesi’nin 2014 yılı Uluslararası Çalışma Standartlarının 
Uygulanması Raporu yayınlandı.

Uzmanlar Komitesi, e-devlet kapısı üzerinden sendika üyeliği, 
sendikal nedenle işten atılmaya karşı iş güvencesi kapsamında 
olmayan işçilere güvence getirilmemesi, işyeri/işletme/işkolu 
barajları, toplu sözleşme yetkisi, toplu pazarlık düzeyi, arabu-
luculuk, bazı kamu çalışanlarının sendikal haklardan yoksun 
bırakılması ve kamu çalışanlarının toplu pazarlık hakkı ile ilgili 
gözlemlerini raporunda sıraladı.

Ancak Uzmanlar Komitesi’nin işyeri/işletme barajı ve işkolu 
barajına ilişkin değerlendirmelerinin altını özel olarak çizmek 
gerekiyor.

Uzmanlar Komitesi diyor ki:

“Komite, mevzuat tarafından getirilen barajın toplu pazarlığı 
teşvik etmediğini ve ülkede toplu pazarlığın kapsamında olan 
işçi sayısının azalmasına neden olabileceğini anlamaktadır.”

Uzmanlar Komitesi, 98 Sayılı Sözleşme’ye uyum sağlanması-
nın yolunun, işkolu barajının kaldırılmasından geçtiğini şöyle 
vurguluyor;

“Komite, uzun süredir yaptığı yorumu bir kez daha tekrar et-
mektedir; böyle bir çifte baraj işletme düzeyinde toplu pazar-
lığa engel oluşturabilir; oysa işletme düzeyinde, temsil yete-
neğine sahip bir sendika işkolu düzeyindeki toplam temsiliyet 
düzeyine bakılmaksızın, toplu sözleşme müzakeresi yapabil-
melidir”.

Komite’nin değerlendirmesi açık ve net: Bir sendika işyeri ya 
da işletme düzeyinde işçileri temsil edebiliyorsa, işkolunda kaç 
üyesi olduğuna, işkolu barajını aşıp aşmadığına bakılmaksızın, 
toplu iş sözleşmesi yapabilmelidir.

ILO Uzmanlar Komitesi’nin bu raporu ile işkolu barajının ILO 
Sözleşmelerine aykırı olduğu bir kez daha gözler önüne seri-
yor. ILO Uzmanlar Komitesi, Hükümeti, sosyal taraflara danı-
şarak toplu pazarlığın önündeki engellerin kaldırılması için, en 
azından barajların aşağı çekilmesi için gerekli önlemleri alma-
ya çağırıyor.

Anayasa’nın 90. maddesi açık ve net. Eğer ulusal bir yasa ile 
Türkiye’nin de tarafı olduğu temel hak ve özgürlüklere ilişkin 
bir uluslararası sözleşme çelişiyorsa, uluslararası sözleşmenin 
uygulanması zorunludur. Bunun yanı sıra, bu çelişkiyi gider-
mek üzere, gerekli yasal değişikliğin yapılması da gerekmek-
tedir.

ILO’nun en önemli denetim organlarından biri olan, ILO Uz-
manlar Komitesi’nin çağrısı da açık ve nettir.

İşkolu barajı, Türkiye’de sendikal hak ve özgürlüklerin önünde-
ki en büyük engeldir. Türkiye’de sendikaların çoğunluğu, işkolu 
barajı nedeni ile toplu sözleşme yetkisinden mahrum bırakıl-
maktadır.

ILO Sözleşmelerine uyum sağlanmasının yolu öncelikle işkolu 
barajının kaldırılmasından geçmektedir.

Türkiye bu ayıptan kurtulmadıkça, ILO’nun kara listesinden 
kurtulamayacak, sendikal hak ve özgürlüklerin en ağır biçimde 
ihlal edildiği ülkeler arasındaki yerini koruyacaktır.

DİSK olarak bir yandan üyelerimizden aldığımız güç ve yetki ile 
ILO Sözleşmelerine dayanarak sendikal haklarımızı doğrudan 
yaşama geçirmek için mücadelemizi yürütürken, bir yandan 
da bir kez daha 6356 Sayılı Yasa’nın ILO Sözleşmeleri başta 
olmak üzere uluslararası sözleşmelere uygun hale getirilmesi 
çağrımızı yeniliyoruz.

Bu vesileyle hem Hükümeti, hem de işçi ve işveren sendikala-
rı konfederasyonlarını 6356 Sayılı Yasa’yı ILO Sözleşmelerine 
uygun hale getirmek için gerekli çalışmaları yapmaya davet 
ediyoruz.

Uluslararası Uzmanlar Komitesi, 6356 sayılı yasa ile getirilen 
işkolu barajını ılo sözleşmelerine aykırı buldu!

ILO sözleşmelerine uyumun yolu işkolu barajını kaldırmaktan 
geçer!

Türkiye, işkolu barajı ayıbından kurtulmadıkça, ILO’nun kara 
listesindeki yerini koruyacaktır!
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DİSK Genel Başkanı Kani Beko’nun, 24 Nisan 2014 Perşembe günü ILO Cenevre Merkez Ofisi’nde düzenle-
nen “Üst Düzey Üçlü Sosyal Taraf Toplantısı”nda yaptığı konuşmadan satırbaşları...

SENDİKAL HAKLARIMIZ! HEMEN ŞİMDİ!
Sendikal hak ve özgürlükler birbirinden ayrılamaz, 
bölünemez bir bütündür. Türkiye’de sendikal 
hak ve özgürlükler, hem yasal düzenle-
meler aracılığıyla, hem de hükümet ve 
işverenler tarafından sistematik ve ağır 
bir biçimde ihlal edilmektedir.

ILO normlarını esas alarak yaptığımız 
hesaplamaya göre Türkiye’de 
sendikalaşma oranı son 25 yılda yüzde 
22’den yüzde 4,5’a kadar düşmüştür. 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
resmi istatistiklerine göre ise işçilerin sadece 
yüzde 9,45’i sendikalıdır. Türkiye AB ve OECD 
ülkeleri arasında sendikalaşma bakımından en 
sonda yer almaktadır.

6356 Sayılı Yasa, yeterli ve etkin bir sendikal güvence 
sağlamak yerine, İş Yasası’na göre iş güvencesi kapsamında 
olmayan işçileri, yani işçilerin yaklaşık yüzde 60’ını, işten 
atılma halinde sendikal güvenceden yoksun bırakmıştır. 
Zaten iş güvencesi olmayan işçileri, sendikal güvencenin de 
dışına itmiş, bir başka deyişle tümüyle işverenlerin insafına 
terk etmiştir. 6356 Sayılı Yasa, darbe yasasından bile daha 
geri bir düzenleme benimsemiştir.

6356 Sayılı Yasa, sendikaya üyelik ve istifada noter şartını 
kaldırmış, yerine e-devlet üzerinden üyelik ve istifayı 
getirmiştir. Ancak e-devlet ile ilgili gerekli önlemler alınmadığı 
için, işverenler yasa dışı yollarla ya da işçileri tehdit ederek 
işçilerin e-devlet şifrelerini toplamakta, işçileri kendi terci-
hine göre istediği sendikadan istifa ettirmekte, istediği sen-
dikaya üye kaydetmektedir. Ayrıca e-devlet sistemiile özel-
likle çalıştıkları sektör dışında sektörlerde gösterilen taşeron 
işçilerinin sendika seçme özgürlüğü gasp edilmektedir.

Bugün, Türkiye’deki 125 sendikadan sadece 47’si yüzde 1 
barajının üzerindedir ve toplu iş sözleşmesi yapabilmektedir. 
Ancak işçi sendikalarının yüzde 62,4’ü, bir sendikanın olmaz-
sa olmazı olan toplu pazarlık hakkından yoksun bırakılmıştır. 
İşkolu barajının 2016 yılında yüzde 2’ye yükselmesi ile 
birlikte, toplu iş sözleşmesi yapabilen işçi sendikası sayısı 
30’a; 2018 yılında yüzde 3’e yükselmesi ile birlikte 23’e 
düşebilecektir. 6356 Sayılı Yasa nedeniyle 5 milyon işçi, 
çalıştıkları işkollarında yetkili sendika kalmayacağı için toplu 
pazarlık hakkından tümüyle yoksun kalabilecek, 3,5 milyon-
dan fazla işçinin ise sendika seçme özgürlüğü ortadan kalka-
cak, bu işçiler toplu pazarlık hakkından yararlanmak isti-
yorlarsa, sadece bir sendikayı seçebilecek, sendika tekeline 
mahkûm olacaktır.

Farklı grev türlerinin yasaklanması ve bazı sektörlerdeki grev 
yasakları, Bakanlığa verilen grevi erteleme/durdurma yetkisi 

ve grev hakkına yönelik diğer sınırlamalar nedeniyle, 
grev hakkı çok ağır biçimde sınırlanmaktadır. 

Barışçıl toplu eylem hakkı bakımından ise 
yaklaşan 1 Mayıs kutlamalarına bak-

mak yeterlidir. AKP hükümeti, Avrupa 
İnsan Hakları Mahkemesi’nin kararına 
rağmen, 1 Mayıs’ın İstanbul’da Tak-
sim Meydanı’nda kutlanmasına izin 
vermeyeceğini ilan etmiştir. Hatta 1 

Mayıs kutlamaları ile ilgili Taksim’de yap-
mak istediğimiz basın açıklamasına dahi 

polis müdahale etmiş, yalnızca toplu eylem 
hakkımız değil, ifade özgürlüğümüz de ihlal 

edilmiştir. 

Bütün bu gerçekler ışığında DİSK olarak, sendikal hak ve 
özgürlüklerimiz önündeki tüm engellerin ve yasakların, hem 
mevzuat hem uygulama boyutuyla kaldırılmasını, ILO’nun 
87 ve 98 Sayılı Sözleşmeleri başta olmak üzere, uluslararası 
sözleşmelere, AİHM kararlarına ve ILO denetim organlarının 
içtihatlarına uygun bir sendikal mevzuat ve uygulama talep 
ediyoruz. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası’nın 90. maddesi açık 
ve nettir. Temel hak ve özgürlüklere ilişkin Türkiye’nin tarafı 
olduğu uluslararası sözleşmeler ile ulusal yasalar çeliştiği tak-
dirde, doğrudan uluslararası sözleşmelerin esas alınması ve 
uygulanması Anayasal bir zorunluluktur. ILO Sözleşmeleri ile 
uyumlu bir sendikal mevzuat ve uygulama benimsenmediği 
sürece, sadece ILO Sözleşmeleri değil Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasası da ihlal edilmiş olacaktır.

Bu çerçevede, en acil ve öncelikli 3 talebimiz söz konusudur. 
En öncelikli ve acil talebimiz, işkolu barajının kaldırılmasıdır. 
Eğer bir sendika, işletme düzeyinde işçileri temsil edebili-
yorsa, işkolu düzeyindeki temsiliyete, yani işkolu barajına 
bakılmaksızın, toplu sözleşme yapabilmelidir.

İkinci temel talebimiz, sendikal örgütlenmenin gerçekten 
güvenceye kavuşturulmasıdır. Bu çerçevede, iş güvence-
si kapsamında olmayan işçileri sendikal nedenle işten 
çıkarmaya karşı, sendikal güvenceden yoksun bırakan 6356 
Sayılı Yasa’nın 25/5. maddesi derhal değiştirmelidir.

Üçüncü temel talebimiz, grev hakkı ve barışçıl toplu eylem 
hakkımız üzerindeki sınırlamaların kaldırılmasıdır. Bunun en 
somut adımı olarak 1 Mayıs’ta Taksim Meydanı emekçilere 
açılmalı; hiçbir engelleme olmaksızın 1 Mayıs Taksim’de kut-
lanabilmelidir.

DİSK olarak, bir yandan ILO Sözleşmelerine uygun bir sen-
dikal mevzuat ve uygulama için mücadelemizi yürütürken, 
bir yandan da Anayasa’nın 90. maddesine dayanarak, ILO 
Sözleşmelerini doğrudan uygulamak üzere çalışmalarımızı 
yürütmeye devam edeceğiz. 
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UNI ile Metro Grubu 
Arasında Ortak Açıkla-

ma İmzalandı
Sendikamızın da üyesi olduğu UNI Küre-
sel Sendika ile Metro Grup arasında bir 
süredir devam eden görüşmelerde anlaş-
ma sağlanarak, Ortak Açıklama imzalan-
dı. Bu açıklama, bir Küresel Sözleşme’nin 
ilk adımı olarak değerlendiriliyor.

Açıklamada Metro Grubun sendikal ör-
gütlenme özgürlüğüne saygı göstereceği 
şöyle vurgulanıyor: “METRO GRUP, MET-
RO GRUP şirketlerinde çalışan işçilerin 
herhangi bir baskı ya da karışma olmak-
sızın sendikaya üyeliği ve toplu pazarlık 
haklarını kullanabileceklerini kabul eder. 
Bu haklar baskı ya da herhangi bir tür 
ayrımcılık korkusu olmaksızın kullanılır”.

Açıklamada ayrıca, Metro Grup, UNI Kü-
resel Sendika’yı “METRO GRUP şirketle-
rindeki birçok işçi de dâhil olmak üzere, 
dünyanın dört bir yanındaki sendikalı 
işçileri temsil eden üye sendikaları ulus-
lararası ölçekte temsil eden örgütlerden 
biri” olarak kabul etti ve tarafların yılda 
en az bir kez bir araya gelmesi de karar 
altına alındı.

UNI Metro Küresel İttifakı Yürütme 
Kurulu Toplantısı Yapıldı
Metro Grup’ta örgütlü UNI’ye bağlı sendikaların oluşturduğu 

UNI Metro Küresel İttifakı’nın Yürütme Kurulu toplantısı 4 Ni-

san 2014 tarihinde Düsseldorf’ta yapıldı.

Sendikamızın da yer aldığı UNI Metro Küresel İttifakı Yürütme 
Kurulu toplantısı, Almanya’da Metro Grup’ta çalışan işçilerin 
örgütlü olduğu VERDI Sendikası’nda gerçekleştirildi. Alman-
ya, İspanya, Belçika, Fransa, İtalya’dan sendika temsilcileri ile 
UNI temsilcilerinin katıldığı toplantıda Sendikamızı Uzmanımız 
Onur Bakır temsil etti. 

Toplantıda UNI Küresel Sendika ile Metro Grup arasında im-
zalanan Küresel Anlaşma ile ilgili gelişmeler ma-
saya yatırıldı. Pakistan’da Metro işçilerinin baş-
lattığı sendikalaşma mücadelesi, Rusya’da Metro 
Grup’ta süren örgütlenme çalışmaları, Belçika’da 
yaşanan daralma süreci ile ilgili gelişmeler, İspan-
ya’daki sarı sendika sorunu, Romanya’da Real Ma-
ğazalarının Auchan grubuna satılmasının ardından 
yaşanan süreç ve Metro Grup ile ilgili son gelişme-
ler, toplantının diğer gündemlerini oluşturdu.

Toplantıda son olarak 2014 yılı Ekim ayında 
İstanbul’da gerçekleştirilecek olan İttifak Toplan-
tısı ele alındı.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER
METRO GRUP VE UNI KÜRESEL SENDİKA’NIN ORTAK AÇIKLAMASI

	 Bu	belgenin	amacı,	METRO	GRUP	ile	UNI	Küresel	Sendika	arasındaki	ilişkiyi	
teyit	etmektir.

İşveren	ve	çalışanlar	arasında	iletişim	kanallarının	açık	olması	ve	çalışanların	tanınmış	
temsilcileri	 ile	 yapıcı	 ve	 sorumlu	 çalışma	 ilişkilerinin	 sürdürülmesi	METRO	GRUBUN	
şirket	yapısının	anahtar	öğeleridir.

METRO	GRUP,	METRO	GRUP	şirketlerinde	çalışan	işçilerin	herhangi	bir	baskı	ya	da	ka-
rışma	olmaksızın	sendikaya	üyeliği	ve	toplu	pazarlık	haklarını	kullanabileceklerini	kabul	
eder.	Bu	haklar	baskı	ya	da	herhangi	bir	tür	ayrımcılık	korkusu	olmaksızın	kullanılır.	

METRO	GRUP,	UNI	Küresel	Sendika’nın,	METRO	GRUP	şirketlerindeki	birçok	 işçi	 de	
dâhil	olmak	üzere,	dünyanın	dört	bir	yanındaki	sendikalı	işçileri	temsil	eden	üye	sendi-
kaları	uluslararası	ölçekte	temsil	eden	örgütlerden	biri	olduğunu	kabul	eder.	

METRO	GRUP,	işçilerin	çıkarlarının	temsil	edilmesinde	sendikaların	oynadığı	rolü	kabul	
eder.	UNI	Küresel	Sendika,	METRO	GRUBU,	METRO	GRUBUN	“Adil	Çalışma	Koşulları	ve	
Sosyal	Partnerlik	İlkeleri”nde	vücut	bulduğu	üzere	çalışanlar	ile	ilişkilerinde	mükemmel	
uygulamalara	sahip	uluslararası	sorumlu	bir	işveren	olduğunu	kabul	eder.	

METRO	GRUP	ve	UNI	Küresel	Sendika,	karşılıklı	işbirliği	ve	METRO	GRUP	bünyesinde	
devam	eden	sürdürülebilir	ticari	büyüme	ile	birlikte	çalışanların	sürdürülebilir	ve	adil	
çalışma	koşullarındaki	devam	eden	gelişimi	desteklemek	suretiyle,		METRO	GRUP’taki	
şirketler,	çalışanları	ve	temsilcileri	arasındaki	iyi	ve	güvene	dayalı	ilişkileri	teşvik	etmek	
için	birlikte	çaba	gösterecektir.

METRO	GRUP,	şirket	adına	Kıdemli	Uluslararası	Çalışma	İlişkileri	yönetiminin	UNI	Küre-
sel	Sendika’nın	temsilcileri	ve	üyeleri	ile	yılda	en	az	bir	kez	UNI	METRO	Küresel	İttifakı	
toplantısında	 bir	 araya	 geleceğini	 ve	METRO	GRUP’un	 Kıdemli	 Uluslararası	 Çalışma	
İlişkileri	yönetiminin	UNI	Küresel	Sendika	ile	bu	toplantılar	arasında	iletişimi	sürdüre-
ceğini	kabul	eder.	

Bu	toplantılar	ve	iletişimlerin	gündemlerinden	biri,	METRO	GRUP’taki	çalışma	hakları	
ve	sendikal	haklar	ile	ilgili	uygulamalar,	bu	tür	tartışmalara	uygun	çalışma	ilişkileri	ile	
ilgili	sorunlar	ile	yerel	veya	ulusal	düzeyde	yerel	ve	ulusal	sosyal	partnerler	arasında	
çözümlenemeyen	sorunlar	olacaktır.		

METRO	GRUP	ile	UNI	Küresel	Sendika,	çalışma	ilişkilerini	düzenli	olarak	değerlendir-
me	ve	bu	açıklamada	bir	revizyona	ihtiyaç	olup	olmadığını	tespit	etme	hususlarında	
hemfikirdir.
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Ticaret İşçileri Sendikaları Brüksel’de Bir Araya Geldi
Yunanistan Mücadeleci İşçiler Cephesi’nin çağrısı ile “Ticaret Sektöründeki Çok Uluslu Şirketlerdeki İşçiler Avrupa Toplantısı” 
17-18 Şubat 2014 tarihlerinde Brüksel’de Avrupa Parlamentosu Binası’nda yapıldı. 

Belçika, İngiltere, Yunanistan, İtalya, İspanya, Kıbrıs, Çek Cum-
huriyeti ve Türkiye’den sendika temsilcilerin katıldığı toplantıda 
Sendikamızı Genel Başkanımız Metin Ebetürk temsil etti. AB-
Türkiye Sendikal Koordinasyon Komitesi Üyesi Yücel Top, top-
lantıda Ebetürk’e eşlik etti. Ticaret sektöründeki gelişmelerin 
ve çok uluslu ticaret şirketlerindeki sendikal örgütlenmenin ele 
alındığı toplantıda, farklı ülkelerden sendikalar arasında daya-
nışmanın nasıl geliştirilebileceği de ele alındı. 

Sendikamız Genel Başkanı Metin Ebetürk, toplantıda yaptığı 
konuşmada Türkiye’de ticaret sektöründe faaliyet gösteren çok 
uluslu şirketlerdeki işçilerin durumu ile ilgili bilgi verirken, Sen-
dikamızın Metro ve Leroy Merlin’deki sendikal faaliyetlerini de 
aktardı.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER
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TEMSİLCİLİK SEÇİMLERİ

GÖREVE GELEN TÜM ARKADAŞLARIMIZA BAŞARILAR DİLİYORUZ

METRO

Metro Adana Mağazası’nda işten ayrılan Tevfik 

Taştan’ın yerine Minas Müminoğlu baştemsilciliğe, 

Özlem Diler temsilciliğe seçilerek 14 Ocak 2014’te;

Metro Gebze Merkez Platform’da Gürsel Yıldız’ın 

emekliliği nedeniyle Fatih Balcı temsilciliğe seçilerek 

05 Mart 2014’te 

Metro Kağıthane Mağazası’nda Özgür Karabulut’un 

işten ayrılması nedeniyle Güven Aslan temsilciliğe se-

çilerek 17 Mart 2014’ tarihinde atandılar. 

İSTANBUL BAROSU

İstanbul Barosu’nda Ali Yıldız baştemsilciliğe, Hüseyin 
Güleryüz temsilciliğe seçilerek  14 Mart 2014 tarihin-
de atandılar. 

SAĞLIK VE SOSYAL HİZMET EMEKÇİLERİ SENDİKASI

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendika’sında İsa 

Soytekin baştemsilciliğe, Ayla Yıldız Keskin ve Semiha 

Gülerdemir temsilciliğe seçilerek 17 Mart 2014 tari-

hinde atandılar.

İSTANBUL ECZACI ODASI

İstanbul Eczacı Odası’nda Okan Atabağ baştemsilci-

liğe, Cihan Mustafa Semen temsilciliğe seçilerek 26 

Mart 2014 tarihinde atandılar.

MESAM

Mesam’da Şenay Boztepe temsilciliğe seçilerek 30 Ni-

san 2014 tarihinde atandı

BURSA SERBEST MUHASEBECİ VE MALİ MÜŞAVİR-

LER ODASI

Bursa SMMMO’da Cevdet Çalışkan temsilciliğe seçile-

rek 30 Nisan 2014 tarihinde atandı.

KOCAELİ BAROSU

Kocaeli Barosu’nda Aytek Erdoğan temsilciliğe seçile-

rek 17 Nisan 2014 tarihinde atandı. 

İSTANBUL BAROSU TEMSİLCİLİK SEÇİMLERİNDEN
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EZCANE TEKNİSYENLERİ SOSYAL-İŞ’TE ÖRGÜTLENİYOR

Türkiye’de işçilerin çalışma ve yaşam koşulları giderek zorlaşıyor. Esnek ve güven-
cesiz çalışma biçimleri yaygınlaşıyor, ücretler enflasyon karşısında geriliyor, çalışma 

koşulları kötüleşiyor, haklarımız geriye götürülüyor.

Eczane teknisyenleri de birçok sorunla karşı karşıya… 

11 saatlik uzun çalışma süreleri, Cumartesi de dâhil olmak üzere haftada 6 gün 
çalışma, mola sürelerinin belirsizliği, yıllık izinlerin kullanımında yaşanan sıkıntı-
lar, gece nöbetleri ve nöbetlerde yaşanabilen güvenlik sorunları, bölgelere göre 

değişiklik gösteren ücretler, ücretlerin ve ücret artışlarının yetersiz kalması, yetki-
lendirme ve sertifikasyon, sigorta primleri ile ilgili sorunlar, kasa sorumluluğu, iş 

güvencesinin olmaması… 

Sorunlar saymakla bitmiyor… 

ECZANE TEKNİSYENLERİ SOSYAL-İŞ’TE ÖRGÜTLENİYOR

Türkiye’de yaklaşık 25 bin eczanede 100 bine yakın eczane teknisyeni ve çalışanı 
var… Hepimiz, benzer sorunları yaşıyoruz. Daha iyi koşullarda, daha iyi ücretlerle, 

güven içinde ve geleceğimizi görerek çalışmaya; kendimize ve ailemize daha iyi bir 
yaşam sağlamaya gayret ediyoruz. 

 Ancak tek başımıza, sorunlarımızı çözmemiz, taleplerimize karşılık almamız 
olanaklı değil.

İŞTE BU YÜZDEN DİYORUZ Kİ “İLACIMIZ SENDİKA”

İşte bu yüzden Sosyal-İş Sendikası, eczane teknisyenleri ve çalışanları için bir çalış-
ma başlattı. 

Eczane teknisyenleri ve çalışanları, Sosyal-İş Sendikası’nda buluşuyor, güçlerini 
birleştiriyor, sorunlarına birlikte çözüm arıyor. 

İstanbul’da İstanbul Eczane Teknisyenleri Derneği ile birlikte başlattığımız örgüt-
lenme kampanyası devam ederken, Bursa Eczane Teknisyenleri Derneği ile Sendi-
kamızın ortak çalışmaları sürüyor. Eczane teknisyenleri Sendikamıza üye oluyor.
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Eczane Teknisyenleri ve çalışanlarına yönelik

ANKARA’DAKİ ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARIMIZ
Ezcane teknisyenlerinin üyelik kampanyası geçtiğimiz yılın 

Kasım ayında Sendikamız ile İstanbul Ezcane Teknisyenleri 
Derneği arasında ortaklaşa eğitim ve örgütlenme çalışmalarının 
yapılmasını öngören bir protokolün imzalanmasıyla başladı. 
Marmara Eczane Teknisyenleri Federasyonu ve Bursa Eczane 
Teknisyenleri Derneği ile de toplantılar gerçekleştirilerek 
ortak örgütlenme çalışmaları yapılması karar altına alındı. 
Bu çalışmalardan elde edilen deneyimler Ankara, Çankaya 
İlçesi’nde örnek teşkil edebilecek bir sendikal çalışmaya evril-
di.

Eczanelerde çalışma koşulları ve işkolunda işçi – işveren 
ilişkilerinin özgün yapısı gereği daha önce bu alanda hiç denenmemiş bir çalışma planlandı. Genel Merkez ve Ankara Şube’mizin 
ortak koordinasyonuyla yürütülen çalışmalarda pilot bölge olarak seçilen Çankaya ilçesindeki 500ü aşkın eczaneden 400’den 
fazlası ziyaret edildi. Bu ziyaretlerde teknisyenlerle birebir görüşme imkanı yakalanarak, teknisyenlerin sorunları dinlendi, iş 
kolundaki sendikalaşma faaliyeti konusunda bilgi verildi. 

Kampanya çerçevesinde iletişim olanakları ve haber akışını da kurduğumuz internet sitesi ve Facebook gruplarıyla genişletirken, 
hazırladığımız çağrı videosu da sosyal medyada geniş bir izleyici kitlesine ulaştı. Kampanya ile işkolunda faaliyet gösteren eczane 
teknisyenlerinin çalışma koşulları, mesailer, nöbetler, düşük ücretler gibi ortak sorunları ekseninde sendika çatısı altında örgüt-
lenerek ekonomik ve sosyal haklarının güvence altına alınması amaçlanıyor.

ÇANKAYA İLÇESİ ECZANE TEKNİSYENLERİ VE ÇALIŞANLARI ANKARA ŞUBE’MİZDE BİRARAYA GELDİ
Sendikamızın Eczane Teknisyenlerine ve Çalışanlarına yönelik olarak başlattığı kampanya çerçevesinde düzenlediğimiz Çankaya 
İlçesi Eczane Teknisyenleri Buluşması 9 Mart günü  yapıldı. Ankara Şubemizde gerçekleşen buluşmaya katılan Eczane Teknisyen-
leri ve çalışanları yapılan sunumlarla sendikalaşma konusunda 
bilgilendirilirken işkolunda örgütlenme olanakları tartışıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Ankara Şube Başkanı’mız 
Murat Bozbeyoğlu çalışmalar süresince edindikleri deneyimler 
ışığında gözlemlerini paylaştı. Alandaki çalışmanın zorluklarına 
rağmen örgütlenme çalışmalarında ısrarcı ve kararlı olacakları-
nı ifade eden Bozbeyoğlu, sendikamızın aynı zamanda bu alan-
daki diğer çalışmaları hakkında bilgi verdi.

Açılış konuşmasın-
dan sonra sendika-
mız üyesi Ecehan 
Balta, sağlıkta dö-
nüşüm programı-
nın ilaç sektörüne 
etkilerini anlatan bir sunum gerçekleştirdi. Sunumunda ilaç pazarındaki genişleme 
ve satışlardaki belirgin artışa rağmen eczacıların gelirlerindeki düşüşe dikkat çeken 
Balta, ilaç üreticileri, dağıtıcıları ve sektör çalışanları açısından son on yılı istatistiksel 
verilerle değerlendirdi.

Daha sonra söz alan Sendikamız uzmanlarından Onur Bakır, sendikamızı ve alandaki 
çalışmalarını anlatan bir sunum yaptı. Sosyal- İş’in sektörde istihdam edilen herkes 
için iş güvencesi, iyi çalışma koşulları,insanca yaşanacak ücret ve sendikal haklara 
sahip olmasını savunarak bunun için çaba gösterdiğini ifade eden Bakır, alandaki 
sendikal çalışmanın nasıl yürütüleceğine dair bilgiler verdi. Sadece 30’dan fazla ki-
şinin çalıştığı işyerlerinde yasal iş güvencesi olduğunu vurgulayan Bakır, ortalama 
iki ya da üç kişinin çalıştığı eczanelerde de iş güvencesini yasal altapıya kavuştur-
mak için mücadele ettiklerini kaydetti.Sektörde çalışanların sorunlarının birleşerek, 
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sendikalaşarak, güç olarak, çaba göstererek, kararlılıkla adım 
adım çözüleceğini belirten Bakır, bunun için tüm çalışanlarla, 
derneklerle, yetkili kurumlarla ortak mücadele edileceğinin 
altını çizdi.

Toplantıya İstanbul’dan katılan İstanbul Eczane Teknisyenleri 
Derneği Başkan Yardımcısı Önder Doğan Doğanay, İstanbul’da 
dernek ile sendikamızın ortaklaşa yürüttüğü çalışmalar hak-
kında bilgi verirken, İskoop çalışanı bir üyemiz ise İskoop’ta 
sendikalaşma sürecinden edindiği deneyimleri paylaştı.

Toplantıya katılan eczane teknisyenleri ve çalışanları oluşturu-
lan serbest kürsüde sorunlarını dile getirdiler. Konuşmalarda; 
İş güvencelerinin olmaması, günde 11 saati aşan çalışma süre-
leri, cumartesiçalışma gibi ortak sorunlar vurgulandı. Sorunla-
rın çözümünde sendikalaşmanın önemini ifade eden teknisyen ve çalışanlar sendikalaşma ve örgütlenme olanaklarını kuracak-
ları iletişim ağları ve çevre ilişkileriyle genişletme kararı aldılar.

Marmara Eczane Teknisyenleri Dernekleri Federasyonu Yönetim Kurulu Şubemizde Toplandı
Marmara Eczane Teknisyenleri Dernekleri Federasyonu Yö-
netim Kurulu 16 Şubat 2014 Pazar günü İstanbul Şubemizde 
toplandı. Yönetim Kurulu toplantısının sabah oturumunda 
İstanbul, Bursa, Kocaeli, Adana, Sakarya ve Mersin’den gelen 
Federasyon Yönetim Kurulu Üyelerine Sosyal-İş İstanbul Şube 
Sekreteri Mahsun Turan tarafından, “Eczane Teknisyenlerinin 
Çalışma İlişkileri ve Hakları” konulu bir sunum yapıldı.

Gün boyu süren toplantıda, eczane teknisyenlerinin sorunları 
ele alınarak, tespit edilen sorunların çözümü için yapılacak ça-
lışmalar kararlaştırıldı. İstanbul Eczane Teknisyenleri Derneği 
ile Sosyal-İş Sendikası’nın ortaklaşa yürüttüğü eğitim çalışması 
ve sendikal örgütlenme konusunun da ele alındığı toplantıda 
bu çalışmaların federasyona bağlı derneklerin bulunduğu tüm 
illere yaygınlaştırılması kararlaştırıldı.

SARIYER’DE ECZANE TEKNİSYENLERİ EĞİTİMİ YAPILDI
Sendikamızın İstanbul Eczane Teknisyenleri Derneği (İETD) ile imzaladığı protokol 
çerçevesinde yürütülen eğitim çalışmaları kapsamında Sarıyer Bölge Eğitimi yapıl-
dı.  Eczane Teknisyenlerinin Çalışma İlişkileri, Sorular, Sorunlar, Cevaplar ve Çözüm 
Yolları” konulu eğitim çalışmamıza Sarıyer bölgesindeki eczane teknisyenleri katıldı.  
İstanbul Şube Sekreterimiz Mahsun Turan tarafından gerçekleştirilen eğitim iki saat 
sürdü. İstanbul Şubemiz Eczane Teknisyenlerine yönelik bölge eğitimlerine devam 
edecek.
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İZMİRLİ ECZANE ÇALIŞANLARI EĞİTİM TOPLANTISINDA BİRARAYA GELDİ
Sendikamızın İstanbul, Bursa ve 
Ankara’da Eczane Çalışanlarına yönelik 
olarak devam ettirdiği örgütlenme kam-
panyası İzmir’de de başladı.

Örgütlenme çalışmaları doğrultusunda 
27 Nisan Pazar günü Sendikamızın İzmir 
Şubesi’nde “Eczane Çalışanları Yasal ve 
Sendikal Haklar Eğitimi” gerçekleştirildi.

Eğitime eczane çalışanlarının yanı sıra, 
İzmir’de çeşitli işyerlerinde çalışan ve 
eczane teknisyenleri örgütlenme çalış-
masına aktif olarak katılan üyelerimiz de 
katıldı. 

İlk olarak İzmir Şube Başkanı Müfit Ereş 
açılış konuşması gerçekleştirerek 2 hafta-
lık çalışma hakkında genel bilgilendirme 
yaptı ve bu çalışmanın İzmir’in diğer böl-
gelerinde de yapılmasını hedeflediklerini 
belirtti.

Ardından söz alan Sendikamız uzmanı Onur Bakır, sendikamızı ve alandaki çalışmalarımızı konu alan bir sunum yaptı. Sorularla 
ve katılımlarla zenginleşen sunumda, Sosyal-İş’in sektörde istihdam edilen herkes için güvenceli iş, insanca yaşanacak ücret ve 
sendikal haklara sahip olmasını savunarak çalışmalarını bu doğrultuda gerçekleştirdiğini belirtti. Bakır, sunumunun ilk bölümü-
nü sektörde çalışanların sorunlarının birleşerek, sendikalaşarak, güç olarak kararlılıkla adım adım çözüleceğini bunun için; tüm 
çalışanlarla, derneklerle, yetkili kurumlarla ortak mücadele edileceğini vurgulayarak bitirdi.

Verilen aranın ardından temel yasal hakların konuşulduğu ikinci bölümde, Onur Bakır; kıdem tazminatından, yıllık izinlere, yasal 
çalışma süresinden fazla mesai ücretlerine kadar pek çok konu hakkında bilgi verdi. Eczane çalışanlarının da katılımıyla, sorula-
rıyla zenginleşen sunum tartışma platformuna döndü.

Çalışmalara kararlılıkla devam etme gerekliliği, sorunların çözümünde sendikalaşma ve örgütlenmenin önemi vurgulanarak 
eğitim sona erdi.

ÖRGÜTLENME HABERLERİ
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TANIMIYORUZ
YASAKÇI BARAJCI TOPLU SÖZLEŞME

DÜZENİNİ

ANAYASA MADDE 90

 Usulüne göre yürürlüğe konulmuş milletlerarası andlaşmalar kanun 

hükmündedir. Bunlar hakkında Anayasaya aykırılık iddiası ile Anayasa Mahkemesine başvu-

rulamaz. (Ek: 7.5.2004-5170/7 md.) Usulüne göre yürürlüğe konulmuş temel hak ve özgürlüklere iliş-

kin milletlerarası andlaşmalarla kanunların aynı konuda farklı hükümler içermesi nedeniyle çıkabilecek 

uyuşmazlıklarda milletlerarası andlaşma hükümleri esas alınır.

12 Eylül askeri darbesinin ardından yürürlüğe konulan, sen-

dikal hak ve özgürlükleri sınırlayan, yasakçı/barajcı sendikal 

mevzuat, hükümet tarafından 2012 yılında çıkarılan 6356 Sayılı 

Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Yasası ile devam ettirildi.

Bu yasaya göre bir sendikanın toplu iş sözleşmesi  imza-

layabilmesi için öncelikle işkolu barajını geçmesi, ardından 

işletme/işyeri barajı şartını yerine getirmesi gerekiyor. Bunları 

takiben sendikanın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan 

“çoğunluk tespiti” alması gerekiyor. Ancak bu da yetmiyor. Bu 

tespite itiraz olmadığı takdirde Bakanlık, sendikaya “yetki bel-

gesi” veriyor ve sendika ancak bu belge ile toplu iş sözleşmesi 

sürecini başlatabiliyor.

Sendikalaşma, toplu pazarlık ve grev haklarını ciddi biçimde 

sınırlayan ve ihlal eden bu koşullar, Uluslararası Çalışma 

Örgütü’nün (ILO) 87 ve 98 Sayılı Sözleşmeleri başta olmak 

üzere, birçok uluslararası sözleşmeye aykırı. Anayasa’nın 90. 

Maddesi gereği, temel hak ve özgürlüklere ilişkin uluslararası 

sözleşmeler ile ulusal yasalar arasında çelişki olduğu takdirde, 

uluslararası sözleşmelerin uygulanması gerekiyor.

Bu nedenle Anayasa’nın 90. maddesi gereği, uluslararası 

sözleşmelerin esas alınması ve uygulanması Anayasal bir zo-

runluluktur. Ancak AKP hükümeti, bu gerçeği hiçe saymakta; 

uluslararası sözleşmeleri görmezden gelmektedir. İşte bu yüz-

den Sosyal-İş Sendikası olarak, bir yandan 6356 Sayılı Yasa’nın 

uluslararası sözleşmelere uygun hale getirilmesi, sendikal ya-

sak ve barajların kaldırılması için mücadele ediyor; bir yan-

dan da bir yasa değişikliğini beklemeden sendikal haklarımızı 

yaşama geçirmek için çalışmalarımızı yürütüyoruz.

Bu çerçevede ILO’nun 87 ve 98 Sayılı Sözleşmelerine day-

anan ilk toplu iş sözleşmemizi Uluslararası Af Örgütü Türkiye 

Şubesi ile imzaladık. Bu yolda ilerlemeye, sendikal haklarımızı 

üyelerimizden aldığımız güç ve uluslararası sözleşmelere da-

yanarak doğrudan yaşama geçirmeye devam edeceğiz

İLO Sözleşmelerine dayanan ikinci toplu iş sözleşmemizi SES 

ile imzaladık

SES çalışanları sendikamızda örgütlendiğinde, SES Yöneti-

mine bir çağrı yaparak  ILO’nun 87 ve 98 Sayılı Sözleşmelerine 

dayanarak toplu iş sözleşmesi görüşmelerine başlamaya da-

vet ettik. Görüşmelerin sonrasında SES ile toplu iş sözleşmesi 

imzaladık.

İnanıyoruz ki, bu sözleşmeler  sadece işçi sendikaları değil 

kamu emekçileri sendikaları bakımından da, sendikal baraj 

ve yasakların aşılması ve evrensel sendikal hakların doğrudan 

uygulanması bakımından önemli bir aşamayı temsil ediyor.

Sosyal-İş Sendikası olarak, bu doğrultuda çalışmalarımızı 

sürdürecek, yeni toplu iş sözleşmeleri imzalayacak ve sendikal 

haklarımızı yaşama geçirmek için mücadelemizi sürdüreceğiz.
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SENDİKA ÖZGÜRLÜĞÜNE VE ÖRGÜTLENME HAKKININ  KORUNMASINA İLİŞKİN SÖZLEŞME
ILO Kabul Tarihi: 17 Haziran 1948 

Kanun Tarih ve Sayısı: 25 Kasım 1992 / 3847 

Resmi Gazete Yayım Tarihi ve Sayısı: 22 Aralık 1992 / 21432 
mükerrer 

Bakanlar Kurulu Kararı Tarih ve Sayısı: 8 Ocak 1993 / 93-3967 

Resmi Gazete Yayım Tarihi ve Sayısı: 25 Şubat 1993 / 21507 

Uluslararası Çalışma Bürosu Yönetim Kurulu tarafından 
Sanfransisko’da toplantıya çağrılarak orada 17 Haziran 1948’de 
otuz birinci toplantısını yapan Uluslararası Çalışma Örgütü bü-
yük Genel Konferansı, Toplantı gündeminin yedinci maddesini 
oluşturan sendika özgürlüğü ve örgütlenme hakkının korun-
ması konusu ile ilgili çeşitli önerilerin bir sözleşme şeklinde 
kabulüne karar verdikten sonra, 

Uluslararası Çalışma Örgütü Anayasanın Dibaçe kısmının, ça-
lışanların durumunun iyileştirilmesini ve barışın sağlanmasını 
mümkün kılacak yollar arasında “örgütlenme özgürlüğü ilkesi-
nin” vurgulamasını da açıklamış olduğunu, Filadelfiya beyan-
namesinin ifade ve dernek kurma özgürlüğünün devamlı bir 
ilerlemenin gerekli bir koşulu olduğunu yeniden vurgulamış ve 
duyurmuş bulunduğunu, 

Uluslararası Çalışma Konferansının otuzuncu toplantısında, 
Uluslararası düzenin esaslarını oluşturması gereken ilkeleri oy-
birliği ile kabul ettiğini, 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nun, ikinci toplantısında, bu 
ilkeleri kendisine mal ettiğini ve Uluslararası Çalışma Örgütünü 
bir veya bir kaç Uluslararası Sözleşmenin kabulüne olanak sağ-
layacak şekilde çabalarını sürdürmeye davet ettiğini, 

Gözönünde tutarak bin dokuz yüz kırk sekiz yılı Temmuz ayı-
nın İşbu dokuzuncu günü sendika özgürlüğüne ve örgütlenme 
hakkının korunmasına ilişkin 1948 Sözleşmesi adını taşıyacak 
olan aşağıdaki Sözleşmeyi kabul eder. 

BÖLÜM I 
ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ 
MADDE 1

Hakkında bu Sözleşmenin yürürlükte bulunduğu Uluslararası 
Çalışma Örgütünün her üyesi aşağıdaki hükümleri yerine ge-
tirmeyi üstlenir. 

MADDE 2
Çalışanlar ve işverenler herhangi bir ayırım yapılmaksızın ön-
ceden izin almadan istedikleri kuruluşları kurmak ve yalnız bu 
kuruluşların tüzüklerine uymak koşulu ile bunlara üye olmak 
hakkına sahiptirler. 

MADDE 3
Çalışanların ve işverenlerin örgütleri tüzük ve iç yönetmelikle-
rini düzenlemek, temsilcilerini serbestçe seçmek, yönetim ve 
etkinliklerini düzenlemek ve iş programlarını belirlemek hak-
kına sahiptirler.

Kamu makamları bu hakkı sınırlayacak veya bu hakkın yasaya 
uygun şekilde kullanılmasına engel olacak nitelikte her türlü 
müdahaleden sakınmalıdırlar.

MADDE 4
Çalışanların ve işverenlerin örgütleri yönetsel yoldan feshedil-
me veya faaliyetten menedilmeye tabi tutulamazlar. 

MADDE 5
Çalışanların ve işverenlerin örgütler, federasyon ve konfede-
rasyon kurma ve bunlara üye olma ve her örgüt, federasyon 
veya konfederasyon, uluslararası çalışanlar ve işverenler ör-
gütlerine katılma haklarına sahiptirler. 

MADDE 6
Yukarıda yazılı 2,3 ve 4’üncü maddeler hükümleri çalışanların 
ve işverenlerin örgütlerinin federasyon ve konfederasyonları 
hakkında uygulanır. 

MADDE 7
Çalışanların ve İşverenlerin örgütleriyle bunların federasyon 
ve konfederasyonlarının tüzel kişilik kazanmaları yukarıda ya-
zılı 2,3, ve 4’üncü maddeler hükümlerinin uygulanmasını sınır-
layacak nitelikte koşullara bağlanamaz. 

MADDE 8
Çalışanlar ve işverenlerle bunlara ait örgütler bu sözleşme 
ile kendilerine tanınmış olan hakları kullanmada, diğer kişiler 
veya örgütlenmiş topluluklar gibi, yasalara uymak zorundadır-
lar.

Yasalar, bu sözleşme ile öngörülen güvencelere zarar verecek 
şekilde uygulanamaz.

MADDE 9
Bu sözleşmede öngörülün güvencelerin silahlı kuvvetlere ve 
polis mensuplarına ne ölçüde uygulanacağı ulusal mevzuatla 
belirlenir.

Uluslararası Çalışma Örgütü Anayasasının 19 uncu maddesinin 
8 inci paragrafı ile konulan ilkelere uygun olarak; bu Sözleş-
menin bir üye tarafından onanması durumuna silahlı kuvvetler 
ve polis mensuplarına bu Sözleşmede öngörülen güvenceleri 
sağlayan yürürlükteki herhangi bir yasa, karar, adet veya ant-
laşmayı etkilemeyecektir.

MADDE 10
Bu sözleşmede “örgüt” terimi, çalışanların veya işverenlerin 
çıkarlarına hizmet ve bu çıkarları savunma amacını güden çalı-
şanların ve işverenlerin her türlü kuruluşunu ifade eder. 

BÖLÜM II 
ÖRGÜTLENME HAKKININ KORUNMASI 
MADDE 11

Hakkında bu sözleşmenin yürürlükte bulunduğu Uluslararası 
Çalışma Örgütünün her üyesi, çalışanların ve işverenlerin ör-
gütleme hakkını serbestçe kullanmalarını sağlamak amacıyla 
gerekli ve uygun bütün önlemleri almakla yükümlüdür. 
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BÖLÜM III 
ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER 
MADDE 12

Uluslararası Çalışma Örgütü Anayasası 1946 değişiklik belgesi 
ile değiştirilmiş bulunan Uluslararası Çalışma Örgütü Anayasa-
sının 35 inci maddesinde sözü edilen fakat bu suretle değiştiril-
miş adı geçen maddenin 4 üncü ve 5 inci fıkralarında yazılı ül-
keler dışında kalan ülkelerle ilgili olarak, bu Sözleşmeyi onayan 
örgütün her üyesi, aşağıdaki hususları bildiren bir açıklamayı 
onama belgesi ile birlikte veya onanmasından sonra mümkün 
olan en kısa bir süre içinde Uluslararası Çalışma Bürosu Genel 
Müdürüne gönderecektir:

Hakkında Sözleşme hükümlerinin hiç bir değişiklik yapılmadan 
uygulanacağını taahhüt ettiği ülkeler

Sözleşme hükümlerinin değişikliklerle uygulanacağını taahhüt 
ettiği ülkeler ve bu değişikliklerin nelerden ibaret olduğu;

Sözleşmenin uygulanamayacağı ülkeler ve bu gibi hallerde 
sözleşmenin uygulanamamasının nedenleri;

Haklarındaki kararını saklı tuttuğu ülkeler.

Bu maddenin birinci paragrafının (a) ve (b) bentlerinde sözü 
edilen taahhütler, onamanın ayrılmaz kısımları sayılacak ve 
onama kuvvetine sahip olacaktır.

Her üye bu maddenin 1 inci paragrafının (b),(c) ve (d) bentleri 
gereğince daha önce yapmış olduğu açıklamada mevcut çe-
kincelerin hepsinden veya bir kısmından, yeni bir açıklama ile 
vazgeçebilecektir.

Her üye 16 ıncı madde hükümlerine uygun olarak bu Sözleş-
menin feshedilebileceği süreler zarfında Genel Müdüre, daha 
önceki herhangi bir açıklamanın hükümlerini başka herhangi 
bir bakımdan değiştiren ve belirli ülkelerdeki mevcut durumu 
bildiren yeni bir açıklama gönderebilecektir.

MADDE 13
Bu Sözleşmede ele alınan konular anavatan dışı bir ülkenin 
makamlarının bizzat kendi yetkisi çerçevesi içine girdiği zaman 
o ülkenin uluslararası ilişkilerinden sorumlu olan üye, adı ge-
çen ülkenin hükümetiyle uyuşarak Uluslararası Çalışma Büro-
su Genel Müdüre, o ülke adına bu Sözleşmedeki yükümlülük-
leri kabul ettiğine ilişkin bir açıklama gönderebilecektir.

Bu sözleşmedeki yükümlülüklerin kabulünü bildiren bir açıkla-
ma Uluslararası Çalışma Bürosu Genel Müdürüne:

Ortak otoriteleri altında bulunan bir ülke için Örgütün iki veya 
daha fazla üyesi;

Birleşmiş Milletler antlaşması hükümleri yahut 0 ülke hakkın-
da yürürlükte olan herhangi bir diğer hüküm gereğince o ül-
kenin yönetiminden sorumlu bulunan uluslararası bir makam 
tarafından gönderilebilir.

Bu maddenin yukarıdaki paragraflarındaki hükümler uyarın-
ca Uluslararası Çalışma Bürosu Genel Müdürüne gönderilen 
açıklamalar Sözleşme hükümlerinin ilgili ülkede değişiklik ya-
pılmadan mı yoksa değişiklerlemi uygulanacağını bildirecektir; 
açıklama Sözleşme hükümlerinin değişiklikler kaydıyla uygu-
lanacağını bildirdiği zaman, bu değişikliklerin nelerden ibaret 
olduğunu açık olarak gösterecektir.

ilgili üye, üyeler veya uluslararası makam, daha önceki bir açık-
lamayla bildirilen değişikliğe baş vurma hakkından daha son-
raki bir açıklamayla tamamen veya kısmen yaz geçebilecektir.

ilgili üye, üyeler ve ya uluslararası makam, 16 ncı madde hü-
kümlerine uygun olarak bu Sözleşmenin feshedilebileceği dev-
reler süresince Uluslararası Çalışma Bürosu Genel Müdürüne 
daha önceki herhangi bir açıklamanın hükümlerinin başka 
herhangi bir bakımdan değiştiren ve Sözleşmenin uygulanma-
sı bakımından mevcut durumu belirten yeni bir açıklama gön-
derebilecektir.

BÖLÜM IV 
SON HÜKÜMLER 
MADDE 14

Bu Sözleşmenin kesin onama belgeleri Uluslararası Çalışma 
Bürosu Genel Müdürüne gönderilir ve onun tarafından kay-
dedilir. 

MADDE 15
Bu Sözleşme ancak onama belgeleri Genel Müdür tarafından 
kaydedilmiş olan Uluslararası Çalışma Örgütü üyelerini bağlar.

Bu Sözleşme, iki üyenin onama belgesi Genel Müdür tarafın-
dan kaydedildiği tarihten on ikiay sonra yürürlüğe girer.

Daha sonra bu Sözleşme, onu onayan her üye için, onama bel-
gesi kaydedildiği tarihten on ikiay sonra yürürlüğe girer.

MADDE 16
Bu sözleşmeyi onayan her üye ilk yürürlüğe girdiği tarihten iti-
baren on yıllık bir süre sonunda Uluslararası Çalışma Bürosu 
Genel Müdürüne göndereceği bu müdürün kaydedeceği bir 
belge ile feshedebilir. Fesih, kayıt tarihinden ancak bir yıl son-
ra geçerli olur.

Bu sözleşmeyi onamış olup da onu bundan önceki fıkrada sözü 
edilen on yıllık sürenin bitiminden itibaren bir yıllık süre içinde 
bu madde gereğince feshetmek seçeneğini kullanmayan her 
üye yeniden on yıllık bir süre için bağlanmış olur ve bundan 
sonra bu sözleşmeyi, her on yıllık süre bitince, bu maddenin 
içerdiği koşullar içinde feshedebilir.

MADDE 17
Uluslararası Çalışma Bürosu Genel Müdürü, Örgüt üyeleri ta-
rafından kendisine bildirilen, bütün onama ve fesihlerin kay-
dedildiğini Uluslararası Çalışma Örgütünün bütün üyelerine 
duyurur.

Genel Müdür kendisine gönderilen Sözleşmenin İkinci onama 
belgesinin kaydedildiğini örgüt üyelerine duyururken bu söz-
leşmenin yürürlüğe gireceği tarih hakkında örgüt üyelerinin 
dikkatini çeker.

MADDE 18
Uluslararası Çalışma Bürosu Genel Müdürü, yukarıdaki mad-
deler gereğince kaydetmiş olduğu bütün onama ve fesihlere 
ilişkin tam bilgileri, Birleşmiş Milletler Antlaşmasının 102 nci 
maddesi uyarınca kaydedilmek üzere Birleşmiş Milletler Genel 
sekreterine ulaştırır. 

MADDE 19
Uluslararası Çalışma Bürosu Yönetim Kurulu, gerekli gördü-
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ğü zaman bu sözleşmenin uygulanması hakkındaki bir raporu 
Genel Konferansa sunar ve onun tamamen veya kısmen de-
ğiştirilmesi konusunun Konferans gündemine alınması gereği 
hakkında karar verir. 

MADDE 20
Konferansın bu Sözleşmeyi tamamen veya kısmen değiştiren 
yeni bir Sözleşme kabul etmesi halinde ve yeni sözleşme aksini 
öngörmediği takdirde:

Değiştirici yeni sözleşmenin bir üye tarafından onanması duru-
mu yukarıdaki 16 ncı madde dikkate alınmaksızın ve değiştirici 
yeni Sözleşme yürürlüğe girmiş olmak kayıt ve şartı ile, bu Söz-
leşmenin derhal ve kendiliğinden feshini gerektirir.

Değiştirici yeni Sözleşmenin yürürlüğe girmesi tarihinden iti-
baren bu Sözleşme üyelerin onamasına artık açık bulunduru-
lamaz.

Bu sözleşme, onu onayıp da Değiştirici Sözleşmeyi onamamış 
bulunan üyeler için, herhalde şimdiki şekli ve içeriği olmakta 
devam eder.

TEŞKİLATLANMA VE KOLLEKTİF MÜZA-
KERE HAKKI PRENSİPLERİNİN UYGULAN-
MASINA MÜTEALLİK SÖZLEŞME

Bu sözleşme, ILO’nun temel haklara ilişkin 8 sözleşmesinden 
biridir. 

ILO Kabul Tarihi: 18 Haziran 1949 

Kanun Tarih ve Sayısı: 8 Ağustos 1951 / 5834 

Resmi Gazete Yayım Tarihi ve Sayısı: 14 Ağustos 1951 / 7884 

Milletlerarası Çalışma Bürosu Yönetim kurulu tarafından 
Sanfransisko’ya davet edilerek orada 18 Haziran 1949 da otuz 
ikinci toplantısını yapan Milletlerarası Çalışma Teşkilatı Ge-
nel Konferansı, toplantı gündeminin 4 üncü maddesini teşkil 
eden Teşkilatlanma ve Kollektif Müzakere Hakkı prensiplerinin 
uygulanmasına müteallik muhtelif teklifleri kabul etmeye, bu 
tekliflerin Milletlerarası bir sözleşme şeklini almasına karar 
verdikten sonra, Bin dokuz yüz kırk dokuz yılı Temmuzunun 
birinci günü teşkilatlanma ve kollektif müzakere hakkına dair 
1949 Sözleşmesi adını taşıyacak olan aşağıdaki Sözleşmeyi ka-
bul eder: 

MADDE 1
İşçiler çalışma hususunda sendika hürriyetine halel getirmeye 
matuf her türlü fark gözetici harekete karşı tam bir himayeden 
faydalanacaktır. 

Böyle bir himaye bilhassa, 

Bir işçinin çalıştırılmasını, bir sendikaya girmemesi veya bir 
sendikadan çıkması şartına tabi kılmak; 

Bir sendikaya üye olması yahut çalışma saatleri dışında veya 
işverenin muvafakatı ile çalışma saatlerinde sendika faaliyetle-
rine iştirak etmesinden dolayı bir işçiyi işinden çıkarmak veya 

başka suretle onu izrar etmek; maksatları güden hareketlere 
mütaallik hususlarda uygulanacaktır. 

MADDE 2
İşçi ve işveren teşekkülleri, gerek doğrudan doğruya, gerek 
mümessilleri veya üyeleri vasıtasıyla birbirlerinin kuruluşları, 
işleyişleri ve idarelerini müdahelede bulunmalarına karşı ge-
rekli surette himaye edileceklerdir. 

Bilhassa işçi teşekküllerini bir işverenin veya bir işveren teşek-
külünün kontrolüne tabi kılmaya, bir işverenin veya bir işveren 
teşekkülünün kendi nüfuzu altına alınmış işçi teşekkülleri ih-
dasını tahrik etmeye veya işçi teşekküllerinin mali yollarla veya 
başka bir şekilde desteklemeye matuf tedbirler, bu maddedeki 
manası ile müdahele hareketlerinden sayılır. 

MADDE 3
Bundan önceki maddelerde tarif olunan “Teşkilatlanma 
hakkı”na riayet edilmesini sağlamak üzere icabettiği takdirde 
milli şartlara uygun teşkilat kurulacaktır. 

MADDE 4
Çalışma şartlarını kollektif mukavelelerle tanzim etmek üzere 
işverenler veya işveren teşekkülleriyle işçi teşekkülleri arasında 
ihtiyari müzakere usulünden faydalanılmasını ve bu usülün tam 
bir surette geliştirilmesini teşvik etmek ve gerçekleştirmek için 
lüzumu halinde milli şartlara uygun tedbirler alınacaktır. 

MADDE 5
Bu sözleşmede derpiş olunan teminatın ne gibi hallerde silahlı 
kuvvetler ve zabıta kuvvetlerine hangi ölçüde uygulanacağı 
milli mevzuatla tayin edilecektir. 
Bu sözleşmenin bir üye tarafından onanması bu sözleşmede 
derpiş edilen teminatı silahlı kuvvetlere ve zabıta kuvvetleri 
mensuplarına veren mevcut bir kanuna karara teamüle veya 
antlaşmaya, Milletlerarası Çalışma Teşkilatı Anayasasının 
19 uncu maddesinin 8 inci paragrafında yazılı prensipler 
gereğince, halel getirmez. 

MADDE 6
Bu Sözleşme, Devlet memurlarının durumları ile alakalı değildir 
ve hiç bir surette, onların haklarına veya statülerine halel ge-
tirmez. 

MADDE 7
Bu Sözleşmenin resmi onama belgeleri Milletlerarası Çalışma 
Bürosu Genel Müdürüne gönderilecek ve onun tarafından tes-
cil edilecektir. 

MADDE 8
Bu Sözleşme, onama belgeleri Genel müdür tarafından tes-
cil edilmiş olan Milletlerarası Çalışma Teşkilatı üyelerini ilzam 
eder. 
Bu Sözleşme iki üyenin onama belgeleri Genel Müdür 
tarafından tescil edildikten ancak on iki ay sonra yürürlüğe 
girer. 
Bu Sözleşme, onu sonradan onayan üyeler için onama belge-
sinin tescil edilmesinden on iki ay sonra yürürlüğe girer. 

MADDE 9
Milletlerarası Çalışma Teşkilatı Anayasasının 35 inci mad-
desinin ikinci fıkrasına uygun olarak Milletlerarası Çalışma 
Bürosu Genel Müdürüne gönderilecek olan beyanların şu 
hususları bildirmesi lazım gelir: 
İlgili üyenin Sözleşme hükümlerinde hiçbir değişiklik 
yapılmadan uygulanacağını taahhüt ettiği ülkeler; 
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Sözleşme hükümlerinde değişiklikler yapılarak uygulanacağını 

taahhüt ettiği ülkeler ve bu değişikliklerin nelerden ibaret 

olduğu; 

Sözleşmenin uygulanamayacağı ülkeler ve bu gibi hallerde 

sözleşmenin uygulanamamasının sebepleri; 

Sözleşme hakkındaki kararını vaziyetin daha ziyade tetkikine 

kadar talik ettiği ülkeler. 

Bu maddenin birinci fıkrasının (a) ve (b) bentlerinde zikrolu-

nan taahhütler, onamanın ayrılmaz kısımları olarak sayılacak 

ve aynı sonuçları doğuracaktır. 

Her üye, bu maddenin birinci fıkrasının b) , c) ve d) bentleri 

gereğince, daha evvel yapmış olduğu beyanda mevcut ihtira-

zi kayıtların hepsinden veya bir kısmından yeni bir beyan ile 

vazgeçebilecektir. 

Her üye, 11 inci madde hükümlerine uygun olarak, bu 

sözleşmenin fesh edilebileceği devreler zarfında, Genel 

Müdüre, daha evvelki herhangi bir beyanın hükümlerini her 

hangi bir bakımdan değiştiren ve belirli ülkelerdeki durumu 

bildiren yeni bir beyan gönderebilecektir. 

MADDE 10
Milletlerarası Çalışma Teşkilatı Anayasasının 35 inci mad-

desinin 4 üncü ve 5 inci fıkraları uyarınca Genel Müdüre gön-

derilen beyanlar, Sözleşme Hükümlerinin ülkede değişikliklerle 

mi yoksa değişiklik yapılmadan mı uygulanacağını bildirme-

lidir; beyan, Sözleşme hükümlerinin değişiklikler kaydiyle 

uygulanacağını bildirdiği zaman, bu değişikliklerin nelerden 

ibaret olduğunu belirtmelidir. 

İlgili üye yahut üyeler veya Milletlerarası Makam, daha evvelki 

bir beyanla bildirilen değişikliği ileri sürmek hakkından daha 

sonraki bir beyanla tamamen veya kısmen vazgeçebilecektir. 

İlgili üye yahut üyeler veya Milletlerarası Makam 11 inci madde 

hükümlerine uygun olarak, Sözleşmenin feshedilebileceği 

devreler zarfında, Milletlerarası Çalışma Bürosu Genel 

Müdürüne daha evvelki bir beyanın hükümlerinin herhangi 

bir başka bakımdan değiştiren ve bu Sözleşmenin uygulanması 

hususundaki durumu belirten yeni bir beyan gönderebilecek-

tir. 

MADDE 11
Bu Sözleşmeyi onayan her üye, onu, ilk yürürlüğe giriş tarihin-

den itibaren on yıllık bir devre sonunda, Milletlerarası Çalışma 

Bürosu Genel Müdürüne göndereceği ve bu Müdürün tescil 

edeceği bir ihbarname ile feshedebilir. Fesih, tescil tarihinden 

ancak bir yıl sonra muteber olacaktır. 

Bu Sözleşmeyi onamış olup da, onu bundan evvelki fıkrada 

yazılı on yıllık devrenin bitiminden itibaren bir yıl zarfında, bu 

madde gereğince feshetmek ihtiyarını kullanmayan her üye, 

yeniden on yıllık müddet için bağlanmış olacak ve bundan 

sonra bu Sözleşmeyi, her on yıllık devre bitince, bu maddede 

derpiş olunan şartlar içinde feshedebilecektir. 

MADDE 12
Milletlerarası Çalışma Bürosu Genel Müdürü, Teşkilat üyeleri 

tarafından kendisine bildirilen bütün onama, beyan ve fesi-

hlerin tescil olduğunu Milletlerarası Çalışma Teşkilatının bütün 

üyelerine tebliğ edecektir. 

Milletlerarası Çalışma Bürosu Genel Müdürü, kendisine gön-

derilen Sözleşmenin ikinci onama belgesinin tescil olduğunu 

teşkilat üyelerine tebliğ ederken, bu sözleşmenin yürürlüğe 

gireceği tarih hakkında teşkilat üyelerinin dikkatini çekecektir. 

MADDE 13
Milletlerarası Çalışma Bürosu Genel Müdürü, yukarıdaki mad-

deler gereğince, tescil etmiş olduğu bütün onama, beyan ve 

fesihlere dair tam bilgileri, Birleşmiş Milletler Antlaşmasının 

102 nci maddesi uyarınca tescil edilmek üzere, Birleşmiş Mil-

letler Genel Sekreterine ulaştıracaktır. 

MADDE 14
Bu Sözleşmenin yürürlüğe girmesinden itibaren her on yıllık 

bir devre sonunda, Milletlerarası Çalışma Bürosu Yönetim 

Kurulu, bu Sözleşmenin, uygulanması hakkındaki bir raporu 

Genel Konferansa sunacak ve onun tamamen veya kısmen 

değiştirilmesi meselesinin konferans gündemine konulması 

lüzumu hakkında karar verecektir. 

MADDE 15
Konferansın bu Sözleşmeyi tamamen veya kısmen değiştiren 

yeni bir Sözleşme kabul etmesi halinde ve yeni Sözleşme 

başkaca hükümleri ihtiva eylemediği takdirde: 

Tadil edici yeni Sözleşmenin bir üye tarafından onanması key-

fiyeti, yukarıdaki 14 üncü madde nazara alınmaksızın ve fakat 

tadil edici yeni Sözleşmenin yürürlüğe girmiş olmak kayıt ve 

şartı ile bu Sözleşmenin derhal ve kendiliğinden feshini tazam-

mun edecektir. 

Tadil edici yeni Sözleşmenin yürürlüğe girmesi tarihin-

den itibaren bu Sözleşme, üyelerin onamasına artık açık 

bulundurulmayacaktır. 

Bu Sözleşme, onu onayıp da tadil edici Sözleşmeyi onamamış 

bulunan üyeler için, herhalde şimdiki şekil ve muhtevasıyla 

muteber olmakta devam edecektir.
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Prof. Dr. Mesut Gülmez
SÖZLEŞMELER TARİHSEL ÖNEME SAHİP

Sendikal haklar ve uluslararası sözleş-
meler alanında çalışmalarıyla tanınan 
Prof. Dr. Mesut Gülmez Toplu İş Sözleş-
mesi dolayısıyla SES Genel Merkezinde 
düzenlenen imza töreni öncesi yaptığı 
konuşmada sözleşmelerin tarihsel öne-
mine değindi.   

Sendikal Hak ve Özgürlükler mücade-
lesi tarihinde ilk sendikanın kurulması, 
ilk toplu sözleşmenin imzalanması, 
ilk toplu grevin gerçekleştirilmesi gibi 
dünyada ve ülkemizde ilkler vardır. Bu 
toplu sözleşmeyi de böyle ilklerden 
biri olarak görüyor ve o nedenle son 
derece önemsiyorum. Fakat bunun 
gecikmiş bir adım olduğunu da belirt-
mem gerekiyor. 12 Eylül sonrasındaki 
yasalar, Anayasa’dan başlayarak, sendi-
kal hak ve özgürlüklere yönelik yasakçı-
kısıtlayıcı düzenlemeler ve o Anayasa’ya 
bile aykırı olan yasal düzenlemelerin 
yer aldığı bir sendika ve toplu pazarlık 
düzeninin kurulduğunu anımsayacak 
olursak, onları aşma anlamında 
son derece önemli bir gelişmedir. 

2004’te anayasaya bu gün iktidarda 
olan AKP , Anayasa’nın 90. maddesinin 
son fırkasına bir cümle yazdırdı.  Bu-
nun üzerine Türkiye Barolar Birliği 
olarak yaptığımız panelde bunun anlamı 
üzerine tartıştık.  Bundan sonra uluslar- 
arası diye nitelediğimiz sözleşmelerin 
artık iç hukuk alanındaki yeri ve konu-

munun ne olduğu konusunu inceledik 
ve artık bundan sonra insan hakları 
sözleşmeleri ve sendikal hakları da 
tanıyan sözleşmelerin de insan hakları 
sözleşleşmeleri olduğunu söyledik. 
İnsan hakları sözleşmeleri artık Ulus-
lar arası olmaktan çıkmış, ulusalüstü 
olmuştur. Çünkü ikisinin arasında bir 
çatışma, bir uyuşmazlık olduğu zaman  
önce yargı organlarının yasayı bir tarafa 
bırakıp sözleşmeleri esas alacak olmaları 

sözkonusu hale gelmiştir. Yani yargıç, 
doğrudan doğruya sözleşmeyi uygula-
ma yükümlülüğü altına girmiştir. Ama o 
düzenleme sadece yargıya değil en başta 
yasama organına seslenir. Ondan sonra 
yürütmeye, hükümete seslenir.  Kamu 
yetkililerine, bakanlara, bakanlıklara, üst 
düzey konumda olanlara, valilere, kay-
makamlara seslenir ve onları da bağlar. 
Hükümetin ve bürokratların da doğrudan 
doğruya ve kendiliğinden ulusalüstü in-
san hakları sözleşmelerini yani, bu toplu 
sözleşmenin  de hukuksal dayanağını 
oluşturan 87 ve 98 sayılı sözleşmeyi 
doğrudan doğruya kendiliğinden 
uygulamaları gerekir. Çünkü ulusalüstü 
sözleşmeler iç hukukun üstündedir.

Sendikal haklar kendi arasında bir bü-
tündür, bölünemez. Sendikal haklar 
aynı zamanda içinde yer aldığı insan 
haklarının da ayrılmaz bir parçasıdır. 
Diğer insan haklarıyla da sendikal hak-
lar arasında yaşamsal bir bağlantı 
vardır. Bir çok kişi hakkını önce 
sendikacılar kullanır. Sendika hakkını 
üyelerinin hak ve çıkarlarını korumak ve 
geliştirmek için kullanmak söz konusu 
olduğunda diğer insan hakları da söz ko-
nusu olur, onları da kullanılır. Dolayısıyla 
sendikal haklar ve insan hakları arasında 
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da bölünmez bir bütünlük, karşılılıklı 

bir bağlılık ilişkisi vardır. Bütün bunlar, 

insan haklarının bilinen gerçekleridir. 

Toplu pazarlığın üç tane temel ilkesi 

vardır, gönüllülük ilkesi, bağımsızlık il-

kesi  ve özerklik ilkesi. Toplu pazarlığın, 

tarafları işçi-işveren, çalışan-çalıştıran 

tarafları hangi düzeyde toplu pazarlık 

yapacaklarına kendileri karar verirler. 

ILO sözleşmelerinin, 87’nin 98’in özünde 

yatan düşünce “Özgür İrade”dir. Eme-

kçilerin, -yasayla belirlenen statüsü ne 

olursa olsun- özgür iradesidir. Onların 

özgür iradeleriyle oluşturdukları tüzel 

kişilerin özgür iradesidir.  Ancak onlardır 

ki hangi düzeyde örgütleneceklerini, han-

gi düzeyde toplu sözleşme yapacaklarını, 

toplu sözleşmeye hangi mad-

deleri koyacaklarına karar 

verebilirler. Buna dışarıdan 

müdahale olamaz. Bu özerk 

bir alandır. “Toplu sözleşme 

hakkınız vardır” denildiği an-

dan itibaren bütün bu ilkel-

erin kendiliğinden uygulama 

alanına aktarılması gerekir. Bu 

hakkı tanıyan, anayasaya ya-

zan, sonra sözleşmeler benim 

yasalarımdan üstündür diyen-

lerin, o sözleşmelere göre ku-

rulan sendikalara ve Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

bürokratlarının söylediği gibi “oluşum” 

denilemez. Onlar oluşum değildir. Eme-

kli-Sen’le başlayan, Yargı-Sen, Emniyet 

Sen, Sine-Sen, Asim-Sen’le şimdi de-

vam eden sendikalaşma süreci artık adı 

“sendika” olan bir süreçtir. Bu imzala-

nan toplu iş sözleşmelerine de çalışma 

ve sosyal güvenlik bürokrasisinin ne ad 

bulacağını doğrusu çok merak ediyorum. 

Fakat elimizde, bürokratlar şimdiden 

hangi adı yakıştırırlarsa yakıştırsınlar bu-

nun geçerli olmayacağını kanıtlayacak 

bir İnsan Hakları Avrupa Mahkemesi 

kararı var. Tüm- Bel-Sen’in Gaziantep’te 

imzaladığı bir Toplu İş Sözleşmesi’nin 

adında toplu iş sözleşmesi kelime-

si geçmiyordu. O yıllarda belki bir 

stratejik yaklaşım olarak bu kavram 

kullanılmamıştı. Toplu sözleşme yer-

ine anlaşma tutanağı gibi bir kavram 

kullanılmıştı. Dava, Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi önüne gelince, bunun toplu 

sözleşme olduğu yönünde bir karar ver-

di. Sözleşme senedinde sadece sendika 

hakkı bulunmasına rağmen, sadece sen-

dika kelimesi olmasına,toplu sözleşme 

ve grev gibi maddeler bulunmamasına 

rağmen “sendikal haklar bölünemez 

bir bütündür” şeklinde karar verdi. 

Üyelerin çıkarlarını korumak için ku-

rulan örgütler olan sendikaların bu 

çıkarları korumak için gerektiğinde toplu 

sözleşmeler ve barışçı toplu eylemlere 

başvurabileceğine hükmetti. Onun için 

adı ne olursa olsun bu gün nasıl konulur-

sa konulsun, yetkililer hangi yakıştırmada 

bulunacak olursa olsun, bu bir toplu iş 

sözleşmesidir. Bir tarafında işveren olarak 

bir kamu görevlileri sendikası vardır, 

öbür tarafında da kendi özgür iradesiyle 

masaya oturan iki taraftan biri olarak bir 

işçi sendikası vardır. Onun için çok önem-

lidir, Türkiye İşçi Sınıfı tarihinde, sendikal 

hak ve özgürlükler, toplu sözleşme tari-

hinde ikincisi imzalanacak olan bir toplu 

sözleşme gerçekten önemli bir     ilktir ve 

onun için sevgili başkanları kutluyorum 

ve de bu uygulamanın yaygınlaştırılması 

gerektiğini ifade ediyor, konfederasyon-

lar düzeyinde bir araya gelinerek, toplu 

iş sözleşmesine girebilecek bütün bu 

konuların düzenlenmesini öneriyorum.
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

ILO SÖZLEŞMELERİNE DAYANAN İLK TOPLU SÖZLEŞMEYİ İMZALADIK

Sendikamız ile Uluslararası Af Örgü-
tü Türkiye Şubesi arasında 6356 Sayılı 
Yasa’ya göre değil ILO’nun 87 ve 98 Sa-
yılı Sözleşmeleri’ne dayanarak yürütülen 
Toplu İş Sözleşmesi görüşmeleri sonuç-
landı.

11 Nisan 2014 Cuma günü Sendikamız 
Sosyal-İş ve Uluslararası Af Örgütü, ortak 
bir basın açıklaması yaparak uluslararası 
sözleşmelere dayanan ilk toplu iş sözleş-
mesini törenle imzaladılar.

Uluslararası Af Örgütü’nün İstanbul Be-
yoğlu’ndaki ofisinde düzenlenen töre-
ne DİSK Genel Başkanı Kani Beko, Sen-
dikamız Sosyal-İş Genel Başkanı Metin 
Ebetürk, Genel Sekreterimiz Celal Uyar, 
Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Yö-
netim Kurulu Başkanı Müzeyyen Nergiz 
ve Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi 
çalışanları katıldı.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko törende 
yaptığı konuşmda, imzalanan toplu iş 
sözleşmesinin 12 Eylül mirası sendikal 
yasaklar ve barajlara ve bu yasak ve ba-
rajların bugünkü temsilcisi AKP hükü-

metine rağmen atılmış önemli bir adım 
olduğunu söyledi. Toplu iş sözleşmesi 
için Sendikamız Sosyal-İş’in , yetkisini Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan 
değil Uluslararası Af Örgütü’nde çalışan 

üyelerinden aldığının altını çizen Beko, 
toplu sözleşme masasına da işkolu ve 
işyeri barajı ile bakanlıkça yetkilendir-
me şartlarına rağmen üyelerinden aldığı 
güç ve yetkiyle oturulduğunu kaydetti. 
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ
Beko, evrensel insan hakları için müca-
dele eden Uluslararası Af Örgütü Türkiye 
Şubesi’nin de, örnek bir tutum alarak, 
bu özgür ve gönüllü toplu pazarlık süre-
cine de taraf olduğunu belirtti.

Törende konuşan Genel Başkanımız Me-
tin Ebetürk, “Uluslararası Af Örgütü’yle 
imzalanan sözleşmede her ne kadar ilk 
defa kazanılan haklar olsa da Türkiye’de 
önemli bir hakkı kazanmak için adım atı-
yoruz” dedi. Türkiye’de sınıf mücadele-
sinin yolunu açıcı, sendikal mücadelenin 
azmini yüceltici bir toplu sözleşmeyi im-
zalamak için bir araya geldiklerini belir-
ten Ebetürk, bundan büyük bir mutluluk 
duyduğunu ifade etti.

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi Yö-
netim Kurulu Başkanı Müzeyyen Nergiz 
yaptığı konuşmada, Türkiye’deki stan-
dart mevzuatın uluslararası standartlara 
ulaşmaktan çok uzak olduğunu belirte-
rek dolayısıyla toplu sözleşme görüşme-
lerine başlarken ve sürdürürken Türki-
ye’deki kısıtlı mevzuatı değil uluslararası 

standartları göz önünde bulundurdukla-
rını kaydetti. Bu konuda çalışma şartla-
rının uluslararası standartlara getirilmesi 
için desteklerini sürdüreceklerini söyle-
yen Nergiz, bugün imzalanan sözleşme-
nin bu mücadeleye önemli katkı yapaca-
ğının altını çizdi.

Açıklamaların ardından 21 çalışanı bu-

lunan Uluslararası Af Örgütü’yle Sendi-

kamız Sosyal-İş arasında toplu iş sözleş-

mesi imzalandı. İmzalanan belgelerin bir 

örneği de Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı’na gönderildi.
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

ILO SÖZLEŞMELERİNE DAYANAN İKİNCİ TOPLU İŞ SÖZLEŞMEMİZİ SES İLE İMZALADIK

Sendikamız ile Sağlık ve Sosyal Hizmet 
Emekçileri Sendikası Genel Merkezi ara-
sındaki Toplu İş Sözleşmesi de ILO Söz-
leşmelerine dayanarak imzalandı.

SES Genel Merkezi’nde düzenlenen imza 
törenine DİSK Genel Başkanı Kani Beko, 

KESK Genel Başkanı Lami Özgen, Prof.
Dr. Mesut Gülmez Onur Tanıkları olarak 
katılırlarken, SES Genel Başkanı Çetin Er-
dolu ve Sendikamız Genel Başkanı Metin 
Ebetürk ile SES Genel Merkez Çalışanları 
da hazır bulundu.

Geçtiğimiz hafta Sendikamız Sosyal-İş ve 
Uluslararası Af Örgütü arasında ulusla-
rarası sözleşmelere dayanan ilk toplu iş 
sözleşmesininin imzalanmasının ardın-
dan, Sendikamız ile Sağlık ve Sosyal Hiz-
met Emekçileri Sendikası Genel Merkezi 
arasında, ILO sözleşmeleri baz alınarak 
süren toplu iş sözleşmesi görüşmeleri de 
tamamlandı ve Toplu İş Sözleşmesi imza-
landı.

İmza töreninde konuşan DİSK Genel Baş-
kanı Kani Beko, mevcut yasayla 5 milyon 
emekçinin sendikalı olmasına rağmen 
toplu sözleşme imzalayamadığını belir-
terek yasanın kaldırılmasına karşı DİSK 
ve diğer konfederasyonlarla beraber 
mücadele ettiklerini söyledi. Beko, yasa-
nın AKP’ye yakın sendikaları bile rahatsız 
ettiğinin altını çizdi.

KESK Genel Başkanı Lami Özgen ise es-
pirili bir dille “ilk defa DİSK ile masanın 
farklı tarafındayız” diyerek başladığı ko-
nuşmasında AKP’nin işçiler için çıkardı-
ğı yasalarda grev ve toplu iş sözleşmesi 
hakkını sınırladırdığını belirtti. Özgen, 
hükümetin yetki barajı konusundaki en-
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

EĞİTİM SEN’DE 2.DÖNEM TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ İMZALANDI

Sendikamız ile TMMOB Şehir Plancıları 

Odası arasında devam eden 6. dönem 

Toplu İş Sözleşmesi görüşmeleri anlaş-

mayla sonuçlandı. 

Mevcut hakların korunduğu yeni sözleş-

meyle birlikte çalışanlar Cumartesi günü 

idari izinli sayılacaklar. Bunun yanında 

birinci yıl %4, ikinci yıl enflasyon, üçüncü 

yıl enflasyon +1 oranında ücret zammı 

uygulanacak.

Bu zamlar aynı zamanda sosyal haklar 

için de geçerli olacak. Ücret ve sosyal 

hakların yanında idari maddelerde de 

iyileşmelerin sağlandığı sözleşmenin yü-
rürlük süresi 3 yıl olacak.

Toplu İş Sözleşmesinin anlaşmayla so-
nuçlanmasının ardından 21 Şubat 2014 
tarihinde Şehir Plancıları Odası Genel 
Merkezi’nde  imza töreni gerçekleştiril-
di. Törende Şehir Plancıları Odası Genel 
Merkez ve Ankara Şube çalışanları, sen-
dikamız adına Genel Başkan Metin Ebe-
türk, Toplu Sözleşme Daire Başkanı Engin 
Sezgin, Ankara Şube Başkanı Murat Boz-
beyoğlu ve Şube Sekreteri Sabit Akkuş , 
Oda adına Genel Başkan Necati Uyar ve 
Hüseyin G. Çankaya hazır bulundu.

ŞPO’da TİS İMZALANDI

gellemelerini tanımayacaklarını ifade 
etti. İki kardeş konfederasyon arasında 
imzalanan toplu sözleşmenin önem ve 
anlamını vurgulayan Özgen, SES emek-
çilerinin yetki engeline rağmen imzala-
dıkları bu toplu sözleşmenin emsal teşkil 
edeceğini söyledi.

SES Genel Başkanı Çetin Erdolu, emek 
alanında diğer emekçilere ve sendikalara 
örnek olacak bir toplu sözleşme imzala-
dıkları için mutlu olduklarını kaydetti.

Genel Başkanımız Metin Ebetürk ise yap-
tığı konuşmada 6356 Sayılı Sendikalar 
ve Toplu İş Sözleşmesi Yasası’nın işkolu 
barajı, işletme barajı ve yetki sistemi-
nin, ILO Sözleşmeleri başta olmak üze-
re Türkiye’nin tarafı olduğu uluslararası 
sözleşmelere aykırı olduğunu belirterek 
yasaların uluslararası sözleşmelere uy-
gun hale getirilmesi, sendikal yasak ve 
barajların kaldırılması için mücadele et-
tiklerini söyledi. Ebetürk bu sözleşme-
nin sadece işçi sendikaları değil kamu 
emekçileri sendikaları bakımından da, 
sendikal baraj ve yasakların aşılması ve 
evrensel sendikal hakların doğrudan uy-
gulanması bakımından önemli bir aşa-
mayı temsil ettiğini belirtti.

Sendikal haklar ve uluslararası sözleşme-
ler alanında çalışmalarıyla tanınan Prof. 
Dr. Mesut Gülmez konuşmasına Sendikal 
hakların bütün olarak ele alınması gere-
ken temel insani haklardan biri olduğunu 
vurgulayarak başladı. Toplu sözleşme ya-
pan tarafların hangi şartlarda toplu söz-
leşme yapacaklarına kendilerinin karar 
vermesi gerektiğini ifade eden Gülmez, 
İLO sözleşmelerinin temelinde yatan 
kavramın “özgür irade” kavramı olduğu-
nu söyledi. Gülmez, Dünya ve Türkiye işçi 
hareketinde önemli tarihsel dönemeçler 
olduğunu ifade ederek, “bu gün imzala-
nan bu sözleşme de İşçi Sınıfı açısından 
önemli bir tarihsel dönemeçtir” dedi.

Konuşmaların ardından Toplu İş Sözleş-
mesi taraflarca imzalandı. 01/01/2014 
- 31/12/2015 tarihleri arasında yürür-
lükte kalacak sözleşme ile üyelerimizin 
ücretleri ve sosyal ödemelerinde önemli 
iyileşmeler gerçekleşti.

Sendikamız ile Eğitim 
Sen arasında devam 
eden görüşmeler an-
laşmayla sonuçlana-
rak 2. dönem Toplu 
İş Sözleşmesi imza-
landı.

Toplu İş Sözleşme-
sinde, kazanılmış haklar korunurken üc-
ret ve               sosyal haklarda iyileştirme-
ler gerçekleşti.

Sendikamızın talepleri doğrultusunda 
hazırlanan Sözleşmenin imzalanması ile, 
net taban ücret 1000 TL’ye yükselirken, 
Ücret zammı sözleşmenin birinci yılın-
da %10, ikinci yılında ise yıllık enflasyon 
oranının iki puan üzerinde olacak şekilde 
belirlendi. Kıdem 4 tl olarak korunurken, 

sosyal ödeme-
lerde %10 ila 
%30 arasında 
iy i leşt i rmeler 
gerçekleşti. Ye-
mek ücreti 255 
liradan 285 lira-
ya yükselirken 8 
Mart, 21 Mart, 1 

Mayıs ve 1 Eylül günleri ödecenek sosyal 
yardım ödeme miktarı 55 TL’den 75 TL’ye 
yükseldi. Eğitim Sen personeli yılda 15’er 
günlük 4 İkramiye alacak, ayrıca sosyal 
ödemelerin tamamına sözleşmenin ikin-
ci yılında ücrete yapılan zam oranında 
zam yapılacak.

Toplu İş Sözleşmesi 01.01.2014 - 
31.12.2015 tarihleri arasında yürürlükte 
kalacak.
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

Sendikamız ile İSKOOP (İstanbul Eczacı-
lar Kooperatifi) arasında süren Toplu İş 
Sözleşmesi görüşmeleri anlaşmayla so-
nuçlanarak Toplu İş Sözleşmesi imzalan-
dı.

18 Nisan’da yapılan imza törenine, Ge-
nel Başkanımız Metin Ebetürk, Genel 
Yönetim Kurulu üyelerimiz ile Ankara ve 
İstanbul Şubelerimizin 
Başkan ve yöneticileri, 
İstanbul Eczacılar Ko-
operatifi Başkanı Sait 
Yücel, Kooperatifin Yö-
netim Kurulu üyeleri 
ve Merkez yöneticileri 
ile İSKOOP işyeri sendi-
ka temsilcilerimiz katıl-
dılar.

Törenin açış konuşma-
sını yapan İSKOOP Baş-
kanı Sait Yücel uzun 
bir sürecin ardından 
toplu sözleşme görüş-
melerinin anlaşmayla 
sonuçlanmasından mutluluk duydukla-
rını belirtti. Eczacılık sektörünün önemli 
sorunlarla yüz yüze olduğunu belirten 
Yücel, Kooperatiflerin de bir anlamda ec-
zacıların sendikası olduğunu, bu yönüyle 
de Kooperatif olarak üye eczacıların hak 
ve sorunlarını da gözetmekle sorumlu 
olduklarını belirtti. İçerisinde bulundu-
ğumuz genel ortam değerlendirildiğinde 
Sosyal-İş Sendikası ve sendikalı İSKOOP 

çalışanlarının bu toplu iş sözleşmesinin 
imzalanmasıyla önemli bir başarıya imza 
attığını belirten Yücel, bundan sonra 
sendikalı çalışanlara önemli sorumlu-
luklar düştüğünü, örgütsüz çalışanların 
da sendikalaşmaları konusunda yapıcı 
bir tutum içerisinde olmaları gerektiğini 
söyledi.

Daha sonra söz alan İSKOOP İkinci Başka-
nı Rafet Şahin ise görüşmeler sürecinde 
tarafların birbirlerini daha iyi tanıma ve 
anlama imkanı bulduklarını ifade ede-
rek, eczacı kooperatifleri ve sendikaların 
birbirlerini destekleyici bir anlayışla ha-
reket etmeleri gerektiğini belirti.

Genel Başkanımız Metin Ebetürk, tören-
deki konuşmasında örgütlenme süreci 

ve toplu sözleşme görüşmelerindeki ör-
gütlü, özverili ve sabırlı hareket eden iş-
yeri sendika temsilcilerine teşekkür ede-
rek başladı. Ebetürk, sendikalı ve toplu 
sözleşmeli İSKOOP’un çalışanlar tara-
fından daha fazla sahiplenileceğini ve 
Kooperatifin sorunlarını sendikanın ve 
sendikalı işçilerin sorunları olarak göre-

ceklerini ifade etti. Sendi-
ka olarak ilaç ve eczacılık 
sektöründe çalışan bütün 
işçilerin sorun ve taleple-
rini sahiplendiklerini be-
lirten Ebetürk, sendikal 
çalışmalarımızı diğer ecza 
deposu çalışanlarından 
eczane teknisyeni ve ça-
lışanlarına yaygınlaştıra-
caklarını belirtti. Toplu 
sözleşme hazırlıklarında 
ve müzakerelerde emeği 
geçen İSKOOP yönetimi-
ne de katkılarından dola-
yı teşekkür eden Ebetürk, 
bu toplu iş sözleşmesinin 

iki kuruma ve işçilere hayırlı olmasını di-
leyerek sözlerini tamamladı.

Sendikamızla İstanbul Ecza Kooperatifi 
arasında imzalanan toplu iş sözleşmesi 
01.01.2014-31.12.2016 yürürlük süresi 
ile 3 yıllık bir dönemi kapsıyor. İstanbul 
Eczacılar Kooperatifi Türkiye genelinde 
16 şube ve 850’ye yakın çalışanı ile faali-
yetini sürdürüyor.
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Yaklaşık bir yıl önce sendikalaşma mücadelesi başlatan İstan-

bul Eczacılar Kooperatifi çalışanları, işverenin sendika karşı aç-

tığı yetki davası ve sendika karşıtı tavrı nedeniyle önce uyarı 

amacıyla yemek boykotu, daha sonra da Şubat 2013’te iş bı-

rakma eylemi gerçekleştirmişlerdi. İş bırakma eylemi Koope-

ratifin İstanbul’da bulunan merkezinde ve İstanbul’daki şube-

lerinde yapılmıştı.

Sosyal – İş Sendikası  ile İstanbul Eczacılar Kooperatifi yönetim-

leri 2013 yılının Mart ayında bir araya gelerek, gerek sendikal  

örgütlenme sürecinde ortaya çıkan kimi problemler  gerekse 

İstanbul Eczacılar Kooperatifinin merkez ve şube işyerindeki 

çalışma hayatında yaşanan kimi sorun ve aksaklıkları giderme-

ye yönelik olarak bir diyalog süreci başlattıklarını açıklamışlar-

dı. 

 İskoop’ta Toplu İŞ Sözleşmesi Görüşmeleri 2014 yılının Ocak 

ayında, devam eden “yetki itirazı” sürecine rağmen, tarafların 

ortak kararı doğrultusunda başlamıştı.

İSKOOP’TA TOPLU SÖZLEŞME SÜRECİNE NASIL GELİNDİ?
TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

Üye toplantılarından 
bir görünüm

Üye toplantılarından 
bir görünüm

Üye toplantılarından 
bir görünüm

Yemek boykotu / AnkaraYemek boykotu / İstanbul

Bakırköy’deki eylemden görünüm Bakırköy’deki eylemden görünüm
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13 Şubat 2014 tarihinde İstanbul Eczacı 
Odası’nda gerçekleştirilen imza töre-
ninde oda çalışanlarıyla birlikte İstanbul 
Eczacı Odası Başkanı A. Semih Güngör, 
Oda Yönetim Kurulu Üyeleri ile Genel 
Başkanımız Metin Ebetürk ve sendika-
mızın yöneticileri de hazır bulundular.

İmza töreninde konuşan Oda Baş-
kanı Güngör, çalışanlarının Sosyal İş 
Sendikası’nda örgütlenmesinden bü-
yük bir memnuniyet duyduklarını be-
lirtti. Güngör, demokratik bir toplumun 
yaratılabilmesi için tüm çalışanların 
sendikalı olmaları gerektiğini belirtere-
rek, bu nedenle Sosyal-İş Sendikası ile 
imzalanan toplu sözleşmenin diğer ku-
rumların çalışanlarına da örnek olması-
nı umduklarını vurguladı. Güngör, önü-
müzdeki yıllarda çalışanların ekonomik 
ve sosyal haklarını daha da ileriye gö-
rürmek için azami gayret gösterecekleri-
ni sözlerine ekledi.

Güngör’ün ardından söz alan Genel 
Başkanımız Metin Ebetürk, İstanbul Ec-
zacı Odası’nda 2. dönem TİS imzalamak-
tan mutluluk duyduğunu ifade ederek, 
sözleşmenin hazırlık sürecinde emeği 

geçenlere teşekkür etti. Son yıllarda 
sendikalar ve meslek odaları üzerinde 
yoğunlaşan baskılara değinen Ebetürk, 
söz konusu baskılar karşısında hep bir-
likte mücadele etmenin hayati önem ta-
şıdığını vurguladı. 

Toplu Sözleşme ile  ücretlere 1. yıl altı 
aylık dönemlerde, 6 aylık enflasyon artı 

yüzde üç oranında zam yapılırken 2. 
ve 3. yıl zam artışlarını taraflar birara-
ya gelerek belirleyecek. Kıdem zammı 
10 TL’ye yükselirken çalışanlar yılda 1,5 
maaş ikramiye alacak. Sözleşmeyle sos-
yal ödemelerde iyileştirmeler yapılırken, 
ikinci ve üçüncü yıllarda ücrete gelen 
zam oranında artış gerçekleşecek.

Sendikamız ile Eczane Gereçleri AŞ 

(EGAŞ) işyeri arasında Aralık ayında baş-

layan Toplu İş Sözleşmesi görüşmeleri 

anlaşmayla sonuçlandı.

TİS görüşmelerinde gelinen son duru-

mu değerlendirmek üzere 1 

Mart Cumartesi günü Ankara 

Şubemizde EGAŞ’ta çalışan 

üyelerimizle  bir toplantı ger-

çekleştirilirken, toplantıda 

işveren tarafının önerileri ile 

sendikamızın talepleri de-

ğerlendirildi. 

7 Mart 2014 tarihinde iş ye-

rinde yapılan Toplu Sözleşme 

görüşmesi ile birlikte üzerin-

de anlaşmazlık bulunan hükümler ta-

raflarca değerlendirilerek ikinci dönem 

toplu iş sözleşmesinin bütününde anlaş-

ma sağlanmış oldu.

İkinci dönem toplu iş sözleşmesi ile Üc-

ret Zammı birinci yıl birinci altı ay: %3,5, 

birinci yıl ikinci altı ay: %4 olarak belirle-

nirken, İkinci yıl birinci ve ikinci altı ay: 

yıllık enflasyona 1 puan eklenerek oluşa-

cak rakamın yarısı oranında olacak. Sos-

yal ödemeler ise sözleşmenin 

ikinci yılında ücrete gelen zam 

oranında artırılacak. 

Anlaşmanın ardından gerçek-

leştirilen imza töreninde  EGAŞ 

adına Yönetim Kurulu Başkanı 

Bülent Varel, sendikamız adına 

Ankara Şb Başkanı Murat Boz-

beyoğlu, TİS uzmanı Saadet 

Ateş ve işyeri sendika temsilci-

miz Naci Ekinci hazır bulundu.

İstanbul Eczacı Odası’nda 2. Dönem Toplu İş Sözleşmesi imzalandı.

TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

EGAŞ’TA 2.DÖNEM TİS İMZALANDI
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İSTANBUL BAROSU’NDA TOPLU SÖZLEŞME 
TÖRENLE İMZALANDI

TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

Sendikamız ile İstanbul Baro-
su arasında devam eden 3. 
dönem Toplu İş Sözleşmesi 
görüşmeleri anlaşmayla so-
nuçlandı.

Yeni sözleşmeyle mevcut 
haklar korunurken, ücret ve 
sosyal ödemeler konusunda 
iyileştirmeler gerçekleş-
ti.

13.02.2014 ta-
rihinde İstanbul 
Barosu’nda ger-
çekleştirilen törene 
Baro Başkanı Doç. Dr. 
Ümit Kocasakal ve Baro Yö-
netim Kurulu Üyeleri; Genel 
Başkanımız Metin Ebetürk ve 
Sendikamızın Genel Merkez 
ve İstanbul Şube yöneticileri 
ile İstanbul Barosu işyeri sen-
dika temsilcilerimiz katıldılar.

Kocasakal, törende yaptı-
ğı konuşmada, çalışanları-
nın sendikalı olmalarından 
mutluluk duyduklarını ve 
müzakereler boyunca sen-
dikanın taleplerine Baronun 
imkânlarının elverdiği ölçüde 
cevap vermeye çalıştıklarını 
ifade etti. İmzalanan sözleş-
menin tüm çalışanlara hayırlı 

olmasını dilediğini belirten 
Kocasakal’ın ardından söz 
alan Genel Başkanımız Me-
tin Ebetürk, ülkemizin içinde 
bulunduğu olumsuz koşul-
larda, meslek örgütlerinin ve 
demokratik kitle örgütlerinin 
varlığının hayati önem taşıdı-

ğını vurgulayarak, örgüt-
lü toplumun demok-

ratik bir toplumsal 
düzen için hayati 
bir önem taşıdığını 

söyledi. Bu çerçe-
vede tüm meslek ör-

gütleri ile dayanışma içinde 
olması gereğini ifade eden 
Ebetürk, İstanbul Barosu ile 
imzalanan bu toplu sözleş-
menin diğer meslek örgüt-
lerine örnek olmasını um-
duğunu belirterek, sözleşme 
sürecinde emeği geçenlere 
teşekkür etti. 

Toplu Sözleşme ile taban üc-
ret %7,5 oranında arttı, birin-
ci yıl için ücret zammı:%7,5 
olurken, ikinci yıl için yıllık 
enflasyon oranında artacak. 
Sosyal ödemelerde ise birin-
ci ve ikinci yılda %3 oranında 
artış olacak.

Sendikamız ile Kocaeli Barosu 
arasında devam eden görüş-
meler sonuçlanarak 2. dönem 
Toplu İş Sözleşmesi imzalandı.

12 Şubat’ta Kocaeli 
Barosu’nda düzenlenen tö-
renle imzalanan İki yıl süreli 
Toplu İş Sözleşmesinde ka-
zanılmış haklar korunurken 
üyelerimizin ücret ve sosyal 
haklarında önemli ölçüde iyi-
leştirmeler yapıldı.

Sendikamızın talepleri doğ-
rultusunda 49 maddeyi içe-
ren sözleşmenin imzalanması 
ile, net taban ücret 1000 TL’ye 
yükselirken, Ücret zammı söz-
leşmenin birinci yılının ilk 6 
ayında %6, ikinci altı ayında 
%6, ikinci yılın ilk altı ayın-
da %6 ve ikinci yılın son altı 
ayında %6 olarak belirlendi. 
01.01.2014 - 31.12.2016 ta-
rihleri arasında yürürlükte 
kalacak sözleşme ile sosyal 
ödemelerde de iyileştirmeler 
gerçekleştiridi.

Kocaeli Barosu’nda düzenle-
nen imza törenine, Baro adı-

na Başkan Tamer Solakoğlu, 
Sendikamız adına Toplu Söz-
leşme Dairesi Başkanı Engin 
Sezgin ve istanbul şube baş-
kanımız Mustafa Ağuş katıldı-
lar. Sözleşmenin imzalanma-
sından sonra konuşan Başkan 
Solakoğlu, örgütlü toplumun 
önemini vurgulayarak, Baro 
olarak diğer kurum ve işyerle-
rinde çalışanların da sendikalı 
olmaları konusunda örnek ol-
maya çalıştıklarını ifade etti. 
Sendikamız Toplu Sözleşme 
Dairesi Başkanı Engin Sezgin 
ise imza töreninde yaptığı 
konuşmada bir işçi ve sanayi 
kenti olan Kocaeli’nde sendi-
kalı olmanın önemine değin-
di. Eskiden sendika denince 
akla sadece fabrikada çalışan 
işçilerin geldiğini söyleyen 
Sezgin, artık hizmet sektö-
ründe de işçilerin çoğaldığını 
vurgulayarak bu alanda da 
sendikalaşmanın önemine 
dikkat çekti. Sezgin yaşanan 
sorunlar karşısında bireysel 
çözümler yerine örgütlü hare-
ketlerin daha iyi sonuçlar do-
ğuracağının altını çizdi.

KOCAELİ BAROSU’NDA TOPLU SÖZLEŞME 
 İMZALANDI
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TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ HABERLERİ

17.12.2013 tarihinde İç Anadolu Belediyeler Birliği’nde İç 
Anadolu Belediyeler Birliği Başkanı Bülent Tanık, Genel Baş-
kanımız Metin Ebetürk, GYK üyemiz Engin Sezgin ve Ankara 
Şube Başkanımız Murat Bozbeyoğlu ile İç Anadolu Belediyeler 
Birliği Yöneticilerinin de katıldığı törenle Toplu İş Sözleşmesi 
İmzalandı.

İmza töreninde konuşan Bülent Tanık, sosyal güvenceli çalış-
ma koşullarının her kurumda işçiler açısından büyük önem 
taşıdığını belirterek siyasi bakış açılarının işçilerin lehine de-
ğişmesi gerektiğini söyledi.   Genel Başkanımız Metin Ebetürk 
de işçilerin en doğal hakkı olan Sendika Hakkı’nı, Çankaya 
Belediyesi’nde çalışanlarda olduğu gibi İç Anadolu Belediyeler 
Birliği çalışanları için de gözeten Başkan Tanık’a emek dostu 
anlayışından ötürü teşekkür etti.

İmzalanan Toplu İş Sözleşmesi 01.01.2014-31.12.2016 tarihle-
ri arasında yürürlükte olacak. Sözleşmeye göre birinci yıl ücret 
zammı: %5 ikinci ve üçüncü yıl  %10 olarak belirlendi. Çalışan-
lara aylık 200 TL yemek, aylık 250 TL ulaşım ve yılda 1600 TL 
yakacak ve Ramazan Ayı’ında 200 TL gıda yardımı ödenecek. 
Ramazan ve Kurban Bayramlarında 150’şer TL Bayram Öde-
mesi alacak olan çalışanlara  her yıl Eylül ayında 250 TL giyim 
yardımı ödenecek.

Ölüm yardımının 657 sayılı Devlet Memurları esasına göre ya-
pılacağı belirlenen sözleşmede Afet Yardımı: 6.000 TL olacak. 
Sosyal ödemelere sözleşmenin ikinci ve üçüncü yılında ücret 
artışı oranında artış uygulanacak.

Bursa SMMMO’da  İle Sen-
dikamız arasında 2. dönem 
TİS görüşmelerinde anlaşma 
sağlandı. 18 Mart 2014 tari-
hinde Bursa’da yapılan imza 
töreninde Oda Başkanı Sayın 
Ahmet Hikmet Sönmez ile 
Oda Yönetim Kurulu Üyeleri 
ve İstanbul Şube Başkanımız 
Mustafa Ağuş, Şube Sekre-
terimiz Mahsun Turan, İşyeri 
Sendika Temsilcimiz Cevdet 
Çalışkan ve işyerinde çalışan 
arkadaşlarımız hazır bulun-
dular. İmza töreninin ardın-
dan Oda Yöneticileri İşyeri 
Sendika Temsilcimiz ve İstan-
bul Şube yöneticilerimiz hep 
birlikte öğle yemeği yediler.

İmzalanan toplu iş sözleşme-
si ile Taban Ücret 1.000 TL 

olarak belirlenirken,birinci yıl 
50 ile 200 TL arasında seyya-
nen zam uygulandıktan sonra 
oluşan ücretlere %4 oranın-
da zam yapılacak. İkinci ve 
Üçüncü Yıl ücret zammı ise 
enflasyon oranında uygulan-
dıktan sonra oluşan ücretlere 
%3 oranında zam yapılacak.

Aylık net ücretin %5’i oranın-
da kasa ve sorumluluk tazmi-
natı ödenmesi kararlaştırılan 
sözleşme ile, yakacak yardımı 
700 erzak yardımı 250, giyim 
yardımı 350 öğrenim yardım-
ları 50, 75, 100, 150 TL olarak 
belirlendi. Sözleşmenin ikinci 
ve üçüncü yılında sosyal öde-
melere ücrete gelen zam ora-
nında artış yapılacak.

Sendikamız ile İstanbul Diş Hekimleri Odası arasında devam eden toplu iş sözleşmesi görüşmeleri 
sona erdi ve ikinci dönem TİS imzalandı. 01.01.2014-31.12.2016 arasında geçerli olacak toplu 
iş sözleşmesi ile taban ücret:  1.250 TL olarak belirlenirken birinci yıl, ücretlere seyyanen 50 TL 
zam yapıldıktan sonra oluşan ücretlere %10 oranında zam, ikinci ve üçüncü yıl, yıllık ÜFE-TÜFE 
ortalaması+ 1,5 puan zam yapılacak. Kıdem zammı 5 TL olarak korunurken ikramiye 1,5 maaştan 

2 maaşa yükseldi. Sosyal ödemelerde iyileştirme yapıldı. Sosyal ödemelere sözleşmenin ikinci ve 
üçüncü yılında ücret oranında artış sağlandı.

İÇ ANADOLU BELEDİYELER BİRLİĞİ’NDE 
2.DÖNEM TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ

İSTANBUL DİŞ HEKİMLERİ ODASINDA 2.DÖNEM TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ

BURSA SMMMO’DA 2.DÖNEM TİS İMZALANDI
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Üyelerimize ve kamuoyuna yönelik olarak hazırladığımız 
“Güncel Sorunlar Eğitim Dizisi”nin birinci araştırmasını ya-

yınladık.

“Türkiye’de Çalışma Süreleri Sorunu” başlıklı araştırmamıza 
göre Türkiye’de tam zamanlı ücretlilerin çalışma süreleri, Av-
rupa Birliği ve OECD ülkeleri ile kıyaslandığında, Türkiye’nin 
zirvede olduğu görülüyor. Medyada da geniş yer bulan araştır-
mamızın satır başları ise şöyle:

Devlet Memurları Kanunu’na göre haftalık çalışma süresi 40 
saat, İş Yasası’na göre ise 45 saat yine İş Yasası’na göre bir işçi-
ye bir yılda en fazla 270 saat fazla çalışma yaptırılabiliyor. Yılda 
270 saat, 52 haftaya bölündüğünde haftada ortalama 5 saate 
denk geliyor. Yani, bir işçiye üst sınır olan 270 saatlik fazla me-
sainin hepsi yaptırılsa bile, işçinin haftalık çalışma süresinin 50 
saati aşmaması gerekiyor. Çalışma sürelerine üst sınır getiren 
bu yasal kural, hem çalışanların hem istihdamın korunmasını 
amaçlıyor. Ancak Türkiye’de ücretli çalışanların yüzde 44,8’i 
haftada 50 saatten fazla çalıştırılıyor. Yarı zamanlı çalışanlar dı-
şarıda bırakıldığında bu oran daha da artıyor.

 İstisna kural oldu

Araştırmaya göre 1988 ile 2012 yılları karşılaştırıldığında, 
Türkiye’de fiili çalışma sürelerinin giderek arttığı ve yasaya ay-
kırı aşırı uzun çalışma sürelerinin istisnadan kurala dönüştüğü 
de görülüyor. 1988 yılında tam zamanlı çalışan ücretlilerin yüz-
de 73’ü haftada 40-50 saat arası, ücretlilerin yüzde 27’si hafta-
da 50 saatten fazla çalışıyordu. Ancak 2012 yılına gelindiğinde 
haftada 40-50 saat arası çalışanların oranı yüzde 50,8’e düşer-
ken, haftada 50 saatten fazla çalışanların oranı yüzde 49,2’ye 
yükseldi. Son 25 yılda tam zamanlı çalışan ücretlilerin haftalık 
ortalama çalışma süresi 47,6 saatten 52,1 saate çıktı, çalışma 
süresi yaklaşık 5 saat arttı.

 

55, 65, 75 saat…

Yasal düzenlemelere göre emekçilerin haftada 50 saatten fazla 
çalıştırılmaması gerekiyor. Ancak Türkiye’de tam zamanlı ça-
lışan ücretlilerin yüzde 19’u haftada ortalama 55 saat, yüzde 
21,4’ü haftada ortalama 65 saat, yüzde 8,8’i haftada ortalama 
75 saat çalışıyor…

Türkiye zirvede!

Araştırmaya göre Türkiye’de tam zamanlı ücretlilerin çalışma 
süreleri, Avrupa Birliği ve OECD ülkeleri ile kıyaslandığında, 
Türkiye’nin zirvede olduğu görülüyor. 2007 yılı verilerine göre 
AB’de ortalama çalışma süresi 41,8 saat. 2011 yılı verileri-
ne göre OECD’de ortalama çalışma süresi 42,5 saat. Aynı yıl 
Türkiye’de ortalama çalışma süresi ise 52,9 saat. Türkiye, hem 
AB hem OECD ülkeleri arasında en uzun ortalama çalışma sü-
resine sahip ülke. Türkiye’de emekçiler, Danimarka ve Norveç 
gibi ülkelerdeki emekçilere göre haftada yaklaşık 15 saat daha 
fazla çalışıyor.

Fazla çalışma var ücreti yok

Araştırmaya göre haftalık 45 saati aşan çalışmalar fazla çalışma 
kapsamına giriyor ve bu çalışmaların yüzde 50 zamlı ödenmesi 
gerekiyor. Türkiye’de her iki emekçiden biri fazla mesai yapı-
yor. Ancak sendikalı işyerleri ve büyük ölçekli işyerleri dışın-
daki işyerlerinin büyük çoğunluğunda fazla çalışmalar için ya 
hiçbir ek ücret ödenmiyor ya da sadece zamsız ücret ödeniyor. 
Oysa Türkiye’de 6 milyon 869 bin işçi haftada ortalama 17,9 
saat fazla çalışma yapıyor. Eğer bu fazla çalışmalar yüzde 50 
zamlı ödeniyor olsa, işçiler her ay normal ücretlerinin yüzde 
60’ı kadar fazla ücret alıyor olur, işverenler için de her bir işçi-
nin maliyeti yaklaşık 1,5 kat artardı. Ancak işverenlerin büyük 
çoğunluğu fazla mesai ücreti ödemiyor, böylece işçilerin “be-
dava” emeği işverenlerin kasasına kar olarak akıyor…

Yasaya uyulsa 2 milyon istihdam doğar…

Araştırmaya göre Türkiye’de haftada 50 saatten fazla çalıştırı-
lan 6 milyon 869 bin emekçinin, yasal üst sınır olan 50 saati 
aşan çalışma-
ları haftada 88 
milyon 695 bin 
saate denk geli-
yor. Eğer İş Yasa-
sı uygulansa ve 
haftada 50 saati 
aşan çalışmalar 
yaptırılmasa, 88 
milyon 695 bin 

Türkiye’de

Çalışma Süreleri
Sorunu

BAŞLIKLI ARAŞTIRMAMIZ YAYINLANDI

ARAŞTIRMA
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saatlik işgücü ihtiyacı doğabilir. Bu süre istihdama dönüştüğü 

takdirde ise tam 1 milyon 971 bin kişi tam zamanlı istihdam 

edilebilir. Bu durumda işsiz sayısı 2 milyon 518 binden 547 

bine, işsizlik oranı yüzde 9,2’den yüzde 2’ye düşer. Böylece 

hem mevcut çalışanlar makul süreler ile çalışmış olur hem de 

2 milyona yakın işsize istihdam olanağı ortaya çıkar.

Bir şafaktan bir şafağa…

 Araştırmaya göre çalışma süreleri giderek arttığı için 

yaşama ayrılan zaman da azalıyor. Haftada 45 saat günde 7,5 

saat çalışan bir emekçinin ayrıca uyku, işe gidip gelme, kişi-

sel temizlik-işe hazırlık, yemek ve molalar gibi zorunlu ihti-

yaçlar için de günde 10,5 saat harcadığı varsayıldığı takdirde, 

emekçi günde 6 saat kalıyor. Ancak çalışma süreleri arttıkça 

bu süre giderek azalıyor. Haftada ortalama 55 saat, günde 9 

saat çalışan bir işçiye 4,5 saat, haftada 65 saat günde 11 saat 

çalışan işçiye günde 2,5 saat, haftada 75 saat günde 12,5 saat 

çalışan bir işçiye ise günde 1 saat kalıyor. Türkiye’de her iki 

emekçiden biri kendisine, ailesine, arkadaşlarına sosyal yaşa-

mına günde en fazla 1 ila 4,5 saat ayırabiliyor. Ev işleri, çocuk, 

yaşlı ve hasta bakımı gibi işyerin yükünü büyük ölçüde sırtla-

yan kadın emekçilere ise çoğu zaman hiç zaman kalmıyor…

Sağlığı da tehdit ediyor

Araştırmaya göre uzun çalışma süreleri, emekçilerin fiziksel, 

psikolojik ve sosyal sağlığını da olumsuz etkiliyor, iş kazası 

ve meslek hastalığı riskini de artırıyor. Uzun çalışma sürele-

ri, sigara kullanımı, kontrolsüz alkol tüketimi, fiziksel aktivite 

yoksunluğu, uykusuzluk ve sağlıksız beslenme alışkanlığı gibi 

sağlığı olumsuz etkileyen sonuçlara yol açabiliyor. Uzunca bir 

zaman, uzun süreler çalışma, anksiyete, aşırı hassaslık, obezi-

te ve nihayetinde kalp damar hastalıklarına neden olabiliyor. 

Uzun çalışma süreleri neticesinde yorgun, bitkin ve tüken-

me belirtileri gösteren işçilerin iş kazalarına uğrama olasılığı 

daha yüksek. Bu işçiler meslek hastalıklarına karşı daha du-

yarlı; daha çabuk hastalanıyorlar, daha zor iyileşiyorlar. Çalış-

ma sürelerinin giderek arttığı Türkiye iş kazalarında Avrupa 

birincisi, Dünya üçüncüsü…

Çözüm: Sendika!

Araştırmada, Türkiye’de uzun çalışma sürelerinden hem pat-

ron örgütlerinin hem de AKP hükümetinin memnun olduğu 

vurgulanıyor. Araştırmada TOBB’un hazırlattığı bir raporda, 

Türkiye’nin Avrupa’da en uzun çalışma sürelerine sahip ülke 

olduğuna vurgu yapıldığı Başbakanlık bünyesindeki “Yatırım 

Destek ve Tanıtım Ajansı”nın da Türkiye’deki uzun çalışma 

sürelerini küresel sermaye için Türkiye’ye yatırım yapma ne-

deni olarak gösterdiği belirtiliyor. Araştırmanın sonuç kısmın-

da, ne işverenlerin ne Hükümetin bu sorunu çözmeye niyetli 

olmadığı belirtilerek, “Artık Yeter, Bu Oyunu Biz Bozarız” de-

niyor ve sorunun çözümünün sendikal örgütlenme ve müca-

dele ile mümkün olduğu kaydediliyor. Araştırmada, Sosyal-İş 

Sendikası’nın örgütlü olduğu işyerlerinde çalışma sürelerine 

uyulduğu gibi fazla mesailerinin yüzde 50’nin de üzerinde 

yüzde 100 zamlı ödendiği belirtilerek, ticaret, büro, eğitim 

ve güzel sanatlar alanlarında çalışan işçilere Sosyal-İş’e üye 

olma çağrısı yapılıyor.

Gün içinde Harcanan Süreler 24 Saat
Kişisel Bakım ve Kahvaltı Yarım Saat

İşe Gidip Gelme 1.5 Saat

İşyerinde Öğle Arası ve Molalar 1 Saat

Akşam Yemeği Yarım Saat

Uyku 7 Saat

Ara Toplam 10.5 Saat

Geriye Kalan 13,5 Saat

Çalışma Süresi 9 Saat

İşçiye Kalan (2.659.000 işçi) 4.5 Saat

Çalışma Süresi 11 Saat

İşçiye Kalan (2.895.000 işçi) 2.5 Saat

Çalışma Süresi 12.5 Saat

İşçiye Kalan (1.225.000 işçi) 1 Saat

ARAŞTIRMA
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PAYLAŞTIKLARIMIZ

ÜNİBEL

Ünibel çalışanlarından Gülşah 

Yaman Seyis’in bebeği oldu.

METRO GAZİANTEP

Gaziantep Metro işyeri sendika 

temsilcimiz Davut Köşeli’nin be-

beği oldu.

METRO GÜNEŞLİ

Güneşli Metro Mağazası çalışan-

larından üyemiz Adnan ÇINAR’ın 

oğlu sünnet oldu.

METRO ÜMRANİYE

Ümraniye Metro Mağazası İşye-

ri Baş Temsilcimiz Ediz Eydor’un 

bebeği oldu.

METRO KAĞITHANE

Kağıthane Metro Baştemsilcimiz 

Remzi Tükel’in bebeği oldu.

METRO KOZYATAĞI

Kozyatağı Metro Mağazası çalı-

şanlarından Serkan Berber’in, 

Eyüp Kayabaş’ın, Yudum 

Büyükyurt’un bebeği oldu.

METRO NİLÜFER

Nilüfer  Metro Mağazası çalı-

şanlarından Ceren İnce, Büşra 

Coşkun, Osman Çakmak, Gür-

sel Yürüten, evlendi, Kerem 

Perveroğlu’nun, Züleyha ER’in, 

İlhan Özcan’ın, H. Cihangir 

Manav’ın, Fehmi Baloğlu’nun, 

Hakan Keleş’in, Recep Çalışkan’ın 

bebeği oldu.

ÜZÜNTÜLERİMİZ
SOSYAL-İŞ

Sendikamız Genel Başkanı Metin Ebe-
türk annesini, Sendikamız Genel Yöne-
tim Kurulu Üyesi Turgut Çivi amcasını, 
Sendikamız Genel Merkez çalışanların-
dan Saadet Ateş dedesini kaybetti. İs-
tanbul Bilgi Üniversitesi örgütlenmemi-
ze büyük katkı sunan Muhsin Yenisöz’ü 
kaybettik. Sendikamız Genel Merkez ça-
lışanlarından Meral Mete’nin babası an-
jiyo, Sendikamız Genel Denetim Kurulu 
üyesi ve Devlet Malzeme Ofisi İstanbul 
Bölge Müdürlüğü çalışanlarından Ab-
dullah Tugut Aybulut’un babası kalp 
ameliyatı oldu..

İSKOOP

İskoop Ankara Merkez çalışanlarından 
Mustafa Bolattekin, uzun zamandır te-
davi gördüğü hastanede, İskoop’ta sen-
dikalaşma çalışmalarında büyük emeği 
olan üyemiz Emre Kaya geçirdiği kalp 
krizi sonucunda vefat etti. İskoop Mar-
mara Şubesi çalışanlarından Recep 

Ali Akyıldız babasını, İskoop Ümrani-

ye Şube çalışanlarından Okan Özçelik 
kayınpederini kaybetti. İskoop Merkez 
Şube çalışanlarından Hamit Han ise iş 
kazası geçirerek yaralandı.

DMO

DMO İzmir Bölge Müdürlüğü çalışanla-
rından Taner Eraslan babasını kaybetti. 

METRO ADANA

Metro Adana Mağazası çalışanlarından 
Talip Gündoğdu, Seda Turgut  ameliyat 
oldu, Serdar Gümüş trafik kazası geçirdi, 
Tuncer Korucu’nun ise kolu kırıldı.

METRO BODRUM

Metro Bodrum mağazası çalışanların-
dan Güray Elverdi’nin ayağı kırıldı. 

METRO GÜNEŞLİ

Güneşli Metro Mağazası çalışanlarından 
üyemiz Serkan Pirendeoğlu’nun ilik nak-
li tedavisi başladı.

METRO ÇİĞLİ

Metro Çiğli Mağazası çalışanlarından Er-
sin Sarıoğlu’nun ayağı kırıldı.

METRO KOZYATAĞI

Metro Kozyatağı Mağazası çalışanların-
dan Yıldıray Şahin yaşamını yitirdi. Üye-
lerimiz Fatih Özer ve Filiz Demir dedesi-
ni Yavuz Özbek annesini kaybetti. Şenay 
Yılmaz ise beyin ameliyatı oldu.

METRO KAĞITHANE

Metro Kağıthane Mağazası çalışanların-
dan Serkan Çetin ameliyat oldu. Oktay 
Ceylan ise babasını kaybetti.

METRO NİLÜFER

Metro Nilüfer Mağazası çalışanlarından 
Mesut Göçen annesini, Mehmet Hilmi 
İnci, Ercan Gülener  ve Erkan Budak ba-
baannesini kaybetti.

İZFAŞ

İzfaş çalışanlarından, İzmir Şube Yöne-
tim Kurulu Üyemiz Alev Bayarlar amca-
sının oğlunu kaybetti.

MUTLULUKLARIMIZ

Yakınlarını kaybedenlerin acılarını paylaşıyor, başsağlığı diliyoruz. 
Ameliyat olanlara acil şifalar diliyoruz.

Üyelerimizi kutluyor; minik bebeklere hoşgeldin diyor, yeni evli 
çiftlere ömür boyu mutluluklar diliyoruz.
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SOSYAL-iŞ HUKUK Av. Faik Serdar ERMAN
Hukuk Danışmanı

YARGITAY

22.HUKUK DAİRESİ 

Esas Numarası: 2013/26565

Karar Numarası: 2013/20677

Karar Tarihi: 03.10.2013

HAKSIZ FESİH

ÖZETİ: Dosya içeriğine göre davacının 
davalı işyerinde 01.05.2000 tarihinden 
itibaren çalışmaya başladığı, davacının 
davalı işveren davacının 1, 2, 3, 4 ve 
07.12.2009 tarihlerinde izinsiz ve ma-
zeretsiz olarak işe gelmediğinden ba-
hisle devamsızlık tutanakları tutulduğu, 
davalı işveren tarafından davacıya gön-
derilen 09.12.2009 günlü ihtarname ile 
devamsızlık günlerine ilişkin mazeretini 
belgelendirmesi istenildiği, 21.12.2009 
tarihi itibari ile çıkışının yapıldığı anla-
şılmaktadır. Dinlenen davacı tanıklarının 
davacının iş sözleşmesinin feshine ilişkin 
görgüye dayalı bilgileri olmadığını beyan 
etmişler, ancak davacıya ek bir iş daha 
verildiği, çaycılık dışında temizlik işini 
yapmasının istendiğini bunu kabul et-
memesi üzerine işten çıkarıldığını beyan 
etmişlerdir.Mahkemece davacının de-
vamsızlık yaptığı kabul edilerek kıdem ve 
ihbar tazminatı talepleri reddedilmiştir. 
Ancak, davacıya çaycılık işine ilave olarak 
temizlik görevinin de verilmesi iddiala-
rı karşısında bu durumun iş şartlarında 
22. madde gereğince esaslı değişiklik 
meydana getirdiği dikkate alındığında iş 
sözleşmesinin davacı tarafından iş şart-
larının ağırlaşması sebebiyle haklı olarak 
feshedildiği kabul edilerek kıdem tazmi-
natı isteğinin kabulüne karar verilmelidir.

Davacı, kıdem, ihbar tazminatı, ücret ala-
cağı, vergi iadesi, aile yardımı ve yemek 
ücreti alacaklarının ödetilmesine karar 
verilmesini istemiştir.

Mahkeme, isteği kısmen hüküm altına 
almıştır.

Hüküm süresi içinde davacı avukatı ta-
rafından temyiz edilmiş olmakla, dava 
dosyası için Tetkik Hakimi C. K. Ü. tara-
fından düzenlenen rapor dinlendikten 

sonra dosya incelendi, gereği konuşulup 
düşünüldü:

Karar: Davacı vekili, davacının davalı şir-
kette 01.05.2000 tarihinde çalışmaya 
başladığını, haklı bir sebep bulunma-
masına rağmen davalı işverence hiçbir 
gerekçe gösterilmeden iş sözleşmesinin 
feshedildiğini belirterek, kıdem ve ihbar 
tazminatı ile vergi iadesi, aile yardımı, 
yemek ücreti ile ücret alacağının tahsili-
ne karar verilmesini talep etmiştir.

Davalı vekili, davacının 1, 2, 3, 4 ve 
07.12.2009 tarihlerinde amirinden izin 
almadan veya bilgi vermeden işe gel-
mediğini, Noter aracılığı ile gönderilen 
09.12.2009 tarihli ihtarname ile maze-
reti var ise mazeretinin kabulünü gerek-
tirecek resmi bir belgenin, sağlık nedeni 
dışında bir sebep var ise bunu belgele-
yecek bir resmi evrakın şirkete ibrazını, 
konuya ilişkin savunmasını sunması ve 
işbaşı yapmasının gerektiğinin bildiril-
diğini, kabul edilebilir bir mazeretinin 
olmaması durumunda iş sözleşmesinin 
haklı sebeple tazminatsız olarak fes-
hedileceğinin ihtar edilmesine rağmen 
savunmada bulunmadığı gibi işbaşı da 
yapmadığını ve bir belge sunmadığını, 
bu sebeple davacının iş sözleşmesinin 
feshedildiğini, davacıya tüm ücret ala-
caklarının ödendiğini savunarak davanın 
reddi gerektiğini savunmuştur.

Mahkemece yapılan yargılama sonunda, 
davacının kendisine yapılan ihtarlara rağ-
men iş yerine gelmediği, bunun aksine 
bu tarihten önce iş sözleşmesinin davalı 
iş veren nezdinde feshedildiğinin davacı 
tarafından ispat edilemediği ve davacı-
nın işe devamsızlık sebebiyle iş sözleş-
mesinin davalı işveren tarafından feshe-
dildiğinin ispat edildiği, diğer alacakların 
da davacı tarafından ispatlanamadığı ve 
davacının ücret alacağı bulunduğu ge-
rekçesi ile davanın kısmen kabulüne ka-
rar verilmiştir.

Karar davacı vekili tarafından temyiz 
edilmiştir.

1- Dosyadaki yazılara toplanan delillerle 
kararın dayandığı kanuni gerektirici se-
beplere göre, davacının aşağıdaki ben-

din kapsamı dışında kalan temyiz itiraz-
ları yerinde değildir.

2- Taraflar arasında uyuşmazlık çalışma 
koşullarında işçi aleyhine esaslı değişiklik 
olup, olmadığı noktasında toplanmakta-
dır.

İş ilişkisinden kaynaklanan ve işin yerine 
getirilmesinde tabi olunan hak ve borç-
ların tümü “çalışma koşulları” olarak de-
ğerlendirilmelidir.

Dosya içeriğine göre davacının davalı iş-
yerinde 01.05.2000 tarihinden itibaren 
çalışmaya başladığı, davacının davalı iş-
veren davacının 1, 2, 3, 4 ve 07.12.2009 
tarihlerinde izinsiz ve mazeretsiz olarak 
işe gelmediğinden bahisle devamsızlık 
tutanakları tutulduğu, davalı işveren ta-
rafından davacıya gönderilen 09.12.2009 
günlü ihtarname ile devamsızlık günleri-
ne ilişkin mazeretini belgelendirmesi is-
tenildiği, 21.12.2009 tarihi itibari ile çıkı-
şının yapıldığı anlaşılmaktadır.

Dinlenen davacı tanıklarının davacının iş 
sözleşmesinin feshine ilişkin görgüye da-
yalı bilgileri olmadığını beyan etmişler, 
ancak davacıya ek bir iş daha verildiği, 
çaycılık dışında temizlik işini yapmasının 
istendiğini bunu kabul etmemesi üzerine 
işten çıkarıldığını beyan etmişlerdir.

Mahkemece davacının devamsızlık yap-
tığı kabul edilerek kıdem ve ihbar tazmi-
natı talepleri reddedilmiştir. Ancak, da-
vacıya çaycılık işine ilave olarak temizlik 
görevinin de verilmesi iddiaları karşısın-
da bu durumun iş şartlarında 22. mad-
de gereğince esaslı değişiklik meydana 
getirdiği dikkate alındığında iş sözleş-
mesinin davacı tarafından iş şartlarının 
ağırlaşması sebebiyle haklı olarak feshe-
dildiği kabul edilerek kıdem tazminatı is-
teğinin kabulüne karar verilmelidir.

Mahkemece eksik inceleme ile yazılı şe-
kilde karar verilmesi hatalı olup bozmayı 
gerektirmiştir.

Sonuç: Temyiz olunan kararın yukarıda 
yazılı sebepten BOZULMASINA, peşin alı-
nan temyiz harcının istek halinde ilgiliye 
iadesine, 03.10.2013 gününde oybirliği 
ile karar verildi.

ÇALIŞMA KOŞULLARINDA ESASLI DEĞİŞİKLİK
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Seksen yıllık ömrüne neler sığdırmamış 
ki...

Emniyet birini keşfettiğinde değiştirmek 
zorunda kaldığı 200 takma ad... Yaklaşık 
250 kez yargılanma... Hapiste geçirilmiş 
beş buçuk yıl... Halen,  Nesin Vakfı’nda 
45 çocuk, ayrıca o ‘okul’dan geçmiş yüz-
lerce çocuk...

“Nesin  Vakfı, eğitim olanaklarından yok-
sun çocukların topluma yararlı bireyler 
olarak yetiştirilmesi amacıyla 1973 yı-
lında yazar Aziz Nesin tarafından kuru-
lan vakıftır.1982’den beri etkinliklerini 
yürüten vakıf, ailelerin onayı ile ilkokul 
çağı ve öncesindeki çocukları İstanbul-
Çatalca’daki vakıf binasında kendi istek-
leriyle vakıftan ayrılana ve kendi ayakları 
üstünde duracak olgunluğa erişene ka-
dar yetiştirir. Vakıf, kırk dolayında çocuğa 
hizmet verecek kapasiteye sahiptir. Vak-
fın giderleri Aziz Nesin’in eserlerinin telif 
haklarıyla, gayri-menkul gelirleriyle ve 
bağışlarla karşılanır. 1972’den 1995’e ka-
dar vakfı Aziz Nesin yönetmiştir. 1995’te 
vakfın yönetimini oğlu Ali Nesin üstlen-
miştir. Ali Nesin, 2010 başında vakfın 
yönetimini eski vakıf çocuklarından Sü-
leyman Cihangiroğlu’na devretmiştir. Va-
kıfta Aziz Nesin’in eşyalarının sergilendi-
ği bir müze de yer almaktadır.

Bu ülkeden bir Aziz Nesin geçti ve geçip 
giderken bizlere hafızalarda kalan o gü-
zel sözleri, çoğunlukla kara mizah yaptığı 
eserleri ve Nesin Vakfı’nı miras bıraktı. 
Böyle aydınlar kolay kolay yetişmiyor. 
Onun anısını hatırlatmak adına binlerce 
kez basılmış, filme uyarlanmış bir kitabı-
nı tanıtmak istedim. 

YAŞAR NE YAŞAR NE YAŞAMAZ

Kitap, bir Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı 
olan Yaşar Yaşamaz’ın  kendi ülkesinde 
yaşadığı bürokrasideki kargaşanın içinde 
başından geçenleri trajikomik bir şekilde 
anlatan bir romandır. Devlet dairelerin-
de yaşadığı yanlışlıklar ve kendini ispat 
edememe çabası    anlatılmaktadır. Yaşar 
Yaşamaz’ın adından da anlaşılacağı gibi 
hükümet tarafından onun çıkarları söz 

konusu olunca yaşamadığı, çıkarları söz 
konusu değilken ise yaşadığı iddaa edil-
mektedir. Deyimin tam anlamıyla kimlik 
kargaşasına düşen kahramanımız gün 
gelir cezaevine düşer ve zamanla işin 
kurdu olur.

Yaşar, devlet okuluna başlamak için ba-
basıyla birlikte nüfus kağıdı çıkarmaya gi-
der, herşey orada başlar. Nüfus memuru 
babasının doğum tarihini, evlilik tarihini, 
her şeyi kayıtlardan çıkarır ama Yaşar’ın 
kaydına gelince babasından bir yıl önce 
doğduğu ve Çanakkale Savaşı’nda şe-
hit düştüğünü söyler. Henüz 12 yaşında 
olan Yaşar’a, kayıtlarda ölü gözüktüğü 
için nüfus kağıdı alamayacağı söylenir. 
Babasının aylarca uğraşmasına rağmen 
sonuç alınamaz. Böylelikle okula gide-
mez, okuma yazmayı mahalle mektebin-
de öğrenen Yaşar babasının tarlasında 
çalışmaya başlar. Askerlik çağına gelen 
Yaşar’ın, yaşıtları askere çağrılır fakat o 
çağrılmaz. Askere çağrılmayacağını dü-
şünen Yaşar küçük yaştan beri sevdiği 
Anşe ile evlenmeye karar verir. Fakat 
Anşe’yle nişanlanacağı gün iki jandarma 
gelip Yaşar’ı asker kaçağı sayıp askere 
götürür. Yaşar bu duruma sevinir, ala-
cağı askerlik bitiş belgesiyle yaşadığını 
ispat edeceğini düşünür. Fakat talihsiz-
likler Yaşar’ın peşini bırakmaz. Komu-
tanı Yaşar’ın kimliği olmadığı için terhis 

edilemeyeceğini söyler. Günler geçer 
komutan dayanamayıp Yaşar’ a askerlik 
bitiş belgesi verir ve gönderir. Yaşar kasa-
basına döndüğünde babasının öldüğünü 
öğrenir. Tek varis olduğu için babasının 
mirası, aynı zamanda vergi borçları ve 
şahsi borçları kahramanımıza kalmıştır. 
Mirası alabilmek için borçları da kabulle-
nir. Borçların ödenmesine gelince kolay-
ca işleri yürüyen Yaşar’ın, mirası almaya 
gelince kimlik ispatı gerekir. O mahkeme 
senin bu mahkeme benim derken mirası 
almaya hak kazanır ama aldığı para borç-
ları zor karşılamıştır. Yaşar, bir tanıdık 
vasıtasıyla şehre çalışmaya gider fakat 
nüfus cüzdanı olmadığı için işe alınmaz. 
Anşe’nin hasretine dayanamayan Yaşar 
onu kaçırıp şehre getirir. Zengin bir hanı-
mın yanında hizmetçi olarak işe yerleşti-
rir. Nüfus cüzdanı olmadığı için Anşe’yle 
evlenemez, ama onu iş yerinde sürekli 
görmeye gider ve en sonunda beraber 
olurlar. Bir çocukları olur, çocuğuna  nü-
fus kağıdı çıkarmaya giden Yaşar’ı yine 
aynı sürpriz  bekler ve oğlunun nüfus 
kağıdını vermezler. Bu duruma çok sinir-
lenen Yaşar, devlete, bu düzene ve her 
şeye küfür eder ve kendisini ceza evinde 
bulur. Ceza evinde zamanla Yaşar’ın gözü 
açılır, hapishanede zengin olmanın yolla-
rını bulur. Usulsüz işler yapmaya başlar, 
hatta cezaevine eroin bile sokar. 

O masum köylü artık bu bozuk düzenin 
çark dişlilerinden biri olur çıkar…

Roman bir gerçek hayat hikayesi ol-
mamasına karşın günümüzde de buna 
benzer yanlışlıklar, çözümsüzlükler  bu-
lunmaktadır. Bazen yaşadığımız olum-
suzluklar bizi bambaşka yerlere götürür. 
Ben hep şunu düşünmüşümdür, bazen 
devlet kendi suçlularını kendisi yaratır...
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Yaşar Ne Yaşar Ne Yaşamaz
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Asgari Geçim İndimi Hariç 

Asgari Ücret 01.01.2014-30.06.2014 01.07.2014-31.12.2014
16 Yaşından büyükler 1.071 TL (Brüt)-765,67 (Net) 1.134,00 (Brüt)-810,71 (Net)

2014 Yılı Asgari Geçim İndirimi Tutarları

Medeni Durum Aylık Asgari Geçim 
İndirimi Medeni Durum Aylık Asgari Geçim İndirimi

Bekar 80,33 Evli eşi çalışan 80,33
Evli eşi çalışmayan 96,39 Evli eşi çalışan 1 çocuklu 92,37
Evli eşi çalışmayan 1 çocuklu 108,44 Evli eşi çalışan 2 çocuklu 104,42
Evli eşi çalışmayan 2 çocuklu 120,49 Evli eşi çalışan 3 çocuklu 112,46
Evli eşi çalışmayan 3 çocuklu 128,52 Evli eşi çalışan 4 çocuklu 120,49
Evli eşi çalışmayan 4 çocuklu 136,55

*Çocuklardan 18 yaşını, lise ve dengi öğrenim görmesi halinde 20 yaşını, yüksek öğrenim yapması halinde 25 yaşını 

doldurmayanlar asgari geçim indirimi kapsamına girmektedir. Ödenecek aylık asgari geçim indirimi miktarı, Ocak ayında 

aylık brüt asgari ücretten kesilmesi gereken gelir vergisi tutarını aşamaz.

Aile ve Çocuk yardımı (657’ye göre)  01.01.2014- 30.06.2014 den geçerli
Aile Yardımı 164,31
Çocuk Yardımı ( 0-6 yaş grubu) 38,50
Çocuk Yardımı (6 yaşından büyükler) 19,25

Gelir Vergisi Oranları

2014 Yılı Ücret Gelirlerine Uygulanacak Gelir Vergisi Oranları
11.000 TL’ye kadar % 15
27.000 TL’nin 11.000 TL’si için 1.605 TL fazlası % 20
60.000 TL’nin 27.000 TL’si için 4.850 TL* fazlası % 27
60.000 TL’den fazlasının 60.000 TL’si için 13.760TL** fazlası % 35

* (ücret gelirlerinde 97.000 TL’nin 27.000 TL’si için 4.850 TL) 

** (ücret gelirlerinde 97.000 TL’den fazlasının 97.000 TL’si için 23.750 TL)

Kıdem Tazminatı Tavanı : 

01.01.2014-30.06.2014
3.438,22

Enflasyon Çizelgesi (Son 4 ay)

2014 AYLIK TÜFE % YILLIK TÜFE % AYLIK ÜFE % YILLIK ÜFE %

OCAK 1.72 7.48 3.32 10.72

ŞUBAT 0.43 7.89 1.38 12.40

MART 1.13 8.39 0.74 12.31

NİSAN 1.34 9.38 0.09 12.98

PRATiK BiLGiLER
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